



PKK'NİN 14. YILINA GİRİŞİ KÜRDİSTAN'DA YOĞUN ASKERİ VE KİTLESEL EYLEMLERLE KUTLANIYOR



■ Halkımız, şanlı öncüsü PKK'nin kuruluş yıldönümünü serfihildanlarla karşıladı. Birçok il ve ilçe merkezinde esnafı kepenk, şoförler kontak kapatırken, okullarda boykot ilan edildi. Onbinlerce yurtsever "Bijî PKK" ve "Bijî Serok APO" sloganlarıyla yürüdü.

■ Halk Kurtuluş Ordumuz ARGK, 27 Kasım ruhuyla sömürgeci hedeflere etkin darbeler vurdu. / Midyad, Berwarf, Şimex, Farqîn, Dersim ve Gîrgê Amo(Silopi) merkezlerine baskın düzenleyen gerilla birliklerimiz düşmana önemli kayıplar verdi.

■ TC savaş uçakları Botan dağlarını bombalarken, ulusal kurtuluş kuvvetlerimiz Qilaban, Berwarf, Şimex ve Dih(Êruh) alanlarında gerçekleştirdiği baskınlarda birçok sömürgeci karakolu imha etti. / Ayrıca pek çok çarpışma ve pusu eyleminde TC ordu birliklerine içlerinde subay ve assubayların da bulunduğu onlarca kayıp verdirdi.

■ Af Yasası'nın tanıdığı sürenin dolmasına bir ay kala korucu istifaları daha da hızlandı. Son iki haftada yüzlerce korucu daha silah bıraktı.

Farqîn'da 1, Çermûk'da 3, Berwarf'da 2, Dih'da 1 ve Mızra'da 1 ARGK savaşçısı sömürgeci ordu birlikleriyle girilen çarpışmalarda kahramanca savaşarak şehit düştü.

HABERLERİ 5-11. SAYFALARDA

BEŞİKÇİ HOCA YİNE İÇERDE

Ankara (Berxwedan): Değerli bilim adamı sosyolog ve yazar İsmail Beşikçi, Ankara DGM savcılığının istemi üzerine 26 Kasım 1991 tarihinde tekrar tutuklanarak Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'ne konuldu.

Faşist rejim Beşikçi Hoca'nın dışarıda kalmasına 25 gün dayanabildi. Çünkü "Ortadoğu'da Devlet Terörü" adlı kitabında hükümetin yaptığı gerçeklikle tutuklanan Beşikçi Hoca 31 Ekim günü serbest bırakılmıştı. Bu kez tutuklanmasının gerekçesi ise, "Kürtlerin Mecburi İskanı" adlı çalışması gösterildi.

Oysa bu kitap daha 1977 yılında yayınlanmış ve o zaman hakkında dava açılarak Beşikçi Hoca 18 ay hapis cezasına çarptırılmıştı. Beşikçi Hoca, aynı kitabın Yurt Yayınevi tarafından bu günlerde yeni yapılan ikinci baskısı nedeniyle bir kez daha gözaltına alınırken, avukatı Serhat Bucak yaptığı açıklamada "Yazar 'Kürtlerin Mecburi İskanı' adlı çalışmasından dolayı daha önce parçalandı ve cezasını çekti. Bir kişi bir suçtan ancak bir kez yargılanır ve bir kez cezaya çarptırılır. Beşikçi'nin bir kez daha tutuklanması usulce terstir" dedi.

Salt düşüncelerinden ötürü girdiği kadar tam 11 yıl hapse yatan Beşikçi, sergilemiş bulunduğu onurlu bilim adamı tavrıyla, tek başına bile faşist Türk sömürgeciliğinin ne kadar çalıcı ve antidemokratik bir karakterde olduğunu kanıtlanmıştır. Yeni kurulan Demirel-İnönü hükümetinin de gerçek yüzünü, yine aynı onurlu ve başı dik tavrıyla tüm dünyanın gözbeğleni önüne seriyor Beşikçi Hoca. O'nun mücadelesine duyduğumuz saygıyı bir kez daha dile getiriyor ve bir an önce özgürlüğüne kavuşmasına diliyoruz.

Cephemizin öncüsü PKK 14. savaş yılında

Kürdistan tarihinde özgürlük ve bağımsızlık şafağını açan, Kürdistan halkının öncüsü PKK zaferlerle taçlanan 13. kuruluş yılını da geride bıraktı.

Cephemizin öncüsü PKK'nin çıkışıyla birlikte köle Kürdistan derinden sarsılarak yepyeni bir kimliğe kavuştu. Sömürgecilerin ve uluslararası karşı-devrim güçlerinin oluşturduğu cephenin tüm saldırı ve tasfiye çabalarına rağmen durdurulamaz bir direniş mücadelesinin temsilcisi oldu.

Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinde canlıca önemde gelişmelerin yaşandığı bir dönemden geçilmektedir. Kürdistan halkı ile sömürgecilik arasındaki tarihi hesaplaşma bir dönüm noktasına gelip dayanmıştır. Kürdistan büyük, amansız ve yaygın bir savaşı yaşıyor. Fakat savaşta zorlanan taraf olan TC'nin en barbar katliamlar ve en sert terörle savaşı urmandırmaya çalışması bile, onu girdiği ölüm girdabından çıkaramamaktadır. Buna karşın PKK, 26-31 Aralık 1980 tarihinde gerçekleştirdiği IV. Ulusal Kongresi'yle uluslararası gelişmeleri ve bunların bölgeye yansımalarını en güçlü bir tarzda karşılamasını bilerek güçlü mevziler kazandı ve 13 yılın zaferle taçlanmasını garantiledi.

Devamı 4. sayfada

Yıpranan faşist rejimin restorasyon çabaları çare olmayacaktır

Seçimler, halkların özgür iradelerinin, seçtikleri vekiller aracılığıyla meclise yansması olayıdır; ancak bu son seçimlere dek Türkiye Cumhuriyeti tarihinde gerçekleşen hep bunun tersi olmuştur. Sürekli devlet-ordu bütününe içerisinde burjuvazinin istediği, çıkarlarına uygun nitelikte öne çıkardığı parti ve şahsiyetlerin dönem dönem birbirleriyle değiştirilerek halka dayatılması ve türlü hilelerle, basın-yayın, para, tehdit, aldatma yolları kullanmak suretiyle onaylatılması ve böylelikle ömrünü birkaç yıllığına daha

uzatması biçiminde gerçekleşmiştir. Hiç şüphesiz sömürgeci-faşist bir burjuva devletinden beklenen ancak bu kadar olur. Ama eğer halk kitleleri öncüsü, örgütsüz, bilinçsiz ve baskı, işkence, sefalet altında susturulmuş, bastırılmışsa, düzen bunu çok sahte bir biçimde "özgür irade" biçiminde kitlelere yansıtabilir. Ancak karşısında ciddi bir muhalefet gücü olursa, onun iç yüzünü açığa çıkartıp halk kitleleri nezdinde teşhur edebilir ve kitlelere doğru devrimci iktidar yolunu gösterebilir.

Devamı 3. sayfada

Eskişehir Cezaevi boşaltıldı: DİRENİŞ BİR KEZ DAHA ZAFER KAZANDI

Haberleri 12-13. sayfalarda



YJWK Temsilcisiyle röportaj:

"Kürt kadınının özgürlüğü, sömürge Kürdistan'ın özgürlüğündedir"

Yazısı 16. sayfada

A Avrupa'da yurtseverlerin etkinlikleri:

Zindan ve halk direnişlerine destek eylemleri

PKK'nin 13. yıldönümü kutlamaları

Haberleri 14-15. sayfalarda



GEÇEN SAYIDAN DEVAM

Her türlü işkenceye rağmen Çindo yoldaş, işkence ve sorguda devrimcilerin, yurtseverlerin ve halka bağlı insanların bile vahşice katledildiği mezahanelerde, partiye ve mücadeleye bağlılığının en somut ifadesi olarak "sonuna kadar onurluca diremesini" bilmıştır. İşkenceci cellatlar işkence ettiklerine, "Ulan direnecekseniz, Çindo gibi direnin..." diyerek, karşısında ne halleri düştüklerini sık sık itiraf etmek zorunda kaldılar.

Daha sonra yoldaşımız tutuklanıp Maraş Kapalı Cezaevi'ne konuldu. Ardından oradaki tüm PKK'lı tutsaklarla birlikte Mersin E-Tipi Cezaevi'ne sevk edilir. Bu cezaevine sevk edildiği dönem, Mazlum'un şehit düştüğü, Amed'deki zindanlarda kıyasıya direnişlerin yaşandığı, yoldaşlarımızın sömürgeci faşist kasaplarca katledildiği dönemdir.

Çindo yoldaş, gözlerinden ve hüzünlerinden rahatsızdır. Çok zorluk çekiyor, fakat buna rağmen koşu yapılan eğitimlerin pratik uygulayıcısıdır. Arkadaşlarına komün yaşamında ve daha da bilinçlenmesinde moral ve güç kaynağı oluyor. Bu dönemde ben de O'nunla birlikte aynı koşuştayım. Bir sohbetimizde şöyle diyor:

"...Bizler bugün devrimci olarak yaşıyoruz, bu Partimizin ve hakkı davamızın bize verdiği güçle oluyor.

"Su, ekmek ve hasta kadar günler de bize gereklidir: Direnmek, moral, cesaret ve devrimci eğitim. Mazlumlar, her türlü insanlık dışı işkencelere ve teslim alma çabalarına ve dayatmalarına karşı, şahadetleriyle en onurlu yolu seçtiler. Bizler de onların birer takipçisi olmasını bilmeliyiz."

1983 yazında duruşmaların başlamasıyla, ne pahasına olursa olsun dışarı çıkmak istiyor ve bunun çabasını veriyordu. Zira esaret O'na çok zor geliyordu. Zaten yireğlinde daima ülke topraklarının ve yüce dağların özlemi taşıyan böylesi birinden başka şey beklemek de düşünülemezdi. Hep yüce bir ucu, vakur bir eda ve mümkün oldukça Kürtçe konuşurdu.

*Düşürmemek için omuzladı tutkusu silahını
Çiyayê Tûtê toprağından fışkıran vatanının abidesi*

Mehmet BALÇIN

Çindo yoldaş, nihayet 1986 yılı sonbaharında tahliye edilir. Köyüne ve sevdiklerine kavuşmaktan gururlanır. Ancak çevredeki durum eski durum değildir. Yıdım, sınımış ve tamamiyle korkutulmuş insanlardan oluşan bir toplumla karşılaşır. 12 Eylül faşist cuntası insanları öldürmek için yalnız içeride baskı ve işkence yapmamış, dışarda da halka ve yurtseverlere her türlü işkence, zulüm ve baskıyı uygulamıştır. Ama O, soylu umut ve cesaretini asla yitirmez; fakat, kendini ekonomik zorluklar içinde bulur. İçinde bulunduğu ekonomik zorluklar nedeniyle ve o şartlarda göze batmamak için, çalışmaya başlamak zorunda kalır. Bir yıla yakın bir süre, bir akrabasının yanında çobanlık yapar, ardından başka bir akrabasının otobüsünde çalışır. Bu dönemde faşist polislerin ve silvi ajanların gözleri her an üzerindedir.

1988'de Partili arkadaşlarla yeniden ilişkiye geçerek onlarla görüşür. Bu ilginç Aralık ayı içinde gerçekleşir. Aynı dönemde sömürgeci alanda gerillaların olduğu (haberini almış ve yoğun operasyonlara başlamıştır. Operasyonlar esnasında Çindo yoldaş da yakalanır ve gözaltına alınır. Yaşadığı yoğun işkencelere rağmen çözülmeyen ve yoldaşlarını ele vermez. Sömürgeci bu sefer O'na ihbarcılığı ve ajanlığı dayatıyor. O ise, bu onurluluğu ve ihaneti kabullenmeyerek soyluca direnir ve direniş sayesinde ellerinden kurtulur.

Çindo yoldaş, artık halkının bağımsızlığı için savaştığını ve gerekirse ölmeyi tercih edenlerin önünde hiçbir gücün duramayacağını biliyor. Kesin kararını vermiştir. Kaybedecek hiçbir şeyi yoktur, ancak kazanacağı halkının onurlu ve mutlu bir yaşamı vardır. Bu yaşam uğruna göstereceği fedakarlık, günü geldiğinde tarihin kahramanlık sayfalarına geçecek bir yaşamdır. Ve haykırır:

*Bilirim seni,
Sen ki yordama kahpece
dadanmış dâmanmış!
Sana ferman,
Kana kan, cana can.
Ben umut, ben özgürlüğe
sevdalı mağrur militan!*

1988 yılı Mart ayı sonlarında bölgedeki savaşı arkadaşlarıyla tekrar görür. Evine de haber vermiş, artık gitmesi gerektiğini onlara da bildirmiştir. Kararını verdiği an Almanya'da bulunan kardeşine, "Ben yolumu seçtim. Yoldaşlarıma katılıyorum. Bu an, benim için çok önemlidir. Bu görüş, benim için çok kutsaldır. Bana başka bir şey sorma. Çocuklarıma ve yaşı annama biraz para gönder, onları paranız bırakma" der. (Battal yoldaşın 10 yaşında Rezan adlı bir kız çocuğu ve 2 yaşında Ali-Kurdo adlı bir erkek çocuğu vardır. Ali Kurdo adını amcasından almıştır. Battal yoldaşın Ali BALÇIN(Kurdo) adlı kardeşi de gerilla safına katıldı. Kur-

do yoldaş, 1991 Mayıs'ında Bazarçık'ta çıkan bir çatışmada kahramanca savaşarak şehitler kervanına katıldı. İki kardeş, çocuklarını geride bırakma pahasına da olsa Kürdistan'ın bağımsızlık ve özgürlük mücadelesine katılarak, tüm Kürdistan çocuklarının özgür geleceği için savaşarak şehit düştüler.)

Mehmet BALÇIN yoldaş, hayatını çektiği gerillaya ulaşmanın zevciyle, 1988 başlarında ARGK gerillalarının safına katıldı. Gerillaya katıldığı an, "Beni bir gün daha bekletemezsiniz" diyerek, mücadeleye katılımındaki kararlı tutumunu daha bağtan sergiler.

O'nun gerillaya katılmasından sonraki yaşamı hakkında fazla bilgi sahibi olmamama rağmen, O'nun Partiyeye bağlılığını ve ulusal bağımsızlık savaşındaki görevlerini en iyi şekilde yerine getirdiğine son derece inanıyorum. Çeşitli faaliyetler yürüttüğü yıllardaki tutumunu göz önüne getirdiğimde, O'nun gerilla safında da bir devrimci, direnişçi, savaşı ve kararlı kişilik temsil ettiğine inanıyorum. Çünkü sahip olduğu soylu özellikler, O'nu burada da böyle tanımanıza yeteceğini belirtebilirim.

Ve tarih 21 Haziran 1991. Melîdî (Malatya)'nın Şino (Pötürge) ilçesi kırsalında, Şino Dere'si'nin üzerine çöken kahrolası kara bulutlar doluyor. Sömürgeci ordu sürüleri ARGK'nin kahraman savaşı üzerine çullanmışlar. Mehmet BALÇIN(Battal), Mehmet ÖNER(Arif), M. Ali DAĞDEVİREN ve Firaz yoldaşlar omuz omuza vermiş, Kürdistan'ın namusunu için yiğitçe çarpıyor. Düşman kuşalmasına rağmen direniş ve savaştığını sürdürüyorlar. Düşmana çok sayıda kayıp verdikten sonra, Onlar da yan yana vatan toprağına uzanmış halde şehit düşüyorlar.

Tüm çabalara rağmen şehit Battal yoldaşın naaşı ailesine verilmez. Sömürgeci faşist güçler, bu kahraman yoldaşlarımızın cesetlerini uçurumdan atıp parçalayarak eşiğe ender rastlanan çığlıklarını ve barbarliklerini bir kez daha sergilerler.

Bugün yüzbinlerin katılımıyla şehitler anılan halkımız, her eyleminde şehitlerine olan



Ali BALÇIN

bağlılığını dile getirmeye çalışıyor. Onların içinde, Partimizin öncülüğünde, Cepheden bayrağı altında bütünleşerek, sürekli gerillasına taze güçler katarak geleceği olan özgürlük günlerine emin adımlarla yürüyor. Savaşın Kürdistan'ın, Kürt olmanın, onurun ve şeref, yiğitlik ve kahramanlığın, kısaca halk olarak insanlık vasıflarına ulaşmanın yaratıcıları olduğunuzu biliyor.

İşte bundandır ki, değerli anılarınız, vatanınızın bağımsızlığı için gösterdiğiniz sonsuz fedakarlık, sergilediğiniz engin direniş, eza kahramanlık ve sarsılmaz kararlılığınız, yolumuzu aydınlatan daimi meşale olmuştur.

Hevalê Çindo! Seni ve yoldaşlarını her yeni yılın 21 Haziran'ında, daha kararlı, daha inançlı, daha umutlu ve daha da güçlü anacağız. Kanlarınızla sulayarak yetiştirdiğiniz özgürlük fidanı artık büyüdü, serpiildi, dalbudak sald. Ülkemiz Kürdistan toprakları üzerinde

Siz ki, yaşarken müjdesini aldığınız gibi, izinizde artık ele avuca sığmaz aşcan Kürdistan çocukları bile yorulmak bilmeksizin emerinizi olan şehitlerden de yürüyor, yürüyor ve her yeni şehitlerden temel taşlar olarak yeniden yeniden katılıyor. Üstelik en önlere dizi dizi saf alarak, bin yılların öfkesini acılı yüreğinden sömürgecinin çehresine bir daha, bir daha kusarak.

- Yaşasın şanlı
Şino(Pötürge) direnişimiz!

İzinde yürümeye söz veren yoldaşın fioca



Mehmet ve Ali BALÇIN yoldaşlar

Foto: Berxwedan

Berxwedan

Röynameya Kurdî û Tirkî

Berxwedan-Verlags-GmbH
Marken Str. 5-7
Postfach 10 15 31
4000 Düsseldorf 1 - BRD

Verantwortlich für den Inhalt
WALTHER BRAUN

NAVENDA NÜÇEYAN
(HABER MERKEZİ)
Tel.: (49-0211) 72 71 46
Fax: (49-0211) 77 35 03

Çap: Druckhaus Bonn
Belavtkirin: Agri Verlag Köln

Australya 3.00 \$ / Avusturya 18.00 s
Belçika 60.00 bfr. / Danimarka 8.00 dkr.
Fransa 6.00 ff. / Hollanda 3.00 hfl
İngiltere 0.80 £. / İsveç 6.00 skr.
İsviçre 2.80 sfr. / Norveç 10.00 nkr.

ABONE KOŞULLARI

Almanya içi	Almanya dışı
6 ay 30.- DM	6 ay 35.- DM
12 ay 60.- DM	12 ay 70.- DM

Stadtsparkasse Düsseldorf
Kto Nr. 360 188 06 / BLZ 300 601 10

Yıpranan faşist rejimin restorasyon çabaları çare olmayacaktır



Uyanan ve ayaklanan bu halk aldattımaya gelmez

Raştırtan 1. sayfada

Bu anlamda Türkiye tarihine baktığımızda, her ne kadar 1970'li yıllarda Denizler, Mahirler bu yönlü bir çıkış yapmak istediyseler de gerek ondan öncesi dönemde, gerekse ölümle-riyle yerlerinin doldurulmadığı günümüz kadarı dönemde, Türk-siyasal sisteminde hep düzen doğrultusunda gütükçe kökleşen bir seyir izlendiği, muhalefet adına hiçbir gücün ne Türk olunda, ne de demokratik halk çevrelerinde bunu aşamadığı hat-ta sistemi zorlamada bile yeter-siz kaldığı görülmüştür. Faşist Türk devleti, kendisine muhalif olabilecek güçleri, ya çığitli bas-kı, yıldırma ve katliam yöntem-leleriyle, ya da satın alma, düşür-me gibi alçakça yollar deneyerek kendi platformuna çekebilmiş, dolayısıyla halk kitleleri üzerin-de çok aldatıcı, çok sahte bir politikayı egemen kılabilmıştır.

Türkiye halkı üzerinde uygu-lanan bu çağdaş durum, PKK öncesi tarihte amansız bir bi-çimde Kürdistan halkına da da-yatılmış ve bu yolla önemli me-safeler kaydedilmişti. Sömürü-len, uyutulan, horlanan halkımı-zın birlik ve beraberliği birçok düzen partileri çerçevesinde bölünüp parçalanmış ve insanları-mız birbirlerine kanlı bıçaklı ha-le getirilmişlerdi. Düzendan al-dıkları kırıntılarla uşaklaştan ki-mi reformist Kürt örgüt veya kesimleri de, halka sahte çıkış yolları göstermede öncülük ede-rek Türk egemenliğini meşrulaş-tırmada ve sistem içi seçimler-den medet ummada yıllarca hal-ki aldatıcı rol oynadılar.

Böylelikle askeri zorla bastırılan, ekonomik politikayla bo-ğazı sıkılan, basın-yayın yoluyla uyutulan, eğitim-öğretim siste-miyle bilinçsizleştirilen, sosyal politikayla aklımdan aptınlıp dejenere edilen, politika da öncüsüz, örgütsüz bırakılan ve Türkiye halkları uzun bir süre TC'nin üzerinde çok uzuz hesap-lar yapabildiği, faşist-sömürücü karakterini sonuna dek konuğ-

turduğu ve bundan kendine e-pey güven duyduğu bir konumu yaşadılar.

Sömürgeci faşizmin bu denli dızsız ve fütursuzca gidişatı-na hiç şüphesiz halkların iradesi sessiz kalamaz ve nitekim Kürdistan halkının bir yokoluş eği-ğinde kendi bağrından çıkarttığı PKK hareketi doğru devrimci temelde büyüyüp gelişerek, TC'nin karşısına dikiliverdi.

PKK hareketi, çıktığı ilk gün-den beri derin tarihi bilinci, söz kadar pratik sanatı, mücadele etkinliği ve halk üzerinde yarat-tığı muazzam uyanış ve bilinç-lendirilmesiyle TC'nin iç yüzünü açığa çıkartmış, teşhir etmiş ve bunu yalnız iç kamuoyuyla sı-nırlı bırakmayarak etkisini Tür-kiye ve dünya kamuoyuna taşı-mış ve aynı zamanda mazlum Kürdistan halkının sesi olurken Türkiye halkının demokrasi kav-gasının da öünü açmış ve hatırı sayılır katkılarda bulunmuştur. Dolayısıyla PKK'nin attığı her adım, TC'nin korkulu rüyası ol-muş ve onu karşı-tedbir almaya yöneltmiştir.

Kürdistan'da gelişen ulusal kurtuluş hareketi, daha ilk gün-

den beri Türkiye halkının ve ön-cülerinin dikkatini çekmiştir. Tür-kiye halkının kurtuluşunun an-cak Kürdistan halkının özgürlük ve bağımsızlığı kavuşmasıyla mümkün olduğu gerçeğini daha Kemaller, Hakler zamanından beri her namusalı, dürüst Tür-kiyeli insan görmüş, kabul etmiş ve bununla da kalmayarak pra-tikte ispatlamıştır. Nitekim bu-gün bir İsmail Hacıoğlu'nun tavrı veya ARKK saflarında fildi olar-ak savaştan onlarca Türkiyeli gencin varlığı bu gerçeğin kaçı-nılmaz bir doğruluk olduğunu en açık bir şekilde kanıtlamaktadı-r.

Öyleyse, TC'nin gırtlığı ulusal kurtuluş mücadelemizin güçlü ellerince sıkılmıştır. Bu ellerin her sıkışığı onun tavizler verme-sini doğuracak, nihai sıklık ise onun ölümü olacaktır. Dolay-ısıyla Türk siyasal sisteminde yaşanan gelişmeleri bu bilinçle değerlendirmek, onun niçin ta-viz verdiğini taviz verirken ne hesaplar içinde olduğunu, iç ve dış yüzünün nasıl renkten renge girdiğini iyi bilmek ve kesinlikle onun sahte, demagogik ayak o-yunlarına gelmeden, mücadele-

nün değerini yerli yerine oturt-mak ve olası gelişmeler karşı-sında da asla tutuculuğa düşme-den halkların çıkarı ve iradesi temelinde en muazzam yarar-lanmayı sağlamak gereklidir.

Türk egemen siyasal sistemi-nin özüne faşist olduğu, bunun bir özel savaşla donandığı Tür-kiye'de özel savaş kurmayları-nun izni alınmadan değil demok-ratikleşme, nefes bile alınama-dığı gerçeği kamuoyunca pratik örnekleriyle de çok iyi bilinmek-tedir. Nitekim Demirel'in, "Dev-letin resmi bilgileri elde edil-dikten sonra hükümet bu ko-nuyu ele alacaktır" demesi bile, dızsızların kendi elinde olmadığı ve arkasında çok sinsi bir özel savaş yönetiminin var olduğu ger-çeğinin ifadesidir.

12 Eylül faşizminin "kurtarı-cı"lık taktiği ulusal kurtuluş mü-cadelemizle halk nezdinde teşhir edilip esas karakteri ortaya ko-nulurken, düzen bunu Özal yö-netimiyle "sivilce" devam ettirmek istedi. Bu sivilleşmeye aldanan birçok teslimiyetçi ke-sim, TKP örneğinde olduğu gibi gelip düzenle birleşmeyi bile ken-dilerine layık gördüler. Ancak Kürdistan halkının kararlı kav-gası ve gelişen serhildanlar, sil-vil Özal faşizminin de teşhirini yaparak esasen özel savaşın bir kuklasından öte bir şey olmadı-ğını ortaya koyunca, bu kez ege-men siyasal sistem halkların yo-ğun tepkisini yeni bir maskeyle karşılamak ve bu anlamda soluk-lanmak istedi.

İşte 20 Ekim seçimleriyle ya-pılmak istenen, yıpranan düzeni restore etme, aşınan sınımların cildini değiştirme ve yüzü açığa çıkan faşizmi yeniden saman al-tından yürütme çabalarından baş-ka bir şey değildi ve düzenin bu amaçlı hesapları çok sinsiyeydi. Bir yandan düzen içi sağ muha-lefet olarak DYP organize edilip RP-MHP işbirliğiyle faşist-ırkçı terör gündeme sokulurken, di-ğer yandan SP ve SHP eliyle sola-yatırım yapıldı ve HEP ile de Kürt halk tabanı çekilmek isten-di. Nitekim sonradan HEP'in halkımızın eikiniğine girdiği du-

rumu farkettiğinde öünü ka-patıp sonra SHP içine alınarak eritilip sindirilmesi istendiği de sözkonusudur. Tabii egemen sis-tem bununla da sınırlı kalmayıp kontr gerilla terörü, muazzam para akıtarak satın almalar, ba-sın-yayın, TV-radyo kampanya-ları vb.'leriyle halkı ablukaya almaya ve sandıklardan istediği sonucu çıkarmaya çabaladı.

Ne var ki, seçim sonrasında ortaya çıkan tablo, onun bu amacına ulaşmadığının ilanıydı. Bir kez tek partili güçlü bir hükümet kurulmadığı gibi, Kürt halkının kendi gerçek vekillerini meclis gündemine sokması da engellenemedi ve seçimler bir iktidar değişikliği onaylamasın-dan ziyade Kürdistan halkının bir bağımsızlık referandumu ni-teliğinde geçerek düzeni daha da zorladı ve bu anlamda sistemde önemli bir gedik açtı. Artık ikti-dar Kürt halkının varlığını inkar edemeyeceği gibi bu yönlü adımlar atmakla mecbur kılınmıştır.

İşte bu nedenledir ki, yeni kurulan hükümet gündemine Kürt sorununu almak zorunda kalmış-tır. Yoksa ne Demirel'in, ne de İnönü'nün geçmiş, Kürt soru-numa yaklaşımları ve anti-dev-rimci karakterleri gizli olmayıp bir-iki yıl önceki basın-yayın demeçlerine bakıldığında bile an-lagılırdır. Ama mücadelelerin bir dayatması, halkımızın kanını a-kıtarak dile getirdiği talepleri vardır ve bunlara kayıtsız kal-mak, cevap vermemek ölümdür.

Bu gerçeğin bilinmesi nede-nyledir ki, özel savaş yöneti-minden izin alınarak bazı sahte restorasyon çabalarına girişile-cektir. Daha şimdiden özel belir-lenen ve pratikte kontr-gerilla komplolarıyla, zindan uygula-malarıyla yürütülen yeni politi-kayı "gerçek halk muhalefetini öncüsüz, örgütsüz bırakarak dü-zen içine çekme ve bunu silvil güçlerle gülmüşer sahte bir yüz-le yapma" biçiminde ifade ede-biliriz.

Faşist Türk sömürgeciliği ve onun özel savaşının bu yeni yönelli her ne kadar bizce bilin-mez değilse de, halk kitlelerinin daha uyanık olması ve bu yönde değişim ile işbirlikçisi odakların oyunlarına gelmemesi için hükümetin açıkladığı "Güneydoğu Protokolü" üzerinde biraz durup gerçekliğini irdelemekte yarar vardır.

Her şeyden önce kendi içinde çelişkiler ve sahtekarlıklarla do-lu olan "Güneydoğu Protokolü"-nün, halkın özgürlük ve demok-rasi taleplerinin daha sinsi ve vahşice ezilebilmesi için bir mas-kelemeyi ibaret olduğu daha ilk bakışta kendini ele vermek-tedir. İlk satırlarda yer alan, "Türkiye'de herkes eğittir, 1. sı-nıf yurttaştır. Herkesin anadili-ni, költürünü, tarihini, folklorü-nü, dini inançlarını araştırması, geliştirmesi temel insan hak ve özgürlüğü kapsamı içindedir" be-lirlemesi, devam eden cümlele-rde, "Ülkemizde uluslararası an-laşmalarla kabul edilen aznlik-lar dışında hiçbir yurttaşımız aznlik sayılmaz" demekle za-ten boş çıkartılmış olmakta ve yasalar nezdinde 10 milyonu aş-kın Kürt halkı bir aznlik bile sayılmamaktadır. Yine "Değiş Türk"



Özgürlük sorununun çözümü gerilide

Foto: Berxwedan

olacak ve dolayısıyla horlanıp sömürülecek, Kürt olduğunu dile getirmek istediğinde de kontrgerilla ve ordu gücüyle katledilecektir. Buna da TC, "Biz azınlıklara haklarını verdik, teröristleri temizliyoruz" kalıbı uydurabilecektir. Bu kapı her zaman için açık tutulmuştur. Nitekim Demirel de, "Biz halk ile sızaklı teröristleri birbirlerinden ayıracağız, halka yumuşak teröristlereyseniz acımasız olacağız"

derken yukarıda bahşı yapılan niyetini belirtmek istemektedir. Bugün Kürdistan'da yukarı insanları sırf ulusal kurtuluş mücadelesine destek vermelerine kin güdererek evlerinden alıp kurşuna dizen özel savaşın kontrgerillalarını terörist saymayan, haklarında hiçbir işlemde bulunmayı önüne almayacak olan yeni iktidarın, haklı ve meşru Kürdistan davasını kanları ve canlarıyla yürüten bir halkın öz

evladı gerillalara ve serhildanlarıyla özgürlüğe yürümek isteyen binlerce Kürt insanına terörist demek ve onları acımasızca ezeceğini belirtmesi bu iktidarın ne kadar insanlıkdışı, anti-demokratik ve özel savaş güdümlü olduğunu gösterir.

Yine, "Çağımızda silahla, gıddelle, terör yoluyla hak elde etme dönemi kapanmıştır" diyen hükümet, halen Kürdistan'da binlerce tank, top, silah, tonlarca cephane bulunduruyor; özel tim, konuculuk sistemi, kontrgerilla ve ajanlık şebekesiyle komplo ve katliamlar gerçekleştiriyor. Binlerden oluşan ordu gücü, onlarca uçak ve helikopterle Kürt halkını bombalıyor, yüzlerce insanı yerinden yurdundan sürüp tutuluyor ve başta metropol kentleriyle Avrupa olmak üzere dünyanın dörtbir yanına savurarak topraklarını insansızlaştırıyorsa silah, gıddet ve terör yolunu seçen ve yürüten kendisi midir, yoksa zuluk almasına, kimliğini dile getirmesine, "insanım" demesine bile fırsat tanınmayan Kürt halkı mıdır? Eğer yeni hükümet belirttiği bu savında samimiye ne diye ordu gücünü ve silah yığınlarını Kürdistan'dan çekmeyecek aksine daha çok silah yığıma ve imha yöntemleri deneme çabasına giriyorsa?

Saniyoruz ki hükümetin Güneydoğu Protokolünü daha fazla irdelemeye gerek yoktur. Zira bu iki hakikat bile onun iç yüzünü, amacını, niteliğini ve Kürdistan halkı üzerindeki emellerini açığa çıkarmaya yeterlidir.

Peki bu durum karşısında ne yapılmalıdır diye sorulduğunda, elbette halkların yapacağı çok şey vardır. Bunun, PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN'ın 21 Ekim 1991 tarihli talimatındaki şu cümlelerle daha da zenginleştirip somutlaştırılmalıdır:

"Düşmanın özel savaş cephesinin bu son seçim taktiğiyle yaydığı çok açık ve oldukça da belirsiz tarihî çelişkilerinin ortaya çıkmasına yol açan bağışık konumu, kendisini bütün tarihîyle geleceğe ve yine ekonomistinden tutalım, siyasi askeri üst yapısına kadar gözden geçirmesi gibi bir sonuçla karşı karşıya bırakmıştır. Savaşı, pek umutlu bir biçimde ilerletmeyeceklerini çok açıkça görmüşlerdir. Biz onlara daha fazla gunu dayatmakla hıyaya gelmelerini sağlayacağız. Eğer Türkiye, adil ve özgür temelde uzlaşma istiyorsa, yürüttüğümüz mücadeleyi tanımak ve bunu kabul etmek zorundadır. Şimdi bu soruya çok net şekilde cevap vermişlerdir. Bu son seçim taktiğindeki başarı, hiçbir şüpheye, tereddüde yer bırakmayacak bir biçimde bu cevabı, bu mesajı vermiştir. Bunun, daha da görmemezlikten geçebilirler mi? Şimdiye kadar bütün yaptıkları, üstinde sadece bu savaşı inkar etmedir. Bu problemleri inkar etmenin dönemi geçti. Zaten yürütülen yorumların yarısı, artık bunun inkar edilemeyeceğine dairdir. Sorun, bir nolu sorundur; çözüm kendini dayatmıştır. Ama partiler hazır değildir, komünizm ve olgun yeni oluşumlar hazır değildir. Ama sorun da, dev boyutlu bir biçimde kendini her geçen gün hissettiriyor. Anlamazlarsa, daha da yükleneceğiz gündeme, hem de müthiş yükleneceğiz. Dedim ya, mevzî yeni kazanıldı; altın değerindedir ve iyi

savaşmaya fırsat sunuyor. Bunu sıfırdan, amansız bir dönemden, amansız bir taktikle buraya kadar getirirler, hiç şüphesiz bundan sonrasını da artık ilerletmeyi bilirler."

Öyleyse, Kürdistan halkının binbir çaba, özveri ve direngilikle amansız baskı, katliam, inkar ve terör altında geliştirdiği ulusal kurtuluş savaşını artık meyvalarını verecek olgunluğa ulaştığını ve PKK'nin doğru devrimci seçim taktiği hamlesiyle de önemli bir aşamaya varılmıştır. Artık yapılması gereken tek şey, pratikte ispatlanan bu gerçeğin ışığında kararlıca sonuca yürütmesini bilmektir. Karşısında muazzam bir gerilla sa-

nın eğitim temeldeki özgürlük ve bağımsızlığını hedefleyen her türlü oluşumlara ise destek olmak gereklidir. Bu temelde Kürdistan halkının ERNK saflarındaki örgütlülüğü ve katılımını daha da arttıracak ve oluşacak tüm olanakları tarihinden aldığı ders ve deneyimleri gözönünde bulundurarak, TC'nin oyununa asla gelmeden bilimsel bir yaklaşım ve duyarlı bir önsaydıyla ulusal kurtuluş mücadelesinin hizmetine kanallı etmesini bilecek ve bu tavrıyla da Türkiye halkının demokrasi ve özgürlük mücadelesine olan katkılarını yapmaya devam edecektir.

Bu bağlamda önümüzdeki bir-iki yıl Türk siyasal sistemi için

Cephemizin öncüsü PKK 14. savaş yılında

Baştarafı 1. sayfa

PKK öncülüğünde gelişen ulusal kurtuluş savaşında gelişmelerin hız kazanmasıyla TC'nin çöküşü de derinleşiyor. Bu nedenle zor güçlerini daha fazla devreye sokmaktadır. Kontrgerilla, yagmanın her alanındaki bir tehdit unsuru olarak saklılar geliştirilmekte ve çok sayıda yurtsever, katliamcı politikaların hedefi haline getirilmektedir. Partisi öncülüğünde Kürdistan halkı da tüm katliam ve sindirme politikaları karşısında tarihinin en büyük başkaldırısını gerçekleştiriyor. Halkımız serhildanlardan serhildanlara koşuyor. Bir avuç vatan haini ve işbirlikçinin dışında tüm Kürdistan halkı devrimin rotasına akmış bulunuyor. Öncüsü PKK etrafında daha örgütlü ve daha atak bir halk hareketinin yaratıcısı oluyor. Bu uğurda varını-yoğunu her alanda ortaya koyuyor. Düşmanın her bir yeni saldırısı halkımız için yeni bir serhildan vesilesi niteliğine bürünüyor. Halkımız geyik düşen kahraman avlatlarına topluca sahip çıkıyor. İhanete yaşam hakkı tanımıyor. Kısaça Kürdistan halkı düşmana karşı olan fihli direnişird yaşamın gerekçesi haline getirmiş bulunuyor.

PKK önderliğindeki ordumuz ARGK gerillaları halk eylemliliğinin fihlini ateşleyerek, bir taraftan halkı serhildanlara kaldırıırken diğer taraftan da Kürdistan'ın dörtbir yanında düşmanı amansız vuruyor. Birkaç yıl öncesine kadar gerilla eyleminin sınırlı gelişme kaydettiği birçok alan bugün birer yeni Botan'a dönüşüyor, savaş inisiyatifli gerillanın eline daha fazla geçiyor.

Türk sömürgecililiğinin gerilla savaşını tasfiye planları, devrim kaçınlarına bağladığı umut ve feodal işbirlikçilerin rehberliğinde Kürdistan'ın güneyine yaptığı saldırıların fiaskeyle sonuçlanması, PKK'nin 13 yıllık mücadelesinin zaferlerle taçlandırılmasının en somut ifadesidir. Bu temelde PKK, Botan-Behdınan savaş hükümetini yaratmaya doğru hızla ilerlemektedir. Devleti legmeye giden yolu sonuna kadar açmış bulunmaktadır. TC'nin ise, siyasi yenilgi ardından askeri yenilgiye de açığı çıkmış ve bu her sahadaki yenilgiyle tanı bütündüğümüştir.

PKK'nin, TC'nin oyalaması ve zaman kazanması taktiği olarak bastırdığı seçimleri de boşa çıkararak zafere dönüştürmesi, kitlemel görünüşü kanıtlanmanın yanısıra reformist politikalara da ölümcül darbe indirmiştir. Tarihçe hiçbir güç bu kadar kısa sürede, hakim kılınan kölece yaşamda böylesi gelişme yaratamamıştır. Şehitlerin partisi PKK, Kürdistan ve Türkiye tarihinde belleklerden silinmez zindan direnişlerine damgasını vuran, özgün devrimci çizgiyle 15 Ağustos gibi şanlı bir atılımı, ifadesini ERNK'de bulan ve milyonları kucaklayan bir cephe gücünü ve yine ifadesini ARGK'de bulan bir gerilla orlusunu yaratan ve bundan sonra da daha büyük atımları gerçekleştirecek dinamizme sahip bir güçtür. Günümüzde birçok alanda sosyalizm adına büyük tahrihatlar yaşanırken, Kürdistan'da PKK öncülüğünde sosyalizmin evrensel değerleri yeni açılımlar kazanmaktadır. Dünya genelinde emperyalist güçler ulusal kurtuluş devrimlerine şiddetli bir inkarcılık ve tasfiyeciliği dayatırken, Kürdistan'da PKK öncülüğünde ulusal kurtuluşçuluk uluslararası evrensel bir değer ve örnek olarak hızla yükselmektedir.

PKK, sosyalizmin değerlerine bağlılığın; her türlü tasfiyeciliğin, sosyal-govenizmin ve burjuva milliyetçiliğinin karşısında militan mücadeleciliğin ve tutarlı enternasyonalizmin özgün adidir. PKK, yükselişli ulusal ve sınıfsal mücadelesinde edindiği deneyimleri dünyanın tüm ezilen halklarına maktmenin birlik adıdır.

Dünya devrim cephesinin Kürdistan'daki önder gücü PKK, eyleme kaldırdığı Kürdistan halkıyla, kardeş Türkiye halkının mücadelesine anlamlı katkısını artırırken, aynı zamanda en önemli görevlerinden biri olarak da dünya insanlığını özveriyle savunmaktadır. Ve bu savunması gücüne ulaşmak ise, başlı başına eşsiz bir zafer, onur ve gurur kaynağıdır. Yeni zaferlerde bağımsız bir Kürdistan'ı yaratmak sadece Kürdistanlılar için bir kazanım olmayacaktır. Tam tersine bu, bölge halkları ve dünya insanlığının soylu bir kazanımı olacaktır.

Kürdistan devriminin öncüsü PKK, Başkan APO'nun yol göstericiliğinde bağımsızlığı 1990'lı yıllara ıfırdırmayı sloganlaştırmıştır. İşte, bu temelde bugün, PKK'nin 14. zafer yılına girişinin gururu içinde olan tüm yurtsever halkımız coşkuylla kutlarken, her insanımıza, tarihî sorumluluk içinde üzerine düşen görevleri fedakarca yerine getirmeye ve bağımsız Kürdistan'ı kazanmayı kına bir süreye ıfırdırmak için paye sahibi olmaya çağında bulunuyoruz.

Cephemizin ve Ordumuzun öncüsü PKK'nin 14. savaş yılına girişli halkımız ve ilerici insanlığa kutlu olsun!



yaşamı ve serhildanlar olmadan faşist-imhacı karakterinden zerre kadar taviz vermeyeceğini bilerek önümüzdeki dönemde hem gerillayı, hem halk serhildanlarını daha da geliştirip yaygınlaştırmak ve bu zeminde düşmanın atacağı her geri adımı yerinde ve doğru değerlendirerek halkımızın kazanılmış mevzilerine yeni mevziler eklemek kaçınılmazdır.

Bu temelde ortaya çıkacak legal, yarı-legal olanaklardan sonuna dek yararlanma, basın-yayın olanaklarını son kertesine dek kullanma, yasal zeminleri düşmanın sırf kendini konuşturacağı alanlar olmaktan çıkarma, meclis kürsüleri dahil tüm platformları Kürdistan halkının meşru ve haklı davasının savunulduğu platformlar haline getirme, yurt dışında, diplomatik sahada düşmana boş alan bırakmama ve yasal, gayri yasal demokratik, siyasi, askeri hatta ekonomik yönden düşmanı ve onun özel savaşını ablukaya almak temel görevlerdendir.

Yine bu doğrultuda Türk halkının demokrasi mücadelesinden ancak Kürt halkının özgür iradesini taruma ve ortak düşmana karşı ortak bir mücadeleyle mümkün olduğunu vurgulamak düşmanın özel savaş karakterini taşıyan hiçbir oluşum ve yönlendirmeine prim vermemek, halkla-

zorlu bir sınav yılıdır ve bu sınavın sonucunu belirleyecek tek güç halkların özgür iradeleri temeline gelişen kararlı, bilinçli ve sonuç alıcı kurtuluş ve özgürlük mücadelesidir. Sirtını gerillaların gelişimine ve serhildanların boyutlanmasına vererek TC'ye karşı yasal, gayri-yasal tüm cepheleerden yüklenilerek gerçekleştirecek yeni dönem mücadelesine ayak uydurabilmek ve düşmana sımsicek yürüteceği fırsatları vermemek için PKK'nin yoğunca yaptığı hazırlıklara ek olarak halkın ilerici demokrat kesimlerin, yurt dışındaki vatandeşlerimizin, Türkiye halkı ve önderliğinin ve hatta halkımızla dostluk kurmada çıkarları olan ilerici dünya insanlığının, içinden geçmekte olduğu dönemi iyi tahlil etmesi, Türk sömürgeciliğinin geçmişini ve ulusal kurtuluş mücadelesi deneyimimizi gözönüne getirmesi ve bu bilinçli mücadele azmini bilemesi, eylemliliklerini her alanda yaygınlaştırıp derinleştirmesi gereklidir. Daha sağlam ve yaygın birlikler, örgütlülüğü ve yöntemler geliştirerek sonuca doğru kararlı ve kesin adımlarla yürütmesini bilmeli; bu tarzda yüründüğünde de halk kitleleri için zafer, düşman içine ölümlün yakın olduğunu, aksi tavrı gerileme, duraksama ve yarılmalarısa düşmanın içine yarayacağını asla unutmamalıdır.

PKK'NİN 14. YILINA GİRİŞİ KÜRDİSTAN'DA YOĞUN ASKERİ VE KİTLESEL EYLEMLERLE KUTLANIYOR

TC şiddetin çıkmaz olduğunu yıkılmadan önce anlayacak mı?

Ulusal bağımsızlık mücadelemiz sağlıklı adımlarla gelişimini sürdürüyor. Kürdistan'ın özellikle kuzey kesimleri ve yüksek dağlık alanlara koy koşulları hakim olmaya başladı bile. Buna rağmen savaş sıcaklığını koruyor. Ulusal kurtuluş kuvvetlerimizin sömürgeci hedeflere yönelik saldırı ve atakları hızından hiçbir şey yitirmeden sürüyor.

Geçen sayılarımızda kesmen duyurmaya başladığımız sınır alanlarındaki karakolların boğaltılması işlemi devam ediyor. Son bir-iki haftada belirtilen alanlardaki bir dizi karakol daha boğaltıldı. Kuşkuunuz bu, sömürgecilerin askeri alanda da otorite yitirmesi ve adım adım geri çekilmesinin somut ifadesi olmaktadır.

Ancak düşman geri çekilmekle gerilla saldırılarından kurtulmuyor. ARGK birliklerinin kent merkezlerine yönelik saldırıları bütün yoğunluğuyla gündemdedir. Son günlerde Midyat, Herwarî, Şîmex, Farqîn ve Dersim gibi birçok il ve ilçe merkezlerinin gerilla birlikleri tarafından basılarak düğmana önemli kayıplar verdirilmesinin yanı sıra, başta Amed olmak üzere çeşitli il ve ilçelerde şehir merkezlerindeki asker ve polis noktalarına yönelik çok sayıda saldırı gerçekleştirilerek sömürgecilere artık Kürdistan kentlerinde de yaşam hakkı tanınmayacağı somut olarak belirtilmiş oluyor. Kurları ve kentleriyle Kürdistan'ı tümünden terketmediği pürce sömürgecilerin ulusal kurtuluş kuvvetlerimizin saldırılarından ve halkımızın nefretinden kurtulamayacakları da açıktır.

Ayrıca gerillaların çeşitli alanlardaki karakollara yönelik baskınları da yoğun olarak sürerken meydana gelen çok sayıda pusu ve saldırı eyleminde de düğmana çok sayıda kayıp verdiriliyor. Ve Kürdistan'ın her alanında çarpışmaların yaşanmadığı gün geçmiyor. Öte yandan çeteciliğin çözülmesi de devletin bütün çabalarına rağmen durdurulamıyor. Daha önce elimiz oldukları silahları sömürgecilere geri vermek üzere harekete geçen korucuların sayısı her hafta yüzleri aşıyor. Serhedan'dan Botan'a ve Mardin'e kadar yüzlerce korucu daha son günlerde silah bıraktı. Ve daha yüzlerce de sömürgecilerin silahlarından kurtulmanın mücadelesini vermektedir. Kuşaksı, kör bir şiddetten başka yol ve yöntem tanımayan faşist Türk sömürgecileri Kürdistan batığına batıkça batıyor.

Bu arada Demirel-Inönü koalisyon hükümeti de kuruldu ve göreve başladı. Koalisyon ortaklarının ana konular hakkındaki politikaları belirlendi. Özünün bir aldatmacadan ibaret olduğu, Kört halkına olduğu gibi Türk halkına da verecekleri bir şey olmadığı açıkça belli olan programları diğer sayfalarımızda ele alınıyor için burada tekrar üzerinde durmayacağız. Ancak tekrar da olsa vurgulamak gerekir ki, Kürdistan sorununa yaklaşımları ve bu konudaki politikaları, ne kadar parlak cümlelerle boyanmış boyanmış ve sözde birtakım haklar tanınıyor görünürse görünsün, önünde şiddet ve devlet terörü ile bastırma ve imhaya esas almaktadır. Zaten pratikte de şiddet uygulamaları bütün hızıyla yürüyor.

Yaygın gözaltı ve tutuklamalar, savaş uçaklarının günlerdir Botan dağlarına tonlarca bomba yağdırması, pespeşe gelişen kontr-gerilla katliamları ve cezaevlerinde yeniden şiddetlendirilen ışkence ile Eskişehir'deki tehlikeli planlar, söz edilen politikaların pratiğe somut yansımaları oluyor. Ve şüphesiz TC'nin çıkmaz da burada başlıyor.

Uyguladığı şiddetin halkı yıldırması, korkutması ve sindirmesi mümkün olmuyor. Çünkü halkımız artık PKK-ERNK-ARGK şahsında öncüsüne kavuşmuştur. Şağın değildir, ne yapacağını iyi biliyor. Karımsızlık ve tereddütü yaşamıyor, öncüsünün işaret ettiği direniş yolunda rotayı çok sağlam biçimde tutturmuş ve kararlıca yürüyor. Sömürgecilerin baskı ve şiddet uygulamaları artık kesinlikle ters teperek daha büyük ve daha kararlı direnişlere yol açıyor.

Diğer yandan askeri alanda da yaşadıkları açık bir yenilgi ve özel savaşın iflasıdır. Son günlerde yapılan açıklamalar yeni arayışlar içerisinde olduklarını gösteriyor. Bir yandan profesyonel ordudan, tümüyle subaylardan teşkil edilmiş özel timlerden söz edilirken, bir yandan da "PKK'ya karşı gerilla savaşı" verileceğinden söz edilir. Ve dikkat çekici bir olgu da, bu tür açıklamaların artık milli savunma bakanı tarafından yapılıyor olmasıdır. Bu, olayın gerçek boyutunu ve niteliğini itiraf anlamına geliyor. Bununla da kalmıyor, her yeni arayış ve yönelim gömüye kadar uygulananların başarısızlığının ve yenilgiye uğradığının açık ve somut kanıtı oluyor. Dolayısıyla TC'nin Kürdistan'da gömüye kadar uyguladığı onca kanlı şiddet yönteminin boşa çıktığı ve yenilgiye uğradığı bu denli somut ortada iken, yeniden birtakım şiddet ve baskı yöntemi arayışı daha derin bir çıkmaza saplanmaktan başka ne anlama gelir? Diğer bir deyişle, acaba TC, şiddetlin ve devlet terörünün çıkmaz bir yol olduğunu yıkılmadan önce anlayabilecek mi? Öyle anlaşıyor ki, bu gerçeği anlamayacak ve inatla sürdürdüğü kör şiddet girdabında boğulup gidecektir.

Berxwedan Haber Merkezi

Ulusal bağımsızlık mücadelemizin ve Cepheimizin öncüsü Partiya Karkerên Kurdistan-PKK'nin 13. savaşı yılını geride bırakıp 14. savaşı ve zafer yılına girdi. Kürdistan'ın dörtbir yanından yoğun gerilla saldırıları ve kitlesel eylemlerle kutlanıyor.

Halk Kurtuluş Ordumuz ARGK'ye bağlı gerilla birlikleri bazı kent merkezleri ile karakollara baskınlar düzenleyerek 27 Kasım ruhuyla sömürgeci hedeflere etkin darbeler vurdu. 26-27-28 Kasım günleri Ölkemizin geniş bir kesiminde karayolları sürekli olarak ulusal kurtuluş kuvvetlerimiz tarafından denetlendi. Kürdistan'da ulusal kurtuluşçu otorite, gerilla otoritesi kendini en belirgin ve canlı biçimde hissettirdi.

Öte yandan halkımız şanlı öncüsü PKK'nın kuruluş yıldönümünü Onun şanına yaraşır bir tarzda serhildanlarla kutladı. Birçok il ve ilçe merkezinde esnafın kepenk, garajlar kontak kapatırken, okullar boykot ilan ederek PKK'nın 14. yılına girişini kutladılar. Çok sayıda kent merkezinde binlerce yurtsever "BİJİ PKK" ve "BİJİ Serok APO" sloganlarıyla ve de savaşı ve zafer narazlarıyla karpıladılar PKK'nın yıldönümünü.

Binlerce kişinin kutlamalara şehitlerin mezarları başında saygı duruşu yaparak başlaması, şehitlerimizin mücadeledeki anlam ve önemini ve onların zaferin garantisi olduğu gerçeğini halk olarak da bilince çıkardığımızın göstergesi oldu.

Ayrıntılı bilgileri gelecek sayımızda sunmak dileğiyle, basın-yayınla gelen aldığımız bazı haberleri özet halinde de okuyucularımıza iletmeğe istiyoruz.

Gerilla eylemleri

Girgê Amo: 26 Kasım günü saat 17.30 sıralarında ARGK birlikleri üç koldan Girgê Amo (Silopi) merkezine girerek, kaymakamlık binası ile polis ve jandarma karakolları başta olmak üzere devlete ait tüm resmi kuruluş binalarını roketatarlarla önemli oranda hasara uğrattı. İlçe merkezinin denetimini birkaç saatliğine ele geçiren gerilla birliklerimiz daha sonra kayıp vermeden geri çekilirken, sömürgecilerin 110 ve yaralı kayıpları konusunda bilgi edinilemedi.

Çewlik: Çevre il ve ilçelerden Çewlik (Bingöl) merkezine ulaşan tüm karayolları 26 ve 27 Kasım günleri çeşitli noktalarda ARGK birlikleri tarafından kesilerek denetlendi. Belirtilen tarihlerde gece ve gündüz hemen hemen sürekli olarak gerillaların denetiminde olan karayollarında yapılan arama ve kimlik kontrolleri sırasında, sivil gysilerle ve sivil araçlarda arınhat etmekte olan ve aralarında subay ve asubayların da bulunduğu bir takım askerin gerillalar tarafından esir alındığı bildirilmektedir.

Ru denetimler sırasında ayrıca çok sayıda korucunun silahlarına da el konduğu ve sömürgecilere ait 10 kadar aracın da ateşe verilerek imha edildiği belirtiliyor.

Dersim: Pîlûr (Ovacık) ilçesi Rîpik köyü yakınlarında saat 16.00 sıralarında bir düşman askeri konvoyu ARGK birlikleri tarafından pusuya düşürüldü. Olayda konvo-

yun en önünde bulunan bir aracın tümünden tahrip edildiği, 3 askerin öldüğü ve çok sayıda askerin de yaralandığı bildiriliyor.

Rêdîla: Xizan (Hizan) ilçesi yakınlarında ARGK birliklerinin yol denetimi sırasında durdurulan bir araçta bulunan 8 korucu ile karakol komutanı bir asubay öldürüldü. 26 Kasım tarihinde gerçekleştirilen bu eylemde çetelere ait silahlarla da gerillalar tarafından el kondu.

Aynı gün Rêdîla-Mûş karayolunu denetleyen gerilla birlikleri tarafından da bir asubay ve bir askerin esir alındığı bildiriliyor.

Paîl: Mazraî Elazığ'ın Paîl ilçesi Kurudere mevkiinde sivil bir araçta hareket etmekte olan timler pusuya düşürüldü. Olayda 3 özel tim elemanının öldürüldüğü ve bunlara ait 2 uzun namlulu tüfek ile bir tabancaya gerillalar tarafından el konduğu bildiriliyor.

İstanbul: Sömürgeci metropolün göbeğinde, Kartal semtinde bulunan bir jandarma karakolu ARGK'nın roketatarla saldırısı sonucu yerlebir edildi. 26 Kasım günü saat 23.00 sıralarında gerçekleştirilen saldırıda 5 veya 6 askerin öldüğü ve birçoğunun da ağır yaralandığı bildirilmektedir. Saldırısı gerçekleştiren ARGK birliğinin hiçbir kayıp vermeden alandan uzaklaştığı kaydedildi.

Kitlesel eylemler ve serhildanlar

Cizra Botan: 27 Kasım günü yapılan kitlesel yürüyüş ve mitingde PKK'nın 14. yılına giriş kutlandı. Büyük bir coşkunlukla halâm olduğu Cizra Botan merkezinde, saat 12.00 sıralarında 2 bini aşkın bir kitle şehitliğe giderek saygı duruşunda bulundu. Burada günün anlam ve önemi üzerine yapılan konuşmalardan sonra kitle kent merkezine doğru yürüyüşe geçti. Aşık grevçilerinin bulunduğu bina önüne gelindiğinde yürüyüşlerin sayısı 5 bini aştı. Burada şehitler ve zindan direnişçilerinin anısına yapılan saygı duruşunun ardından binlerce kişinin bir ağızdan attığı "BİJİ PKK", "BİJİ Serok APO" sloganlarıyla ortalık inletildi. İlçede bulunan Meslek Lisesi, İmam Hatip Lisesi gibi orta dereceli okulların yanı sıra ilkokulların da boykot ilan ederek okulları boğalttığı ve kutlama gösterilerine katıldığı bildirilmektedir.

Şîmex: Şîmex merkezinde de PKK'nın kuruluşu kitlesel eylemlerle kutlandı. Gösteriler şehitlerin mezarı başında yapılan saygı duruşu ile başladı. Sayıları 2 bini bulan kitlenin daha sonra sloganlar eşliğinde şehir merkezine yürüdüğü, bu arada öğrencilerin de okulları boykot ederek gösterilere katıldığı bildirilmektedir. Şehir merkezi üzerinde helikopterlerle sürekli uçular yapan sömürgecilerin olaya müdahale edemediği belirtildi.

Hexex: 26 Kasım akşamı saat 20.00 sıralarında tüm Hexex (İdî) halkı sokaklara dökülerek coşkun sloganlarla ve havaya ateş ederek Partinin kuruluşunu kutladılar. Devul-zurna eşliğinde saatlerce halay çekildi. Sömürgecilerin bazı yurtseverleri gözaltına aldığı da gelen haberler arasında.

Ayrıca Hexex merkezinde 27

Kasım günü de tüm esnaf kepenk kapattı. Okullarda boykot ilan edildi. Kutlamaların kitlesel bir coşkuyla sürdüğü bildiriliyor.

Bismil: İlçe merkezinde Partinin kuruluş yıldönümünü kutlamak amacıyla 27 Kasım sabahı başlatılan kepenk ve kontak kapama eylemleri akşama dek sürdü. Şehirde yer yer kitlesel gösteriler yapıldığı, sloganlar atıldığı ve halaylar çekildiği bildiriliyor.

Pasûr: Amed'in Pasûr (Kulp) ilçesinde de PKK'nın 14. yılına giriş kitlesel eylemlerle kutlandı. 27 Kasım günü öğleden sonralı saatlerde sayıların 1000 civarında olduğu belirtilen bir kitlenin şehit gerillaların mezarlarını ziyaret ederek saygı duruşunda bulunduğu daha sonra ilçe merkezine doğru yürüyüşe geçen kitlenin "BİJİ Serok APO" ve "BİJİ PKK" sloganlarıyla ilçede bir bayram havası yaşattıkları bildiriliyor. Kitlenin coşkısından örken sömürgeci güçlerin kutlamalara herhar bir müdahalede bulunamadığı belirtildi.

Mûş: PKK'nın 14. yılına giriş münasebetiyle Mûş ve Gîmgîm (Varto)'da da yoğun bir kitlesel eylemlilik yaşandı. Hem Mûş merkezinde hem de Gîmgîm ilçesi merkezinde tüm esnafın kepenk kapatılarak kutlamalara katıldığı bildirilmektedir. Yapılan kutlama gösterilerine öğrenci gençlerin de yaygın olarak katıldığı belirtiliyor.

Êlih: Êlih (Batman) merkezinde de de PKK'nın 14. yılına giriş kitlesel gösterilerle kutlandı. 26 Kasım günü akşam saatlerinde Êlih'in bütün semtlerinde havaya ateş edilerek ve sloganlar atılarak kutlamalar yapıldı. Silah seslerinin yarım saat devam ettiği bildirildi. Gece yapılan operasyonlarda 70 kadar kişinin gözaltına alındığı ve bunlardan 30'unun tutuklandığı bildiriliyor.

Mehsert: Mardin'in Mehsert (Ömerli) ilçesine bağlı köylerde de PKK'nın 14. yılına giriş coşkulu kitlesel eylemlerle kutlandı. 20 kadar köy halkı ild koldan yürüyüşe geçerek İddere muntazamda toplandı. Ellerinde ERNK bayrakları ve dillerinde "BİJİ PKK" ve "BİJİ Serok APO" sloganlarıyla yürüyüşten binlerce yurtsever Kürdistan köyünü yıldönümü kutlamalarına spaynı bir renk kattılar.

Mêrîc: Heskîf-Gercês: Rêr'e bağlı Mîrîc (Kurtalan) ve Heskîf (Hesankêf) ilçeleri ile Mardin'in Gercês (Gercûş) ilçesine bağlı köylerde de yürüyüşler, genlik ve halaylarla kutlamalar yapıldı. Şehitlerin mezarları ziyaret edilerek yapılan saygı duruşunun ardından saatlerce süren halaylarla tanı bir bayram havasının yaşatıldığı bildirilmektedir.

Kerboran: Kerboran'da kutlamalar 26 Kasım günü yapıldı. Kutlamalar merkezi olarak Xelîlan köyünde düzenlenen gösteri ve genliklerle yapıldı. İlçe merkezinde de çevre köylerden arabalarla ve yürüyüş kolları halinde Xelîlan'a gelen binlerce yurtsever, son derece coşkulu bir havayla karpıldılar PKK'nın 14. yılını.

İzmir: En anlamı kutlamalardan biri de metropol kenti olan İzmir'de yaşandı. Kürdistanlıların yoğun olarak yaşamakta olduğu Kadifekale semtinde de esnafın kepenk kapatılarak yapılan kitlesel yıldönümü kutlamalarına katıldı.

ARGK BİRLİKLERİNDEN KENT MERKEZLERİNE YENİ SALDIRILAR

Berxwedan
muhabirleri bildiriyor

Sömürgeci özel savaş kurmayları, gerillayı halk kitlelerinden koparmak ve tecrit etmek ve dağlık alanlara süştürerek kuşatıp imha etmek planını, bu süreçte kendi ana taktikleri durumuna getirmiş bulunmaktadır. Zaman zaman yaptıkları açıklamalarda bunu kendileri de ifade etmektedirler. Kitlelerden soyutladıkları gerilla birliklerine karşı her türlü şiddetli uygulama ve kendini hiçbir savaş kuralına bağlı saymayıp her türden silahtan kullanma doğrultusunda aşababaları emperyalistlerinde onayını almış bulunmaktadır. Bunun için de gerillayı kitlelerden soyutlayarak kırsal alanlarda kuşatmak için yoğun çaba sarfetmektedirler.

Yeni kurulan koalisyon hükümetinin de yaklaşımı farklı değildir. Her ne kadar birtakım demokratik uygulamalardan söz etseler de, gerillayı acımasız bir şiddetle yoketme ve böylece "devletin varlığını koruma" heveslerini açıkça dile getirmektedirler.

Buna karşılık ARGK gerillalarının kurtlardan kentlere doğru yayılması, yerleşim alanlarında kitlelerle daha sıkı bir ilişki geliştirip kopmaz bağlar kurması ve halkla bütünleşmesi ve bu temelde kendisini her bakımdan daha da büyütüp güçlendirerek şehir merkezlerine yönelik saldırılarını yoğunlaştırması ve sürekileştirmesi, sömürgecilerin yukarıda belirtilen taktiklerini başarıya çıkarıyor, işlemez oluyor. Kırsal alanlarda vahşet uygulayarak sonuç almak isteyen TC, kent merkezlerinde darbeler olarak sarılmaktan ve gerilemekten kurtulamıyor. İşte son günlerde birçok şehir merkezine yapılan baskınlar ile kentlerdeki asker, polis ve ajan odaklarına yönelik saldırılar, düşmanın bu konudaki hesaplarının da tutmadığının, dolayısıyla bir yenilgiyi bu alanda da yaşadığının somut kanıtı oluyor.

Midyad merkezine ARGK baskını

Merdün'e bağlı Midyad İlçesi merkezine 16 Kasım günü ARGK birlikleri tarafından bir baskın düzenlendi. Tam da Cûdî Dağı'nın TC savaş uçakları tarafından yoğun biçimde bombalandığı bir sırada meydana gelen Midyad baskını, sömürgecilerin dağ-ıtağı bombalayarak gerillanın kökünü kazıyacağını sanmasının nasıl ham bir hayal ve bu doğrultudaki girişimlerinin nasıl beyhude çabuşlar olduğunu bir kez daha gösterdi.

Çeşitli kaynaklardan edinilen bilgilere göre, ARGK gerillaları akşam saat 20.00 sıralarında üç koldan ve kalabalık birlikler halinde üçe merkezine girdiler. Son derece seri hareketlerle hedeflere yönelik gerillalar birçok resmi kurum binasını otomatik tüfek ve roketatar ateşine tuttu. Bu saldırı sonucunda birçok sömürgeci kurumun isabet alarak tahrip olduğu ve en çok hasar gören yerlerin başında da mer-



Kentlerde sömürgeci otoriteyi sarsmaya doğru

Foto: Berxwedan

kez polis karakolu, kaymakamlık binası ve askeri gazinonun olduğu bildiriliyor. Baskın sırasında TC güçlerinin yer yer karşılık vermeye çalışması üzerine yarın saat kadar süren bir çarpışmanın da yaşandığı, ancak karşılık veren düşman gücünün çok kısa sürede etkisizleştirildiği de gelen haberler arasında.

Olayda sömürgeci güçlerden 3 polisin öldüğü ve 6'sunun da yaralandığı tespit edildi. Ancak görülen tanıklar, düşman kayıplarının çok daha fazla olabileceğini belirtmektedirler. Çünkü bazı binaların ağır hasar gör-

düğü ve bunların etrafına uzun süre halktan hiç kimsenin yaklaşılmadığı, bu binalardaki düşman güçlerden çok sayıda ölü ve yaralı olabileceği vurgulanmaktadır. Öyle ki, bazı binalarda yaklaşık 70-80 cm çapında gedikler açıldığı ve roket mermileriyle açılan bu gediklerin hızla onarılmaya çalışıldığı gözlemlendi.

Baskını düzenleyen gerilla birliklerinin herhangi bir kayıp vermeden geri çekildiği ve eylemin yurtsever Midyad halkı tarafından sevinçle karşılandığı bildirildi. Olayı örtbas etmek isteyen TC yetkilileri, yaptıkları açıklama-

mada, Midyad yakınlarında bir çarpışma meydana geldiği ve 1 askerin hafif yaralandığı tarzında çarpılarak duyurdular.

Berwarî baskınında sömürgecilere önemli kayıplar verildi

Ulusal kurtuluş kuvvetlerimiz tarafından 17 Kasım 1991 tarihinde de Sert'in Berwarî (Pervari) ilçesine bir baskın düzenlendi. Akşam saat 19.00 sıralarında ilçe merkezini kuşatan gerilla birliklerimiz, şehrin giriş-çıkışlarını denetim altına aldıktan sonra iki koldan merkeze girerek planlanan düşman hedeflere yöneldiler.

Görülen tanıkların belirttiğine göre, baskın sırasında TC askerleri gerillalara herhangi bir karşılık vermeye cesaret edemeyip sığınmaya yağıdılar. Sözümona gerillalara karşı özel olarak eğitilmiş bulunan komandoların bu tutumunu ilçe halkı arasında günlerce alay konusu oldu.

Roket mermileriyle isabet alan sömürgeci kuruluşlar arasında jandarma komando bölüğü, hükümet konağı, emniyet Amirliği ve polis lojmanlarının da yer aldığı bildirilmektedir. Özellikle hedeflenen komando bölümündeki askerlerden çok sayıda ölü ve

İsyan kanıyla yoğrulmuş Dara Hênê topraklarında, ARGK'nin kahraman komutanı Hasan ÇÜRÜKKAYA şehit düştü

Gazetemizin geçen sayısında ARGK'nin kahraman komutanı Hasan ÇÜRÜKKAYA (Menzar) yoldaşın 12 Kasım'da şehit düştüğünü yazmıştık. Elimize geçen ilk bilgiler düşmanla girdiği bir çatışmada şehit düştüğü doğrultusunda Şehidimizin yaşamı, mücadelesi ve şehit düştüğü olayın gelişimi aldığımız son ve ayrıntılı bilgilere göre şöyledir:

Hasan ÇÜRÜKKAYA yoldaş 1964 yılında Çewlik (Bingöl)'in Çilkurî (Yeniköy) köyünde doğdu. İlk ve ortaokulu bitirdikten sonra Amed'te ilaeye başladı. 1982'de Diyarbakır Ziya Gökalp Lisesi'nden mezun oldu ve ardından Çukurova Üniversitesi İktisadi ve Ticari Bilimler Akademisi'ne kaydoldu. Fakülte mezniyeti ardından TC ordusunda askerliği astığımen olarak yaptı.

1987 yılında PKK önderliğinde savaşan ARGK gerillalarına katıldı. Gerilla saflarındaki üstün başarıları ve ödediği devrimsel hizmetleriyle, kısa bir süre sonra içinde bulunduğu grubun komutanlığına atandı. Komutanlığındaki grubuyla Çewlik alanında sömürgeci düşmana etkin darbelerin vurulmasında önemli rol oynadı.

Son olarak grup aldığı bir katliharatı yerinde değerlendirmek için Dara Hênê (Genç)'ye bağlı Xalvetîyan (Yeniköy) köyü korucuları Allah bırakma taleplerini iletmişlerdi. Menzar yoldaş 10 Kasım Pazar gecesi grubuyla köyü kuşatmaya alıyor. Bir yoldaşını yaralama olarak köye iniyor, korucuların evine yöneltiyor. Pakat alınan bilgi doğru değil, bir tuzak kurulmuştur. O anda pusuya yatan koruculardan birinin arızası, konuşmalarıyla Menzar yoldaş nyalanmaya koyulurken aniden bir kurşun sesi yükseliyor. Yatıkları pusudan



çıkan alçak korucular, yerde cansız uzanmış Menzar yoldaşın bedenine birkaç kurşun daha atıyor.

Daha sonra sömürgeciler cenazeyi alıp gidince nehir kenarında kasılan bir çukura atıyorlar. Sömürgecilerin bu alçakça girişimini bazı köylüler görüyor. Onların anlatımı üzerine olay Çewlik ve Dara Hênê çevresinde duyuluyor. Cenazin Menzar'a ait olduğu ailesinin de kulağına girmişti. Aileli mirasla mezarın açılmasını istemesine rağmen, sömürgeci yetkililer açmamakta ısrar ediyorlardı. Sonuçta su dolu çukur biriktirilip olaydan 5 gün sonra açılıyor ve annesi Teyîbe oğlunu tanıyor. Kalabalık bir halk grubu cenazeyi çukurdan çıkarıp görkemli bir törenle Çilkurî'de toprağa veriyor.

1000'i aşkın yurtsever yaklaşık 50'yi aşkın bir araba konvoyuyla, ağır ve zılgıtlar arasında alçak naaşı Çilkurî'ye götürmüştü. Tüm arbabalar kenk, soru ve zerre ile donanmıştı. Konvoy Çewlik'ten geçerken kaldırımlarla dizilen halkın, kırsaldan geçerken tarlalardaki köylülerin zafer işaretiyle karşıladıklarını, Konvoy, tam bir döğün konvoyunu

andırıyordu. Konvoy Çilkurî'ye ulaşınca tüm köy halkı öfkeli ama ençukulu bir şekilde konvoysa katılarak mezarlığa yürüdü. Ulusal bayraklarımızla süslenmiş memarlıkta halan haykırış, "Şehidê me namîre", "Bîr ARGK", "Bîmîre holet" sloganlarıyla ortalık çınliyordu. Marşlar eşliğinde halay çeken bîmler, ağıt yerine alkış temposuyla karşıliyordu. Menzar'larının şaludetini. Böylece şehidimiz 16 Kasım günü görkemli bir törenle toprağa verilmiş oluyordu.

Cenaze töreninden sonra şehidin evi ziyaretçilerle dolup taşmıştı. Her yerden insanlar akın akın bacasıgışını getiriyorlardı. Menzar'ın habası Süleyman bacasıgışına gelen yurtseverlere, "Oğlum halkına mal oldu. İsten ziyaretçi sayısı bile O'nun halk şehidi olduğunu hatırlamaya yetiyor. Beni üzen tek şey, çürüyecek şekilde cenazemin gayri-İslami tarzda bir çukura atılmasıdır" diyorlardı. Şehidin evinde "Kürtlerin içinde hain var" adlı Şîx Şehîd üzerine bestelenmiş kasidenin melodisi yankılanıyordu. Şehidin annesi, "Oğlumun salim ve hain kurşunları hedef alınacağını biliyordum" dedikten sonra, "Zoruma gidim Hasan'ın korucular tarafından vurulmasıdır. Üstün, jandarma gibileri öldürseydi zoruma gitmezdi. Korucularca, yani Kürt olup da 1 milyon liraya kendisi, halkın, vataniye satan, kasıtlık yapanlarca vuruldu. Hasan üniversite okuyordu. Çıkartılması bir yasa atıp gerillaya katıldı. Halkın kurtuluşuna daha önemli ve kutsal sayıldı. Sülüm una helal olsun" cümlelerini sözlerine ekliyordu.

Menzar yoldaş, özgür ve bağımsız Kürdistan mücadelesinde yaşayacaktır!

yaralı olabileceği belirtilmektedir. Komando bölümüne atılan roketlerden birinin büyük binası yakınlarındaki benzinliğe isabet etmesi sonucu büyük bir patlama meydana geldiği ve bu esnada da düşmanın kayıplar verdiği bildiriliyor. Berwarî merkezinden ertesi gün Êlih (Batman) ve Amed'e helikopterlerle yaralı taşındığı görüldü. Ölümlerin ise baskın ardından aynı gece gözü olarak kaldırıldığı sanılmaktadır. Düşman her zaman olduğu gibi kayıplarını gizleyerek, sadece bir komando erinin yaralandığını duyurdu.

Hasarlı bir baskın eylemiyle sömürgecilere korkulu anlar yaşatan ARGK gerillalarının herhangi bir kayıp vermeden ölelerine çekildiği bildiriliyor.

Şimex merkezinde gerillalar ile sömürgeci güçler arasında iki saat süren çarpışma

Botan'da ve özellikle de Şirnex çevresinde karadan ve havadan çok yoğun operasyonların sürdürüldüğü bir sırada, ARGK gerillalarının Şimex il merkezine düzenledikleri baskın, alanda çok sayıda askeri birliği bulunmasına rağmen TC sömürgecilerinin otoritesinin nasıl bir hiç durumuna geldiğini gözler önüne serdi.

Halk kurtuluş ordumuz ARGK'ye bağlı birlikler, 18 Kasım günü saat 18.30 sıralarında Şimex il merkezine bir baskın düzenlediler. Özel savaşın askeri karakteri durumuna getirilmiş bulunan Şimex merkezine düzenlenen baskın, aynı zamanda gerillalarının gücünü de bir kez daha kanıtlamış oldu.

Edinilen bilgilere göre, baskında aşırı olarak Cumhuriyet Mahallesi'nde bulunan özel timlere ait lojmanlar hedeflendi. Otomatik tüfek ve roketatarlarla vurulan evlerden öcünün ağır hasara uğradığı bildirilirken, burada düşmanın ölü ya da yaralı kayıplar olup olmadığı konusunda somut bilgi alınmadı. Daha sonra sömürgeci güçlerin karşılık vermesi üzerine çıkan çarpışmanın iki saat kadar sürdüğü ve bu süre boyunca kentin adeta savaş alanına dönüştüğü bildirildi. Sömürgeciler bu girişimlerinden de hiçbir sonuç alamaz ve gerillalarımıza en küçük bir kayıp bile verdiremezken, gerillaların geri çekilmesinden sonra polis rastgele çevreye ateş etmesi sonucunda Süleyman Çelik adındaki bir yurtsever vurularak ağır yaralandı.

Düşmanın, aldığı yenilginin ardından ve acizlikten gece boyunca kentin arkasındaki yamaçları rastgele havan topu ateşine tuttuğu ve bu biçimde saatler boyunca yüzlerce top mermisi yakıştı kaydedildi.

Farqin merkezine bir hafta içerisinde iki kez baskın düzenlendi

Gerilla faaliyetlerinin son derece yoğunlaştığı bir alanda bulunan Farqin (Süvan) merkezine ARGK birlikleri tarafından bir hafta içerisinde peşpeşe iki kez baskın düzenlendiği bildirilmektedir.

İlk olay 17 Kasım akşamı meydana geldi. Saat 18.30 sıralarında ilçe merkezine giren gerilla birliği doğrudan özel timleri hedefledi. Gerillaların saldırısı sonucu hükümet konağı önünde nöbet tutmakta olan özel tim elemanlarından yaralananlar oldu. Aynı sırada postaneden çıkmak-

ta olan bir grup özel tim elemanının da gerillalara karşılık vermesi üzerine kısa süren bir çatışma yaşandı.

Ve bu çatışma sırasında da özel tim elemanlarından birinin öldüğü, 2'sinin de ağır yaralandığı bildirildi. Saldırını düzenleyen gerilla birliği herhangi bir kayıp vermeden geri çekilirken, halk, hükümet konağı önündeki timlerden de ölenler olduğunu ve bunların sömürgeci tarafından gözlenmek istendiğini belirtiyor.

Olaydan sonra sömürgeci koluk kuvvetlerinin sivil insanlara saldırıp, kahvelerde insanlara işkence yaptığı ve ayrıca 3 kişinin de gözaltına alındığı bildirildi.

ARGK birlikleri tarafından Farqin merkezine düzenlenen ikinci baskın ise 22 Kasım günü yaşandı. Saat 23.15 sıralarında başlayan gerilla saldırısı yaklaşık 50 dakika kadar sürdü. Baskında polis ve jandarma karakolları ile özel tim elemanlarının kaldığı lojmanların roketatarlarla vurulduğu bildirilmektedir. Sivil bir polis ait eve de roket mermisinin isabet etmesi sonucu evin tamamen yandığı ve polisin karısının ağır yaralı olarak Diyarbakır Tıp Fakültesi Hastanesi'ne kaldırıldığı kaydedildi.

Diğer lojmanlar ile karakol binalarında da önemli hasar meydana geldi. Düşmanın buralardaki kayıpları konusunda somut bilgi alınamadı.

Baskını düzenleyen gerilla birlikleri kayıp vermeden üstlerine çekildi.

Bu olayın ertesi günü Farqin merkezinde ve kırsal alanlarda yoğun operasyonlar başlatıldı. İlçe merkezindeki operasyonlarda halktan 20 kadar kişinin gözaltına alındığı bildirilmektedir.

Dersim baskınında sömürgecilere korkulu anılar yaşatıldı

Gerillanın, Kürdistan'ın her alanında gerçekleştirdiği saldırılar ve bu çerçevede yaşanan günlük olaylar, TC sömürgecilerinin yalana dayalı propagandalarını çürüterek gerçekleri gözler önüne sermektedir. Sömürgeci terarla gerilla faaliyetlerini sınırötmesine başlamaya çalışırken, ülkenin iç kesimlerinde ve en kuzeyinde yaşanan olaylar onları her gün yalanlamaktadır. Dersim merkezine düzenlenen baskın da böyle bir örnektir.

Yöredeki yurtsever kaynak-

lardan edinilen bilgilere göre, 20 Kasım günü akşam saatlerinde Şihenk Mahallesi'ne üç koldan giren ARGK birlikleri, bir süre denetimi ele aldı. Bu süre içerisinde şehirde adeta bayram havası yaşandığı bildirilmektedir. Baskın sırasında aralarında Tarım İl Müdürlüğü bina ve lojmanlarının da bulunduğu bazı resmi kuruluşların isabet alarak hasara uğradığı ve bu binalarda buhanlardan yaralananlar olduğu da gelen haberler arasında.

Gerilla birlikleri olayda herhangi bir kayıp vermezken, olaydan sonra sömürgeci güçlerin rastgele açtıkları ateş sonucu 3 sivilin çeşitli biçimlerde yaralandıkları bildirildi.

Ayrıca Amed, Tûx, Hezex ve Şimex merkezlerinde gerçekleştirilen saldırılarda çok sayıda polis ve işbirlikçi öldürüldü veya yaralandı

Gerilla birlikleri tarafından çeşitli il ve ilçe merkezlerine dü-

zenlenen saldırılar ve büyük çaplı baskınlar dışında, birçok şehir merkezinde de küçük gerilla grupları ve milis güçler tarafından düşman hedeflere yönelik çok sayıda saldırılar gerçekleştirildi. Bu tür saldırılarda da düşmana önemli kayıplar verdiriliyor.

Bu çerçevede aldığımız son bazı haberler şöyle:

19 Kasım gecesi Amed'in Balıkcılarbaşı, Bağlar ve Şehitlik semtlerinde polis nokta ve kulübelerine yönelik bir dizi saldırı gerçekleştirildi. Saldırıda sömürgeci koluk kuvvetlerine mensup çok sayıda kişi yaralandı. Bunlardan Balıkcılarbaşı'ndaki kulübede bulunan 2 polis ve 1 bekçinin durumunun ağır olduğu bildirilmektedir. Yaralı bekçinin adının Hasan Eroğlu olduğu öğrenildi. Ayrıca bundan bir gece sonra da kentin çeşitli yerlerinde patlamalar olduğu, yine bazı sömürgeci kurumlara saldırılar düzenlendiği kaydedildi. Öte yandan bu olaylardan sonra polis çeşitli evlere baskın düzenleyerek çok sayıda kişiyi gözaltına aldı.

17 Kasım 1991 tarihinde Merdün'in Hezex (İdlü) ilçesi merkezinde işkenceci bir polis gerillalar tarafından tarandı. Ağır yaralı olarak hastaneye kaldırılan

polisin kurtarılamayarak öldüğü bildirildi.

14 Kasım günü, Bedîs'e bağlı Tûx (Tatvan) ilçesinde, ARGK şehir timleri tarafından bir polis aracı tarandı. Araçta bulunan polislerden 4'ünün öldüğü bildirildi. Şehir merkezinde, kendisini en çok güvenliğe hissettirdiği alanda aldığı bu darbeyle çılgına dönen sömürgecilerin panzerlerle gösteri yaparak terör eştirdiği ve halkı yıldırma çabı yapıldığı bildirilmektedir. Bu arada yapılan yoğun aramalar sırasında da birçok kişi gözaltına alındı.

Şirnex Gazipaşa Mahallesi'ndeki karakola 15 Kasım akşamı 2 el bombasının atıldığı, bombalardan birinin patlaması sonucu binada hasar meydana geldiği bildirildi.

Aynı akşam yine Şirnex merkezinde Beşir Seviker adındaki bir itirazçı hainin de vurularak öldürüldüğü bildirildi. Adı geçen kişinin gerilla saflarından kaçarak silahıyla birlikte sömürgecilere teslim olduğu ve birçok yurtseverin tutuklanarak işkencelerden geçirilmesine neden olduğu belirtilmektedir. Bu hainin ölümü cezalandırılmasını halk sevinçe karşılamıştır.

Af Yasası'na tanınan sürenin dolmasına bir ay kala

Korucu istifaları daha da hızlandı

Berxwedan
muhabirleri bildiriyor

Bilindiği üzere PKK IV. Ulusal Kongresi'nde çıkarılan Af Yasası'nın süresi 1991 yılının sonunda, yani bir ay sonra bitiyor. Bu yasadaki yararı olarak silah bırakma işlemi Kürdistan'ın her alanında yıl boyunca devam etti. Özellikle son aylarda, tanınan sürenin sonu yaklaşıkça korucuların silah bırakma müradeleri daha da hızlandı. Şu anda Af Yasası'nın taradığı sürenin dolmasına sadece bir ay kaldı. Giderek daha da artan istifalarla birlikte koruculuk sisteminin çöküşünü engelleyemeyen sömürgeci, silahlarını geri vermek istemeyenleri durduramayınca yeni yeni çevrelere silah dağıtma ya denemekte, bunun için toplum arasında çelişkiler yaratmak istemektedir.

Botan'da yüzlerce korucu silah bıraktı

Botan'ın özellikle Sert, Şirnex, Dîh (Erub) ve Pîih (Raman) yörelerinde, korucuların silah bırakma çabalarının daha da yoğunlaştığı ve yüzlerce çetenin silahlarını geri vererek istifa ettikleri bildirilmektedir.

Şirnex merkeze bağlı Bere Mîre (Güneşli) köyü korucuları uzun bir uğraştan sonra sömürgecilerin silahlarını geri verdiler. Bere Mîre köyünün toplam 27 korucusu istifa ettikten sonra şöyle diyorlardı:

"Koruculuk bizim üzerimize koca bir laka idi. Ayrıca bizler Şirnex ve Qûrîna Botan'a gidemiyorduk. Hale hale bağ, baka ve tarlaları-

mıza rahatlıkla hiç gidemiyorduk. Halk bize ambargo koymuştu, kîmer bizimle konuşmuyordu. Şimdi insan içinde rahat dolaşabiliyoruz."

Silah bırakan Bere Mîre köyü korucularının adları şöyle: Beşir Akar, İbrahim Akar, M. Salt Akar, Alimet Oğuz, Mehmet Oğuz, Salt Eameray, Osman Eameray, Halil Rîlge, Hamit Rîlge, Ömer Akar, Osman Akar, Sabri Yılmaz, Hainit Yılmaz, Arif Yılmaz, Ali Oğuz, Ramazan Sevdî, A. Kadir Sevdî, A. Kerim Birlik, Halit Akarsu, Aziz Kutay, Rahman Kutay, Mehmet Kutay, İbrahim Elincî, Abdullah Dağa ve isimlerini öğrenemediğimiz 3 kişi daha.

Şirnex ve yöresinde çeteciliğiyle ünlü Tatarlardan da silah bırakanlar olduğu bildirilmektedir. Bunlardan 5 kişi istifa ettikleri için mahkemeye verilirken Tatar aşiretinden 40-45 kişiyi daha silah bırakma hazırlığında okluğu belirtiliyor. Silah bırakmaları için mahkemeye verilen 5 kişiden adlarını öğrenemediğimiz üçü Halit, Ahmet ve Lokman Tatar'dır.

Ayrıca Şirnex'in Basan (Güçükonak) ilçesine bağlı Qîrê (Çeltikuyu) köyünde de 53 korucu silah bıraktı. İstifa edebilenin ve sömürgecilerin silahlarından kurtulabilenin sevincini yaşayan bu korucuların gazetelere telefon ederek, "Bizim de silah bıraktığımızı yazın" diye ısrar ettikleri bildirilmektedir.

Öte yandan Şirnex'e bağlı Spîryan (Karageçit) köyü korucuları da bu hafta içerisinde silah bırakacaklarını açıkladılar.

Mışaran bölgesinde korucu kalmıyor

Son dönemlerde silah bırakma işleminin en çok hızlandığı

Mışaran ve Çiyayê Welatı bölgesinde en son çeto gruplarının da tutuşuyla birlikte bu alanda koruculuk türden ortadan kalkıyor oluyor. 21 Kasım günü Dîh (Erub)'a bağlı Bêdarê (Sallom-başları), Basîrê (Yelken), Rûnkên (Bokuş) Gamêşan (Duygulu), Memîran (Görendoruk), Bîkat (Dönerdöver), Kîwtî (Kamerî) ve Şîrt'e bağlı Mêhnan (Kayaklı) köylerinden 137 korucu toplu olarak silah bırakıp artık çetecilik yapmayacaklarını bildirdiler.

Alanda çetecilik can çekişirken bazı ilginç olaylar da yaşanmaktadır. Örneğin uzun süreden beri silah bırakmak isteyen ve bu isteği sömürgeci tarafından sürekli reddedilen Xîzêr (Şirvan) alanından bir korucu, çetelere alt 90 milyon TL tutarındaki masaları da alarak silahıyla birlikte gerillalara katıldı.

Ayrıca 13 Kasım günü Dîh'in Torîk (Yarubmaz) köyü baskınında gerillalar tarafından silahlarına el konan koruculardan birinin oğlu da gerilla saflarına katıldı. Her silahı hem oğlunu kaybeden korucunun daha sonra gerillalara, "Yâ silahımı, ya da oğlumu geri verin" diye yalvarmış, bunun üzerine gerillaların da, devletten daha fazla beklî görmemesi için silahını geri verdikleri bildiriliyor.

Bazı alanlarda sistem böylece tümden çökerken, Berwarî ve Xîzêr alanlarında sömürgecilerin yeni yeni çevrelere silah verme çabı oldukları görülmektedir.

Qabilcêwz alanında Arap-Kürt çelişkisi yaratılarak çetecilik yaşatılmak isteniyor

Sîrt'in Qabilcêwz (Sason) a-

lanında da çeteciliğin hızla çöküşe geçmesi üzerine sömürgeci-ler alanda Arap-Kürt çelişkisi yaratarak Arap kökenlileri silahlandırıp çeteciliği bunlar vasıtasıyla yaşatılmak istemektedir.

Qabilcêwz'a bağlı Tarwê (Heybeli) köyüne, bundan yaklaşık bir ay kadar önce gerilla birlikleri tarafından baskın düzenlenmişti. Ve bu baskın sırasında köydeki toplam 36 korucudan 8'ünün silahlarına el konmuştu. Kalan 30 kişi de bir aydan beri silahlarını geri vermek için uğraşıyorlardı. Bunların ısrarlı girişimleri üzerine nihayet 14 Kasım günü istifaları kabul edilip silahları geri alınmak zorunda kaldılar.

Ayrıca Qabilcêwz'ın Sebanê (Yükari Karameş) köyünde de 9 kişi silah bıraktı. Köyde toplam 10 korucu vardı ve bunlardan biri silahı önce silah bırakmıştı. Böylece bu köyde de çetecilik türden ortadan kalkmış oldu.

Çeteciliğin böylece ilana üzerine büyük rahatsızlık duyan sömürgeci-ler boş durmamaktadır. Sason Garadon Komutanı faşist subayın, yörede Arap-Kürt çelişkisi yaratarak çeteciliği buna dayandırmak istediği belirtiliyor. Arap asıllı Şîgî ağırdî, Qabilcêwz-Bêdîh-Mîş üçgenindeki Moreto bölgesinde yerleşik bulunmaktadır ve sayıları da pek o kadar fazla değildir. Şîgî aşiretinden önceden de silah sığınan bu kişilerin ancak şimdiye kadar aldıklarına ek olarak 100 silah daha talep ettikleri belirtilmektedir. Bunlara önceden 6-9 silahları verilirken şimdi kalakrok marka silahlar verilmektedir.

Bu arada Hewlê (Haseankey), Elîkî Beytûşşebap ve Gerçew (Gerçû) ilçelerine bağlı 4-5 köyün daha silahları geri verdiği ve kulanların da silah teslim etmek için çabalandığı bildirilmektedir.

Karboran'da dinciler silahlandırılmak isteniyor

Gerçew ilçesine bağlı ve Karboran-Gerçew arasındaki alanda bulunan Gêra Cafetî Altunluk köyünde eskiden korucu yoktu. Bu alanda kısa bir süre önce imamlık maskesi altında ajanlık yapan Abdurrahman Kaya adındaki insanın öldürülmesi olayını kullanan sömürgeci-ler, bu köydeki dinci kesimlerden 31 kişiyi silahlandırdı. Tam da seçim günü silah alan bu kişilerin köylülere yoğun baskı ve işkence yapmaya başladıkları ve ramî muvaktatları işkence yeri olarak kullandıkları bildirilmektedir. Uygulanan bu baskılar sonucunda çok sayıda yurtsever ligirdi görünüşü tekerederek köyden göçmek zorunda kaldı.

Serhedan alanında da istifalar sürüyor

Çetecilik sisteminin çöküşü salt belli alanlarla sınırlı değildir. Kürdistan'ın her alanında benzer durumlar yaşanmakta ve silah bırakma işlemleri hızla sürmektedir. Özellikle ulaşan bilgilere göre Serhedan alanındaki da korucu istifaları yoğunlaşmış bulunuyor.

18 Kasım günü, İderî İşîr'a bağlı Muç (Gülpinar) köyünün 11 korucusu ilçe merkezine giderek silahlarını jandarma karakoluna teslim ettiler. Sömürgeci-ler silahları geri almak istememelerine ve birçok engeller çıkarmak istemelerine rağmen, korucuların ısrarı ve dayatmaları üzerine almak zorunda kaldılar. Korucular, eğer silahlarını kendileri almazsa gerillalara vermek zorunda kalacaklarına belirtmişlerdi. Burada da çetecilik ortadan kalkmış oldu.

Gerilla her alanda atakta

Çolamerg

Çetebaşı Hakkı Töre'nin evine baskın

Çolamerg/Qilaban (Berxwedan): TC'nin işbirlikçi uşağı ve çetebaşı Hakkı Töre'nin Çolamerg'in Şemdinan (Şemdinli) ilçesine bağlı Güzelkonak köyünde bulunan evine, 19 Kasım gecesi ARGK birlikleri tarafından baskın düzenlendi. Bu anlı ajan baskın sırasında evde bulunmadığı için pis canını bir kere daha kurtarıırken, 17 ve 20 yaşlarındaki çocukları ile 2 yakınının yaralandığı bildirildi. Ayrıca köydeki asker ve çetelerle çıkan çatışmada da çetelerden ölenler olabileceği belirtilmektedir.

Edinilen bilgilere göre, 19 Kasım gecesi sabaha karşı Güzelkonak köyünü kuşatan ARGK birlikleri, köyde bulunan jandarma karakolu ile Hakkı Töre adlı çetebaşının evine otomatik tüfek ve roketatarlarla saldırıya geçti. Her iki hedefin de önemli oranda tahrip edildiği bildirildi.



Gerilla ordusu büyüdüğüçe düşman ordusu kaçıyor

Adı geçen işbirlikçinin evine daha önceleri de gerillalar tarafından birçok kez baskın düzenlendiği için sürekli korucular ve askerler tarafından korunmak-

tadır. Zaten karakol da bu amaçla köyde konumlandırılmıştır.

Asker ve çetelerin gerillalara karşılık vermesi üzerine çıkan çatışmanın iki saat kadar sür-

düğü ve bu arada çetelerden ölen ve yaralananlar olduğu belirtiliyor. Karakolda bulunan askerlerden kayıp olup olmadığı öğrenilemezken, baskın günü An-

kara'da bulunduğu belirtilen çetebaşı bu saldırıdan da pis canını kurtarmış oldu.

Sömürgecilerin ötöden beri iyi bir uşağı olan Hakkı Töre, son seçimlerde DYP ilatesinden milletvekili adayı gösterilmişti. Ancak çetelerden bağla kimseden oy alamadığı için seçilememişti.

Zaviyan karakoluna baskın: 4 asker öldürüldü

Qilaban (Uludere) ilçesine bağlı Zaviyan (Çayırli) ile Bêcuhe (Gölyaz) köyleri arasında bulunan jandarma sınır karakoluna 15 Kasım günü ARGK birlikleri tarafından baskın düzenlendi. Düşman birliği sürekli teyakkuz durumunda ve alarmda bulunmasına rağmen, özellikle sınır bölgesindeki karakolların geç-gündüz mevzilerdeki nöbetçiler tarafından gözetlenip korunmasına rağmen sömürgeci güçler gerillalarımıza karşılık bile veremediler. İlaahet olarak önemli oranda hasara uğrayan karakol binasında bulunan askerlerden

ARGK Karargah Komutanlığı'nın 27.10.1991 tarihli açıklaması

26.10.1991 tarihinde silahlı güçlerimiz tarafından düşmanın Erîş Bölüğüne yönelik büyük çapta bir eylem gerçekleştirildi. Bu eylemle bağlantılı olarak, gelebilecek takviye güçleri engellemek ve darbelemek amacıyla Çınarlı Taburu'na da güç gönderildi. Yine Serê Sêvê karakolundan gelebilecek düşman güçlerinin sol kanattaki bağlantılarının keşilmesi amacıyla ve ayrıca böylelikle düşmanın bütün bağlantılarının keşilmesi hedeflenerek geniş bir hat oluşturuldu. Söz edilen bu hat yaya olarak başlatılan bir mesafeyi oluşturmaktadır. Gerilla vurularımız esas itibarıyla Erîş Bölüğü üzerinde yoğunlaştı. Amacımız bu bölüğü düşürmek, ele geçirmekti. Diğer güçlerimizin konumlanmasında da esas itibarıyla daha çok düşmanın olası takviyelerinin engellenbilmesi amaçlıydı. Bu aşırı mevzilerde, mangalar Güneyinde bir pusu grubu, bir de laçız niteliğinde ilah çok havan ve diğer silahlarla düşmanın gelişini engelleme, mümkün olduğu ölçüde darbeleme biçiminde gerçekleştirilirken; sol tarafta Serê Sêvê Karakolu'na yönelik olarak da, yine mangalar düzeyinde düşmanın önüne pusu atma, yollarını mayınla ve gelebilecek yol vb. hatlarını krime biçiminde gerçekleştirildi.

Saldırı gruplarımızın geri cephesinde ak olarak geniş bir savunma grubu oluşturuldu. Böylelikle her türlü geri çekilme hatları güvenlik altına alınmış olundu. Gerillik bir bölük düzeyinde bir gerilla gücümüz saldırı eyleminde bulundu. Düşman bölüğünün etrafındaki çıplak arazide toprağa gömülü, etrafı taş duvarlarla örülü vaziyette bulunan 18 mevziye yönelik Düşmanın bu mevzileri

korumak için çok büyük tedbirler almış olmasının görülmesine rağmen büyük bir kararlılık ve saldırı ruhuyla yönelinerek kısa sürede, hızla mevziler düşmanlımı alınıp ele geçirildi.

Eylom, sabah 04.45'te başlatıldı. Dört koldan oluşturulan saldırı gruplarını savunma ve düşmana darbe vurabilme gücünde olan bir savunma grubuyla, yapılan ilk saldırıyla birlikte söz edilen 18 düşman mevzisi düşürülürken, bölüğe ulaşımının yolu da açılmış oluyordu. Zira her biri tek başına bir karakol konumunda sığınma korunan bu mevziler düşürülmeden bölüğe ulaşılması olanaklıydı.

Güçlerimiz, mevzilerinde düşmanla geçmeyece ve eylom hattına girmeyene kadar düşmanın haberi olmadı. Bu durum, ARGK güçlerimiz bir avantaj sağlanmış oldu. Böylelikle 25 dakika kadar süren ilk saldırıyla her 18 mevziinin de büyük bir başarı ve üstün bir moral gücüyle ele geçirilmesinden sonra daha da artan bir azim, kararlılık ve moral gücüyle, düşmanın esas güç odağı olan bölüğe saldırıya geçildi. Ancak bu saldırıya geçişte gerilla göçmüzlü cesaretinin doruğa çıkması ve başarının verdiği coğunun zafer sarhoşluğu derecesinde tırmanış göstermesi nedeniyle planlanan biçimde değil de tüm gerillaların bu denli saldırıya geçmesi durumu doğdu. Planlanan biçimiyle, esasen saldırı pozisyonunda olmayan ve savunmada kalmama gereken güçlerimizin de bu plan dışına taşarak, saldırıya geçmesi durumu görüldü. Yine planda, bölüğün, yavaş yavaş yaklaşıp gerilla gruplarıyla dört koldan yaklaşılarak çembere alınması ve iki yan koldan baskının gerçekleştirilmesi hedeflendiği halde, mevzileri başarıyla ele geçiren güçlerimiz, sığınanlar eşliğinde topyekûn bir saldırıya geçtiler. Bu esnada düş-

man hatlarında kabileler halinde askeri araçlara binerek -20 kadar araçla- bölüğü terk edilip kağıdış gözlemlendi. Bundan sonra kısa süren bir çatışmayla düşman bölüğü tamamıyla ARGK güçlerimizin eline geçmiş, mevziler ateşe verilmiş ve düşman binaları ağır hasara uğratılarak silah, mermi, esir vb. ele geçirilmiş olup hızlı bir şekilde ve üstün bir başarıyla güçlerimiz üs alanlarına çekilmişlerdir. Düşmanın daha sonradan gerçekleştirdiği kara ve hava saldırılarında hiçbir kayıbmız olmamıştır.

ARGK güçlerimizin gerçekleştirdiği bu eylemde düşman güçlerinden üç esir ve ağızdaki mühimmatlar ele geçirilmiştir.

Esirlerin açık kimlikleri:
1- Şenol Oral, Zonguldak
2- Kenan Kızı, Ankara
3- Eyüp Karabaş, Erzurum
Ayrıca,

11 adet G-3 silahı, 2 adet ERC silahı, 2 adet MG-3 silahı, 2 adet telex, 3 000 adet G-3 mermisi ele geçirilmiştir.

Buna bağlı olarak, düşmanın bıraktığı çok sayıda silah baskın esnasında tahrip olması nedeniyle alınmamıştır. Düşmana verdiğimiz kayıplar, kendisinin baskın-yayın araçlarında verdiği 17 rakamının çok üstünde olup, çok sayıda yaralı da ele geçirildiği halde düşman saflarında olumlu izlenim bırakılması, güçlerimizde çatışmalara fazla girmemelerinin sağlanması ve üslerinde tiki bırakılması amacıyla öldürülme-yip serbest bırakıldı. Ancak bu yaralı düşman askerlerinin çoğunun yaraları ağır olup yaralı yaraya kurtarılamayacak durumda olmaları, düşmanın kayıp hanesini daha da genişletmiştir. Bu askerlerin çoğu roketatar mermileri ve el bombalarıyla yaralanmışlardır.

Yine söz edilen çetelerin ise, esasen hedeflenmediği, ancak düşman mevzilerinde mevzilenmiş

bulunan bazı çetenin yaralanması durumu var. (...)

Düşmanın yaralandıklarını belirttiği çocukların ise, bladen ziyade düşman kurbanlarıyla yaralanmış olmaları ihtimali vardır. Saldırıda bunlarla karşılaşmadığı gibi esasen sivilere yönelik çeteler de dahil sakları ne planda, ne de hedefte yoktu. Söz edilen çocukların yaralanması durumu, eylemden sonra köye giren düşmanın bir kısmı evleri basması sonucu da olabileceği gibi kesin olmamakla beraber, düşmanın bunları bilerek de vurmuş olması endişeleri var. Yani köyde gelebilecek bir ayaklanma hareketine karşı düşman tarafından vurulmaları ihtimali yüksektir. Yoksa bizim açımızdan köyün durumu hedeflenecek bir düzeyde değildi.

Gerçekleştirilen bu eylemde güçlerimizin durumu ise şöyledir:

1- Mevzilerin sökülmesi amacıyla yapılan ilk saldırıda bir arkadaş şehit olurken, bir arkadaş da omuzundan yaralandı.

2- Her onsekiz düşman mevzisinin başarıyla ele geçirilmesinden doğan zafer sarhoşluğu ve planda hedeflenene uyulmasıyla toplu saldırıya geçişten dolayı oluşan yığılmada gerillaların kendi el bombalarından ve düşman mermilerinden ötürü yaralanma ve şehadetler görüldü.

3- Düşmanın kendi mevzilerinde arazına ve bazı boş bırakılmış mevzilere düşeceği mayınla başlama sonucu yaralanma ve şehadet olayları oldu.

4- Düşman mermilerinin bir bombaya isabet etmesi sonucu şehit verme oldu.

Bu durum değerlendirildiğinde düşmanın güçlerimize kayıp verdirmesinin çok sızırıldığı, esas kayıp güçlerimizin belirtilen durumundan kaynaklandığı görülmektedir.

Ayrıca yaralı arkadaşların yaraları hafif olup durumu tehlike

araziden yoktur ve tüm yaralı arkadaşlar kurtarılmıştır.

Bu çerçevede, verilen şehitlerimizin ve yaralı arkadaşlarımızın durumu, isimleriyle birlikte şöyledir:

1- RÜKEN arkadaş: Başka le'den bir savaşçı arkadaş.

2- SERVAN arkadaş: Dêrik/Güneyli bir savaşçı arkadaş.

3- İBRAHİM arkadaş: Güneyli savaşçı bir arkadaş.

4- PADİL arkadaş: Çukurca'nın Kaplı kesiminden savaşçı bir arkadaş.

5- MAHİR arkadaş: Silirli bir savaşçı arkadaş.

6- DENİZ arkadaş: Başka le'den savaşçı bir arkadaş.

7- GÖRAN arkadaş: Güneyli savaşçı bir arkadaş.

8- RÊDÛR arkadaş: Güneyli savaşçı bir arkadaş.

9- CELAL arkadaş: Çukurca'nın Pınarlı köyünden savaşçı bir arkadaş.

10- BOJİLÂT arkadaş: Mardîni savaşçı bir arkadaş.

11- RÛBAR arkadaş: Spêrdû mangar komutarı bir arkadaş.

Ayrıca; ilk saldırıda yaralanan arkadaşın toplanma noktasına gönderildiği halde, gitmeyecek, özellikle saldırıya geçmesi sonucunda grupların bağlantısı kopmuş ve saldırı sonrasında toplanma noktasına dönmüştür. Büyük ihtimalle şehit olma durumu vardır. Bu arkadaşın cesedi tarafımızdan alınmamıştır.

Yaralı arkadaşlar ise; Güney'den M. ve S. arkadaşlar ile ayrıca şehit yerlerinden hafif şekilde, bomba parçaları ve benzerinden 10 arkadaş yaralı olup bunlardan H. ve S. arkadaşların durumu ağırdır. Diğerlerinin yaraları kısa sürede iyileşecek türdendir. Durumumuz iyidir.

Devrimci selamlar
27.10.1991

kerlerinin köylülere saldırması üzerine 2 genç kız askerlerin açtığı ateş sonucu ağır yaralandı. Amed'deki hastanelere kaldırılan yaralıların hayatı tehlikeye atlatamadıkları belirtiliyor.

Öte yandan bir süre önce Berwarî'nin Tal köyü karakoluna düzenlenen baskın ardından köylülere yapılan yoğun işkenceler sonucunda Begir Karagedik adlı bir yurtseverin felç olduğu bildirildi.

Bu arada 16 Kasım günü gerilla saldırısında Dîh'in Şawûran(Kugdabî) köyüne giderek birtakım kompolar teşahhlaymaya çalışan kontr-gerilla ümleri, köylüler tarafından tanınarak köyden defediliyorlar ve böylece TC'nin bir komplosu daha sonuçsuz kalıyor.

Çewlik/Dersim/Mazra

Dep kırsalındaki çarpışmada 1 subay öldürüldü

Çewlik/Dersim (Berzwedan): Mazra (Elazığ)'nın Dep (Karakoçan) ilçesi İleydere köyü yakınlarında ARGK birlikleri ile TC ordu sürüleri arasında çıkan, çarpışmada 1 subay öldürüldü, çok sayıda asker de yaralandı. Edinilen bilgilere göre, Dersim tarafında gerillaların bazı köylere baskın düzenleyip işbirlikçileri cezalandırması üzerine alanda yayın operasyonlar başlatıldı ve bu operasyonlar Dep ve Gêxî (Kış) alanlarına da taşındı.

İşte bu operasyon birliklerinden birinin Dep'in İleydere köyü yakınlarında gerillalarla karşılaşması üzerine çarpışma çıkıyor. TC'nin kayıp verip gerillaların ise hiç kayıp vermemesi üzerine olayı kitlelerden gizlediği ve hiçbir açıklamada bulunmadığı belirtilmektedir.

Bu çarpışmadan sonra operasyonların devam ettiği ve Gêxî alanında da yer yer çarpışmalar meydana geldiği bildirilmektedir.

Çarpışmalar Mazra alanında da yoğunlaşıyor

Dersim ve Çewlik alanında yoğunlaşan gerilla saldırıları ve çarpışmaların Mazra alanına da giderek kaydığı bildirilmektedir. 19 Kasım akşamı Mazra'ya bağlı Alacakaya ilçesi Şexkomu (Altı-

oluk) köyü yakınlarında meydana gelen çarpışmada 2 asker öldürüldü, çok sayıda asker de yaralandı. Bu çarpışmada 1 ARGK savaçısının da şehit düştüğü bildirilmektedir.

Aynı akşam Mazra'nın Paî ilçesine bağlı Erdirek (Gökdere) buralarında da gerilla birliklerimiz ile TC güçleri arasında bir çarpışma meydana geldi. Burada düşmana ne kadar kayıp verildiği konusunda ayrıntılı bilgi alınamadı. Sömürgeciler 1 gerillanın şehit düştüğü yolunda açıklamalar yaptılar. Ancak yaptığımız araştırmalarda şehit düşenin gerilla olmadığı, Paî merkezine getirilen ve gerillaya ait olduğu söylenen cenazenin sömürgeciler tarafından katledilen bir köylüye ait olduğu anlaşıldı.

Melekan köyündeki çarpışmada sömürgecilere ağır bir darbe vuruldu

Çewlik (Bingöl)'in Boğulan (Solhan) ilçesine bağlı Melekan (Mutluca) köyü yakınlarındaki çarpışmalarda 1 asubay ve 7 asker öldürüldü, 4'ü ağır çok sayıda asker de yaralandı.

Edinilen bilgilere göre, 18 Kasım günü akşam saatlerinde bir ihbarı değerlendiren TC güçleri Melekan köyünü katabalık birlikleriyle kuşatarak köyde olduğunu sandığı gerillalara teslim ol çağrısı yapıyor. Ancak gerillalar durumu önceden farkettilerinden köyden çıkmış ve köyün yakınlarında pusu atmışlardır. Üç ayrı noktada atılan gerilla pusularına düşen sömürgeci birliklerin bir anda darmadağın olarak büyük kayıplar verdiği bildirilmektedir. Çarpışmaların 1 saat kadar sürdüğü olay yerinde bir asubay ile 3 asker öldrken, 4 kişinin de hastaneye kaldırılırken yolda öldüğü bildirildi. Gerilla birliklerimiz kayıp vermeden olay yerinden uzaklaşır.

Melekan köyü, alandaki feodal geyhiğin merkezi durumundadır. Bu geyhler ANAP'ın temsilcileri, milletvekilleri ve son seçimlerde de milletvekili adayları olarak 12 Eylül faşizmiyle bütünleşen işbirlikçilerdir. İşbirlikçiliğin ve ilkel milliyetçi feodal kesimlerin merkezi durumundaki Melekan'da sömürgecilere vurulan bu darbe daha da anlam kazanmaktadır.

1938 İsyânında halkımızın kanıyla kızlaşan Kutudere'de ARGK gerillalarının intikam eylemi

1938 Dersim İsyanı sırasında sömürgeci Türk barbarları tarafından yapılan en kanlı katliamlardan biri de Kutudere'de yaşanmıştı. Ve dereler halkımızın akıtılan oluk oluk kanıyla kızlaştırılmıştı. ARGK birliklerinin 64 yıl sonra aynı mülklerde TC sömürgeci ordusuna vurduğu darbe, aynı zamanda Kutudere ve Dersim şehitlerinin de son derece anlamlı intikamı oluyor.



Dersim'de sömürgecilerden tanhî hesap soruluyor

Foto: Berzwedan

20 Kasım günü öğle saatlerinde, Dersim merkezi ile Pilemör (Pülümür) arasında bulunan Kutudere'de gerilla birliklerimizle TC ordu sürüleri arasında meydana gelen çarpışmada 2 düşman askeri öldürüldü, 4'ü de ağır yaralandı.

Edinilen bilgilere göre olayın gelişimi şöyle oluyor: Yörede operasyonlar yapan TC ordu birlikleri helikopterlerle stratejik alanlara asker indirmektedir. Bu a-

rada gerillaların konumlanmış bulunduğu yere yakın asker indiren bir helikoptere gerillalar tarafından ateş açılması üzerine helikopter o zamana kadar bıraktığı 8 askeri almadan kaçmak zorunda kalır. İndirilen bu 8 asker gerillalar tarafından çembere alınır. Ancak havadan üç helikopter bunları korumak üzere sürekli hareket halindedir. Helikopterlerin ateşine rağmen çembere alınan askerlerden 2'si öldürüldü ve 4'ü yaralanırken, ancak 2 asker sağ kurtulmayı başarır. Diğer yakın noktalara indirilen askerlerin de katılımıyla çarpışmalar birbuçuk saat kadar sürer. Ancak sömürgeciler gerillalarımıza hiçbir kayıp

ataak kışığıyla kısa sürede gelerek komuta kademesine yükseldiği belirtilmektedir.

Pilür'deki çarpışmada Harun yoldaş gerilla birliğine komuta etmekteydi.

Serhedan

Bazîd yakınlarındaki çarpışmada 3 düşman askeri öldürüldü

İdir/Bazîd (Berzwedan): 19 Kasım günü Bazîd (Doğubeyazıt) yakınlarında gerilla birlikleri ile sömürgeci güçler arasında meydana gelen çarpışmada 3 asker öldürüldü, pek çoğu da yaralandı. Büyük olasılıkla kent merkezine baskın düzenlemek üzere gelmekte olan gerilla birliklerinin şehir merkezine 6 km mesafedeki bir alanda bir düşman askeri konvoyuyla karşılaşması üzerine çarpışma başlıyor. Çarpışmanın yaklaşık 20 dakika kadar sürdüğü ve gerilla birliğinin herhangi bir kayıp vermeden alandan ayrıldığı bildirilmektedir.

Bundan 10 gün kadar önce de Bazîd yakınlarında ve ilçeye yaklaşık 1 km mesafedeki bir alanda gerilla birliklerinin bir askeri araçta roketatarlarla ateş ettiği, ancak olayda düşman kayıplarının olup olmadığının belirlenemediği kaydedildi.

İdir ve Têkor'da iki ajan ölümle cezalandırıldı

Serhedan'ın İdir (İğdır) ve Têkor (Digor) ilçelerinde iki ajan unsurun gerillalar tarafından ölümle cezalandırıldığı bildirilmektedir. Qaqizman'da geçtiğimiz yıl 6 ARGK savaçısının şehit düşmesine sebep olan Cîhangîr adlı bir işbirlikçi ajan 30 Ekim günü İdir'in Panîk (Özdemir) köyünde vurularak öldürüldü.

Tekor ilçesinde ise, Partî adını kullanarak halktan para toplayan bir unsur 20 Kasım günü vurularak öldürüldü. Bu unsurun daha önce de benzer yöntemlerle çok sayıda yurtseverli dolandırdığı ve çok miktarda para topladığı bildirilmektedir.

Öte yandan 10 Kasım veya buna yakın bir tarihte, Qamûşan (Sarıkamış)'da elinde roket patlaması sonucu şehit düşen ARGK savaçısının Servet kod adlı savaçısı olduğu belirlendi. Aynı olayda iki gerilla da yaralanmıştı.

Yurtsever Ahmet ERDAL'ı yitirdik

Almanya'nın Hamburg kentî yakınlarında bulunan Elmshorn-Pinneberg'de oturan ERNK alan komitesi çalışanı yurtsever Ahmet ERDAL, kalp yetmezliği nedeniyle yaşamını yitirdi.

Yurtsever Ahmet ERDAL, 1971 yılında Rîhm (Urfa)'nın Xel-fetî (Halfetî) ilçesinin Hâlbani (Sütevren) köyünde yoksul bir Kürt ailesinin çocuğu olarak dünyaya geldi. Ailesinin çok yoksul olması, O'nun daha küçük yaşlarından itibaren ağır yaşam koşullarıyla karşılaşmasını da beraberinde getirdi. Uzun yıllar boyunca en zor ve tortu işlerde çalışarak yaşamını sürdürmek zorunda kaldı. Ardından da daha gençliğinin ilk yıllarında sömürgeciğin kay-

naklık ettiği ve bir yönüyle insanlarımızın göçertilmesinin semptomlarından olan son yılların ilticacı akarı içinde kendini buldu. Bunun sonucunda Almanya'ya sığınarak Pinneberg'de birka havvurusunda bulundu. Adı geçen alana geldikten sonra arkadaşlarıyla birlikte neevrimlik işlerde kaçak olarak çalışmaya başladı.

Kısa bir süre sonra Avrupa'nın bir kurtuluş alanı olmadığını anlamaya başladı. Bu gerçekli ilticacı yurtlarında kalan ve orada tıyıldığı arkadaşlarına, çevresinde bulunan ilticacı Kürt gençlerine de kavratmaya koyuldu. Aynı zamanda Pinneberg Cephe Komitesi'yle iltikâye geçerek, Cephe çalışanları içinde yerini aldı. Pratik olarak YKWK fan-



liyetlerine katıldı. Yurtseverlik görevini, bir Cephe taraftarına yakışır ölüp ve tavırla yerine getirmeye çaba harcadı. Öte yandan, ailesinden birçok kişi ARGK saflarında olduğundan ve bu anlamıyla sağları yurtseverliğe sahip bir ailenin ferdi olması itibarıyla da, daha çalışmalara katılmasının ilk günlerinden itibaren devrimciğe yitüyen bir kişilik olduğunu çalışmalarda üstlendiği görevlerde ve oynadığı rolde ispatlanmaya başladı.

Kaldığı bölgede gerçekleşen her türlü dayanışma, protesto içerikli eylemlere ve çabamalara en ön saflarda katıldı. Çevresindeki arkadaşların saygı ve sevgisini haklı olarak kazandı. Bu nedenle O'nun ölüldüğü anımızdan ay-

ınlığı bizim için büyük bir kayıptır. Zira her türlü olumsuzluğa, haşırboşluğa, savrulmaya göğüsler aramaya ve hatta ARGK saflarına katılmaya aday bir kişilik olduğuna inancımız tamdı. Ülkedeyken de yurtseverliğinden dolayı kısa vadelerle tutuklandığında gösterdiği dirençli tavırlarından da bu sonucu varmak mümkündür.

1991'in Haziran ayında kalp yetmezliğinde yitirdiğimiz arkadaşımız Ahmet'in naşı, alanda bulunan ERNK taraftarı yurtseverlerin yardım ve desteğiyle köyüne gönderildi.

- Anımız! mücadelede yatacağıız!

Pinneberg Cephe Komitesi Çyeci Arkadaşları

DİRENİŞ BİR KEZ DAHA ZAFER GETİRDİ

Zindan zaferini kontr-gerilla terörünü engellemede sıçrama tahtası yapalım!

Artık bıçak kemiğe dayanmış, tahammül sınırları aşılmıştı. On iki yıl aralıksız sürdürülen bir uygulamaya sabır gösterilemezdi. On iki yıl boyunca geceli-gündüzlü bir insanın yaşam hakkına, siyasi kimliğine ve insanlık onuruna bu denli saygısızca ve vahşi yöntemlerle saldırıda bulunmanın hazzedilecek hiçbir yanı yoktu ve buna ne yürek, ne sinir, ne de vücut dayanırdı.

Bugün, çoğunluğu Kürdistanlı olmak üzere yüzlerce tutuklu Kürdistan ve Türkiye'deki zindanlarda on yılı aşkın bir süredir ölümüne sürdürdükleri direnişlerine bir yenisini ekleme ve halikada elele vererek bunu zaferle taçlandırmanın gururunu yaşıyorlar. Yine tutuklu aileleri ve yakınlarının aynı süreçte zindan önderlerinde, sokaklarda, devlet kapılarında açlığa, susuzluğa, soğuğa, horlanmaya, dövülmeye göğüs gererek sürdürdükleri, evlatlarına sahip çıkma çabası da bugün meyvalarını vererek önemli bir kazanımla sonuçlanmıştı. Ve ilerici, aydın, demokrat kesimler gerek Türkiye kamuoyunda olsun, gerekse Avrupa genelinde olsun TC'nin iğkenceci karakterini artık iyice tanımış ve ona karşı seri tavir olarak faşizmin iğkenceci karakterini konuşturmasına yol vermemişlerdir.

Tutsakların kararlı direnişleri, halk kitlelerinin eylemsel destekleri ve iç-dış kamuoyunun fiili ilgileri TC'yi gırtlığından kısırmış, devletin her çırpınış, onun iç yüzünü daha da teşhir etmekten öte gidememiştir. Seçimlerle bölmek istedikleri iki halkın dostluğu da ortak zindan yaransıya, düşmana karşı ortak mücadeleyle daha da pekişmiş ve böylece en çok bel bağladığı bu koz bile onun karşısına dikilmiştir.

Oyleyse amansız haksı ve terörü gelenek haline getiren TC'nin zindan uygulamalarına ve halk üzerindeki kontr-gerilla komplolarına artık bir son vermenin yolunun mevcut direniş ve kitle eylemliliklerini doruklandırmak ve sonuç alıcı halmaktan geçtiği, bunun dışındaki en ufak bir duraksamanın hile ölüm anlamına geldiği gerçeği kendini bir kez daha pratikte ispatlamış olmaktadır.

Yine zindanları tarayanlar, TC'nin dönem, kaypak ve namert özelliklerini çok iyi bilirler. Ferahliktayken azgınca saldırır, hiçbir hak, hukuk, kural ve kaide tanımaz; köğeye kustırıldığındaysa çaresizce ağlar, sızlar ve anlaşılmaya oturur. Ancak onun bu oturması sahtecektir ve hep darboğazdan çıkmanın hesabı, kustırıldığından kin ve intikam hissiyle beslenir. Zindanlardaki terörün uzun sürmesi ve yüzlerce kez direnilmesi halde düşmanını her soluklamasının ar-

dından yerdinden saldınlarına geçtiği ve yine geçebilecekleri gerçeği asla unutulmadan, kazanılan zaferin bu kez kalıcılığına güvenceye alarak tarafa donanmak gerektir.

Hiçbir sağduyulu insan, onun sahte "demokratikleşme" narsalarını artık yutmamalı; TC'nin mevcut yasaları, karakteri ve özel savaşımı varoldukça düzen içi iktidar değişikliklerinin sadece bir görev tesliminden öte bir anlam ifade etmediğini asla unutmamalıdır. Tutsakların ve halkın kararlı direnişleri karşısında yeni kurulan iktidarın geri atmak zorunda bırakıldığı bu adımı kesin kılmak için, bu yoldu yolların çıkarılması, yürürlüğe konulması ve güvenceler altına alınması dayatmak gerekir. Şüphesiz Eskişehir zindanının boğaltılması bunun ilk adımıdır. Bunun yanı sıra, Kürt-Türk ayrımını yapmadan tüm politik tutuklulara aynı uygulamaların yapılması, Kürdistanlı tutsaklara savaş esiri statüsü tanınması ve insan haklarına saygınlığı çiğnemeye olanak vermeyecek yasaların işlerliğe kazandırılması gibi temel hususlarda da dayatıcı, kararlı ve sonuç alıcı olmadıkça, TC'nin vaadlerine güvenmemek mutlaka gerekli ve zorunludur. On yıldır Alıp ölüp dizilen tutsaklar ve yakınları artık bu uygulamaların son bulmasını istiyorlar. Humurlu bir yaşam da ancak ölümden zafer yaratmakla mümkün olabilir.

Ancak sömürgeci-faşist TC ve onun özel savaşı çok iyi bilir ki, onun her saldırısı döktüğü her damla kanımız, mücadele azmimizi daha çok bileyecek, intikam hırkımızı kabartacak ve hesap sormada daha sonuç alıcı olacaktır. Nitekim halkımızın protesto, yürüyüş, gösteri ve açlık grevleriyle sergilemekte olduğu kitlesel direnişler bunun daha belirgindir. Ne Kürdistan halkı eski köleleştirilmiş halk, ne de Türkiye halkı uyutulmuş halk komünistidir. Halk kitlelerimiz her zamankinden daha çok bilinçli, örgütlü ve deneyimli hale gelerek, ulusal kurtuluş savaşının politik eden, eyleme yönelten etkinlikle düşmanını iyi tanıyan, haklarını almasını iyi bilen bir düzeye ulaşmıştır. TC'nin karşısında artık enesine vurup ağzından lokmasını alacak bir halk değil, onun mezarını kazma yolunda ayaklanmış milyonlarca örgütlü insan vardır. TC adını atarken bunu gözardı etmesi sadece o mezara kendi ayağıyla girme anlamına gelir ki, bu da halk kitlelerinin zaferi ve sömürgeci-faşizmin sonu demektir. Biz, halkımızın mücadele hayranını yükselterek, davasını kararlı ve sonuç alıcı tarzda yürütmeye inanıyoruz. Bu inancımız haklılığımızdan ve halkların iradesinin engel tanımaya-çağına dair olan güvenimizden ve son zindan direnişleri deneyiminin bu gerçeği bir kez daha

kanıtlanmasından ileri geliyor.

Son zindan direnişi deneyimi boyun eğmevin, sinmenin korkmanın, yılmaman ve her türlü örgütlenişin TC'yi aştığı, saldırganlaştığı ve kendisini konuşturmasının fırsat tanındığı; örgütlü, bilinçli, kararlı inanca bağlıdır ve direngenliğin ise onu en zayıf noktasından yakalayarak geri adım atmak zorunda bıraktığı ve yenilgiyle yüz yüze getirdiğini gerek ülke geneli ve gerekse dünyaya kamuoyunun gözleri önünde bir kez daha ispatlamış olmaktadır.

Halkımızın, savaş tutsaklarıyla elele vererek günlerce sürdürdükleri kararlı ve örgütlü direngenlik olmaksızın, TC'nin böylece geri adım atması ve Eskişehir zindanını boğaltması düşünülemezdi. Zira, TC'nin halk önderlerine yönelik hem zindan cephesinde, hem de halk cephesinde çok sinai imha ve komplot çabalarının varolduğu ve bunu hala kontr-gerilla terörü ile Kürdistan'da acımasızca sürdürdükleri bilinmektedir. Düşman, her ne kadar zindan cephesinde geri bir adım atıyorsa da, bunun yeni hükümet oluşumunun kendi içinde taşıdığı zaafıtan kaynaklandığı, özünde özel savaş güdümüne olduğu, eğer soluk almaya fırsat bulursa yeniden vahşi yüzünü sergileyebileceğini asla unutmadan; mevcut kitlesel direnişleri daha da yoğunlaştırıp yaygınlaştırarak onu halk cephesinde de ağırlıktan ve kontr-gerilla teröründe geri adım atıracak bir tavize zorlamak gerekir.

Daha şimdiden birçok kentte yurtseverlerin katılmalarını artırarak direnişlerini bu yönde yoğunlaştırdıkları ve buna diğer bazı yörelerin de katılım sağlayacağı ihtimali gözönüne getirilirse; Kürdistan halkı için bu önemli süreçte kazanılan zindan mevzisine yeni bir mevzi eklemenin gerekliliği anlaşılabacaktır.

Düşmanın Kürdistan üzerinde uyguladığı kontr-gerilla terörünün ve dağılına yağıdır. Birlerce bombanın hesabını sormak için her direniş serhildanlaştırmak ve bunu yerel çaptan, bölgesel çapta eylemliliklere, güç birliğine ulaştırarak, döneme verilebilecek en iyi cevap niteliğinde olacaktır. Zindan direnişleri örneğinde olduğu gibi Türkiye ve dünya ilerici kamuoyunun, halkımızın bu haklı savaşına daha güçlü ve kesin bir söz ve pratikle destek vereceği ve sömürgeci-faşist TC ve onun özel savaşın kontr-gerilla katliamlarını durdurmadıkça sonuna kadar mazlum halkımızın yanında yer alacağı inancındayız.

Zafer, direnen, savaşan ve mücadeleyi yaşam edinen halkımızın olacaktır!

Zindan mezarlıklarına son verilmelidir!

Berxwedan
muhabirleri bildiriyor

Açlık grevlerindeki
yurtseverlerin
mesajları:

Ülkenin cehennem sıcaklığı kavuruyor, fakat bizleri değil, sömürgeciliği yakıyor

Bert: "Avrupa'daki tüm yurtseverleri ülkeye dönmeye davet ediyoruz. Hurasi, son aldığı gibi bir cehennem değildir. Eğer bu halk, korku duvarlarını yıktı, parçaladı. Bunun cehennem sıcaklığı kavuruyor, fakat bizleri değil, sömürgeciliği yakıyor. Biz ise, onun ve şerefin sıcaklığı içindeyiz. Hiç kimse, korkak reformistlere uymaz. Bırakın orada cehennemde yansınlar. Yurtsever olanlar ülkeye gelmeli; onları kurultmaya ve bağrıma basmaya hazırız."

Çocuklarımızla beraber gerekirse ölümü kucaklarız

Amed: "Çocuklarımız, diri diri gömülmek isteniyor. 10 yılı aşkın bir süredir her türlü insanlıkdışı baskı ve iğkencelerle imha edilmeye çalışılan çocuklarımız, Kürt halkının değerli miradesini mahkemelerde ve zindanlarda savunmaları için çağırıyor. Bir anlaşıp tabutluklara konuluyor. Çocuklarımız nasıl direniyorlarsa, biz de öyle direneceğiz."

Eskişehir mezarlığında ya hep beraber öleceğiz, ya hep beraber kazanacağız

Elil: "Anti-terör Yasası'yla, ağız silyalı faşistler serbest bırakılırken, biz Kürt halkı da TC'nin egemenliği altında olmamıza rağmen, çıkardığı yasalar biz Kürt halkı için işletilmiyor. Ortada olan değişmez bir gerçek, onyıllardır cezaevlerinde bulunan Kürt halkının onurlu temsilcileri, bu yasalardan yararlandırılmıyor. Kürt halkının değerli evlatları bu Anti-Terör Yasası'ndan yararlanırlımadığı gibi, çok ağır iğkence ve insanlıkdışı uygulamalara maruz kalıyor. İnsanlarımızı diri diri gömüldüğü Eskişehir Özel L-Tipi Cezaevi derhal kapatılmalı ve bir daha insanlara mezar olmaması için, yerle bir edilmelidir.

Dağda savaşan gerillalarını esir aldıkları Türk çocuklarına -yani askerlerine- uluslararası insan hakları sözleşmelerinde tüm hukuk normlarını uygulayarak, esir muamelesi yapmaktaki ve onları olumsuz diyetileceğimiz hiçbir muameleye tabi tutmamakta, en çabuk ve uygun koşullarda serbest bırakılmaktadırlar.

Yukarıda saydığımız temel koşulların ışığında, diğer yan

Kitlesel açlık grevlerinin olduğu yerler

1- Pirin (Adıyaman): 9'u bayan 20 kişi, 13 Kasım'da bağlatıldı. 2- Adana, 3- Ankara, 4- Antalya 73 kişi, 20 Kasım'da bağlatıldı, 5- Pülh (Batman): Yarı bayan 10 kişi, 16 Kasım'da bağlatıldı, 6- Heweng (Bozova), 7- Bismil 10'u bayan 35 kişi, 8- Cizra Botan (Cizre): 20 Kasım'da bağlatıldı, 9- Amed (Diyarbakır), 10- Erzen (Ergani), 11- Hezro (Hazar): Bir grup Hezrolu L-Tipiye gelecek bağlatıldı, 12- Iskenderun, 13- İstanbul, 14- Heseş (İdli): Çoğu bayan 260 kişi, 17 Kasım'da bağlatıldı, 15- Kerboran (Dargeçit): 60 kişi, 16- Maric (Kurtalan), 17- Lice, 18- Muş: 7'el bayan 16 kişi, 19- Fergin (Silvan): 20 kişi, 20- Sêrt (Sirt): 100 kişi, 21- Şirnex (Şirnak), 22- Rihel (Urfa): 50 kişi, 23- Wan: 10'u bayan 20 kişi.

Bu açlık grevi eylemlerinin yanısıra çok sayıda gösteri, yürüyüş, imza kampanyası, okullarda boykot vb. eylemliliklerle de zindan tutsaklarına destek sunuldu.

Öte yandan bir grup tutuklu yakını Ankara'da meclise yürüdü. Aralarında ilk bayan temsilci, içişleri ve Adalet Bakanlarıyla görüşerek uygulamaların sona erdirilmesi taleplerini ilettiler. Bakanlar Eskişehir'e giderek durumu değerlendirecekleri yolunda söz verdiler. Yine gerek açlık grevindeki kitleler, gerekse çeşitli kurum ve kuruluşlar açıklamalar yaparak sürgün ve iğkenceyi protesto ettiklerini ve sonuna dek tutsakların yanında olduklarını belirttiler.

etkileriyle beraber kamuoyunun gönlünü önündeki bu gerçekleri vurularak; Kürt halkına ve onun savaş tutsaklarına karşı varılan olumsuzluğu ortadan kaldırmak için, açlık grevine başlamış bulunmaktayız..."

İnsanlık onuru İşkenceyi yenecektir

Dilâk: "Duyarlı Kürt ve Türk halkına: Devletin sürdürdüğü özel savaş politikasını mağrurlaştırmak için, cezaevinde bulunan siyasi tutsaklar, 'kaçış' bahanesiyle Eskişehir L-Tipi ölüm hücreleri ne dayakla, işkenceyle gönderildiler. Yapılan bu anti-demokratik-terörist uygulamayı protesto etmek amacıyla bir Gaziantepli yurtsever, devrimci, demokrat, sosyalistler ve tutuklu aileleri olarak açlık grevine başlıyoruz. Tüm devrimci-demokrat kamuoyunu duyarlı olmaya çağırıyoruz, desteklerinizi bekliyoruz. İnsanlık onuru işkenceyi yenecektir!"

Blîî Serok APO Blîî PKK

Pirrin: Adıyaman'da direnişçiler ERNK Avrupa Örgütü'nün mesajını "Blîî Serok APO" sloganlarıyla karşıladılar. Mesaj okunduğunda, önce büyük bir alkış tufanı koptu. Ardından sloganlarla ortalık adeta inledi. Kitleyi temellen söz alan bir eylemci, "ERNK'miz bizim her şeyimizdir. Tüm arkadaşlara, dostlara ve yurtseverlerimize direnişçi selamlarımızı iletin. Dirimiyorusu kazanacağız!" diyordu.



İki örgütler dayanılmaz bu direnişçi ellere

Eskişehir faşizme mezar olacak

Adana: Adana'daki eylem yerinde bir yurtsever, "Avrupa'daki arkadaşlardan mesaj var" dediğinde, büyük bir haykırıyla sloganlar yükseldi. "Blîî ERNK", "Eskişehir faşizme mezar olacak." Daha sonra bir eylemci coşkuyla şunları söyledi:

"Bügüne kadar birkaç açlık grevine katıldım, böylesini görmedim. Kürt ve Türk omuz omuza, aramızda Araplar bile var. Bu, siyasi birliğimizin ne denli güçlü olduğunu ifade eder. Bizi artık kim tutabilir ki? Ölmek var dönmek yok."

Sahiplerimiz bizi hiçbir yerde yalnız bırakmaz

Ankara: Açlık grevi eylemcilerine ERNK Avrupa Örgütü'nün mesajı okunduğunda, patlayan alkış tufanı dindikten sonra söz alan bir bayan eylemci şöyle diyordu:

"Ben sizle demedim mi, artık sahipsiz değiliz. Sahiplerimiz hiçbir yerde bizi yalnız bırakmıyorlar. Bütün arkadaşlara ve direnişçilere en sıcak selamlarımızı gönderiyoruz."

Bu sözlerin ardından sesi yükselttilen teypten çıkan "Amed Amed" türküsü sardı ortalığı.

Var gerilla var, Kürdistan'ı kur

İskenderun: Aynı mesaj İskenderun'daki eylemcilere ulaştırıldığında büyük bir memnuniyet ifade ettiler. Bu mesajın kendileri için büyük bir destek ve moral gücü olduğunu belirttiler. Ve ardından hep bir ağızdan verdikleri karşılık ise, "Var gerilla var, Kürdistan'ı kur" oldu.

Blîî Serok APO

Farqin ve Wan: Farqin ve Wan'daki coşkuyu anlatmak oldukça zor. Eylemciler halaylar ve marşlarla geçiriyordu saatlerini. ERNK mesajı her iki yerde de coşkun alkışlarla ve "Blîî Serok APO" sloganlarıyla mık mık keşildi. Ayrıca yurt dışındaki Kürdistanlıların ilgi ve desteğinin kendileri için büyük anlam taşıdığını ve göç verdiğini belirttiler.

Adi isyandır, serfihildandır Nisêbrî'nin

Nisêbrî: "Anlatmaya gerek var mı?" diyor bir direnişçi ve devam ediyor: "Nisêbrî'nin ken-

disi zaten isyandır, serfihildandır. Barbar Türk sömürgecilerinin her vahşetine serfihildanla yanıt vermeye yeminiyle. Eskişehir'de insanlarımız için hazırladıkları mezarlara da onları gömeceğiz."

Ardından bir başka direnişçi atılıyor ve "Ne olur Serok'a selamlarımızı iletin" diyordu.

Bl can bl.xwîn, em bi te re ne ey SEROK

Kerboran: Kerboran'daki eylem yerinin binlerce eylemciyi alması olanaklıydı. İçe halkının yanı sıra köylerden gelenlerin de katılımıyla sayıları binleri bulan kitle sokaklarda halay çekiyor. Çok

sayıda kişi açlık grevi eylemine katılmak istiyor, ancak yer sorunu doğuyor. "Midyard'a yer bulursak, orada da bağlatacağız direnişçi!" diyor bir eylemci.

ERNK Avrupa Örgütü'nün mesajı iletilirken, coşgunluğunu bayanların teşkil ettiği kitle hep bir ağızdan ve coşkuyla, "Bl can, bl.xwîn, em bi te re ne ey Serok!" sloganını haykırıyor. Bir haftadan beri açlık grevinde olan ve durumu fenalaşan yaşlı iki bayan için doktor geliyor, ancak analar tedavi kabul etmiyorlar.

Bir direnişçi bayan şunları söylüyor: "Avrupa'dan sesiniz geldiği zaman çok gururlanıyoruz. Anlıyoruz ki, davamız tüm dünyaya yayılıyor. Hepinizi direnişçi coşkurumuzla selamlıyoruz."

Çeşitli kurum ve kuruluşların açıklamaları:

Gasp edilen özgürlüğün bedelini kim, nasıl ödeyecektir

Hiçbir çağdaş demokratik ülkede eşi ve benzeri bulunmayan 3713 sayılı Terörle Mücadele Yasası'nın iptali için Anayasa Mahkemesi'ne başvurulmuştur. Bu yasa, lafıdaki anti-demokratik hükümler itibarıyla Anayasa Mahkemesi tarafından, iptal edilmeye mahkumdur. Anayasa Mahkemesi tarafından verilecek kararın sonucu beklenmeden, insan hayatı ve özgürlüğü hiçe sayılarak, Eskişehir Özel L-Tipi Cezaevi'ne siyasi tutuklu ve hükümlülerin nakledilmesi, bu nakiller sırasında tutuklu ve hükümlülere işkencelerde bulunulması keşfi devlet anlayışının ürünüdür.

Hükümetin, devlet yetkililerinin ve Adalet bakanının zaman kaybetmeden Türkiye'yi geri kalmış bir demokrasi örneği olmaktan kurtarmak için Eskişehir cezaevindeki insanlık dışı uygulama ve infaz sistemine son verilmesini bekliyoruz.

Eskişehir Özel L-Tipi ve diğer cezaevlerindeki tutuklu ve hükümlülerin de yaşam hakkına sahip toplumumuzun birer parçası insanlar olduklarını kamuoyuna saygı ile arz ederiz.

Batman Bölge Barosu Başkanlığı, SHP İl Başkanlığı, HEP İl Başkanlığı, Belediye İş Sendikası Şube Başkanlığı, TEK-Gıda İş Sendikası Şube Başkanlığı, İHD Başkanlığı, RP İl Başkanlığı, Petrol-İş Sendikası Şube Başkanlığı, Yol-İş 3 No'lu Şube Başkanlığı

Devlet terörü gün geçtikçe katlanarak ivme kazanıyor!

Hiçbir hukuk sisteminde yer almayan Terörle Mücadele Yasası'nın 16. maddesiyle, ölüm hücrelerinde tutsakların toplandan soyulduğu, nakil sırasında işkence yapıldığı belirtilmiştir. Bu insanlık dışı uygulamalara karşı, kamuoyunu duyarlı olmaya ve uygulanan devlet terörüne engel olmaya çağırıyoruz.

İHD Diyarbakır, Şırnak, Yâhsakova, Nusaybin, Batman, Makkari, Tunceli, Tatvan ve Van şube başkanlıkları

Kürt ve Türk halklarının bu güzide çocuklarına destek olunuz

Kürt halkının inkarı ve ihkama yönelik politikalar, halkımızın cesur ve kararlı adımlarıyla tek tek geriletirken, her gün faşist ve ırkçı anlayışın yeni baskı ve zorları da halkımıza dayatılmaya devam edilmektedir.

Bilindiği gibi en son saldırıyla çocuklarımız, bugün dünyada uygulaması kalkmış L-Tipi Eskişehir Cezaevi'ne insanlık dışı işkenceler yapılarak, tek tek hücrelere konulmuşlardır.

... Ancak faşizmin en kanlı yüzünün tüm açıklığıyla uygulandığı dönemlerde bile, insanlık onurunun işkenceyi yeneceğine inanan ve bunu ölümleriyle kanıtlayan evlatlarımız, insanlık onurunu kurtarma adına Eskişehir cezaevindeki uygulamayı protesto etmek için 14 gündür açlık grevine başlamışlardır.

Biz de yıllardır yüreği yanan, hapishane kapılarında horlanan, acıları gururla ve sevinçle karşılayan hükümlü ve tutuklu aileleri olarak Türkiye ve dünya kamuoyuna sesleniyoruz: Çağımız, insan hakları çağıdır. Bilerek ve tasarlayarak çocuklarımızı canlı canlı tabutlara tıkayan, bunların ölümlerini keyifle bekleyen anlayışa karşı bir duvar oluşturmamız. Kürt ve Türk halklarının bu güzide çocuklarına destek olunuz. Şunu bilmeli ki, ölecek olan, yalnız onlar olmayacaktır. Bunlarla ölecek insanlık onuru ve tüm insanlık değerleri olacaktır...

Tutuklu Aileleri

DİRENİŞLERE YOĞUN ÖĞRENCİ VE İŞÇİ DESTEKLERİ

Bu arada açlık grevi yapılan bütün yerlerde yüzlerce öğrencinin çiçeklerle direnişçileri ziyaret ettiği, onlarla birlikte halay tutup slogan attığı ve katılım gösterdiği de gelen haberler arasında.

● Elb'de açlık grevindeki desteklemek amacıyla, her gün bir binanın öğrencileri toplu olarak çelenklerle açlık grevi yapılan yere gelip grevle destek ve katılım sağladı.

Öte yandan açlık grevindeki desteklemek amacıyla gelen Dicle Üniversitesi ve Batman Meslek Yüksek Okulu öğrencileri de, "Biz, Eskişehir L-Tipi Cezaevi'nde uygulanan insanlık dışı işkence ve zulmü nefretle kınıyoruz, şiddetli uygulamaların derhal ve en kısa zamanda kaldırılmasını istliyoruz. Yağsın Kürt ve Türk halkının kardeşliği!" şeklinde grevçilere destek verdiler.

● Amed'deki Dicle Üniversitesi'ne bağlı tüm fakülteler bir günlük uyarı boykotu yapma kararı aldılar ve eylemlilik süreçlerini tüm insanlığın bu çağdaşı uygulamaya dik-katilerini çekmek için farklı eylemlerle zenginleştireceklerini söylediler.

Dicle Üniversitesi'nde okuyan 600 öğrencinin üniversite çevresinde yürüyüp slogan a-

tarak bağlattığı öğrenci direnişçi iseleri de sararak boyutlanıyor.

Melikahmet, Anadolı, Ziya Gökalp Liseleriyle Eğitim Enstitüsü öğrencileri forum düzenleyerek, "Eskişehir sürgünlerini tüm Kürt ve Türk halklarına yönelik yapılmış olarak kabul ediyoruz" deyip sloganlar atarak bu uygulamalara son verilmesini istedikler.

● Bismil'deki "Siyasi oruç" diye tanımladıkları açlık grevi direnişçileri çeşitli kurumlara gönderilmek üzere dilekçeler hazırladılar.

● Amed'de işçiler grevçileri ziyaret ederek destek ve katılım gösterdiler.

● Türk Tabipler Birliği de bir açıklama yaparak, 118 tutuklunun özellikle sırt, omuz, kaba etler ve yüzlerinde dayak ve işkence izlerine rastlandığını ve bunların travma (darbe ile yapılan baskı, örneğini dayak) sonucu oluştuğunu belirtti. Ayrıca cezaevinde işkenceye göçürmenlik yapan doktor için de, "Böyle bir meslektaşımızın varlığının saplanmama halinde, birliğimiz organlarımızca gereği yapılacaktır" diyerek kötü muamele ve işkencenin sona ermesi için istemlerde bulundular.

Zindan ve halk direnişlerine Avrupa'dan destekler eylemlerle sürdü

Berxwedan muhabirleri bildiriyor

ALMANYA

Hannover: Sömürgeci-faşist Türk devletinin Kürdistan ve Türkiye'deki cezaevlerinde tutulan PKK'lı savaş esirlerini Eskişehir Özel L Tipi Cezaevi'ne sevkini, sevk esnasında onlara yapılan işkenceleri ve hücrelere atılmalarını protesto etmek, tutuklularla dayanışmada bulunmak ve TC'nin vahşet yüzünü kamuyunda teşhir etmek amacıyla, 8 Kasım 1991 günü 36 civarında ERNK taraftarı Almanya'nın Hannover kentinde Sosyal-Demokrat Partisi SPD'nin binasını işgal etti.

lar yapıldı. Eyleme ERNK taraftarlarının yanı sıra TKP-ML, Dev-Sol ve diğer bazı Türkiye devrimci-demokratik hareketlerinden taraftarları da birlikte katıldı.

Bremen: 8 Kasım'da 40 kadar ERNK taraftarının parlamento salonunu işgal etmesi ardından, 13 Kasım günü konu çeşitli parti fraksiyonlarının katıldığı bir parlamento toplantısında ele alındı ve girişimlerde bulunulacağı kararına ulaşıldı. Parlamento başkanının açıklamasına TAZ, Weserurier, Rild gazeteleri ve Bremen radyosu yer verdi.

9 Kasım günü ise, Hitler katliamlarının yıldönümünde İleri-ci-demokratik Alman çevreler bir protesto yürüyüşü düzenledi. Davet edilen ERNK taraftarlarına konuşma hakkı verildi.

lede bulundu. Kınama amacıyla göstericiler yürüyüş yaparak yolu trafiğe kapadılar. Yol ortasında bildiriler okunduktan sonra, yolu tekrar trafiğe açtılar. 45 dakika süren eylem boyunca, "Kürdistan faşizme mezar olacak", "İnsanlık onuru işkenceyi yenecek" ve benzeri sloganlar atıldı.

Stuttgart: 20 Kasım günü Türkiye solundan DABK, TKP-ML ve TDKP taraftarlarının da katılımıyla, ERNK taraftarları TC konsolosluğu binası önünde Eskişehir Cezaevi etrafında gelişen olayları kınayan ve cezaevlerinde tutukluların, dışarda halk kitlerinin direnişini destekleyen bir gösteri düzenledi. 45 dakika süren, çeşitli konuşmaların yapıldığı eyleme 150 civarında kişiden oluşan bir kitle katıldı.

İSVEÇ

Stockholm: Sömürgeci-faşist Türk devletinin Ankara Kapalı Cezaevi'nden iki tutuşun İran'ı bahane ederek, savaş esirlerini imha amacıyla Eskişehir Özel L Tipi Cezaevine sevk etmesi, tutuklu ve hükümlülere işkence yapması üzerine başlayan direnişlere destek amacıyla, tüm Avrupa'da olduğu gibi İsveç'te de eylemler geliştirildi ve destek amaçlı bir açlık grevine de başlandı.

ERNK taraftarları açlık grevlerini 11 Kasım'da Stockholm'daki bir meydanı bağlatılar Grev çeşitli yan eylemlerle de desteklendi. Grevçiler TC'nin barışlığına görgülemek için İsveç dışişleri bakanlığından bir randevu da aldılar. Çeşitli örgütlerin mesaj ve ziyaretleriyle dayanışmada bulundukları açlık grevi, 22 Kasım günü sonuçlandırıldı.

FRANSA

Paris: 22 Kasım günü Kürdistanlılar ve çeşitli Fransız örgütleri üyeleri bir protesto mitingi yaptı. Mitingi Franco-Kürt Dayanışma Derneği ve Kürdistan Yurtsever İşçiler Derneği örgütledi. Türk sömürgeci özel savaşının kontr-gerrilla terörü ve cezaevlerindeki uygulamaların protesto edildiği mitingte, Eskişehir cezaevinin boşaltılması için kamuoyunun harekete geçmesi çağrısında bulunuldu. Kalabalık kitleler TC'nin savaş esirlerine yönelik politikalarının çağrıldığı üzerine basın grupları halinde bilgilendirildi.

Strasbourg: Türkiye ve Kürdistan'daki cezaevlerinde uygulanan baskılara karşı ve TC anayasasının 135. maddesinin kaldırılması amacıyla Strasbourg'taki yurtseverler 24 Kasım'dan itibaren süresiz açlık grevine başladılar.

Ote yandarı: 25 Kasım günü Avrupa Parlamentosu'nun yaptığı toplantıya sömürgeci TC'nin dışişleri bakanı da katıldığı için, Dev-Sol taraftarlarının desteğiyle 50 kişiden oluşan ERNK taraftarları bir protesto eylemi yaptı. Eylemciler parlamento başkanını sekreteriyle görüşerek talepleri iletiler. Eylem alanına gelen televizyon ekibi, eylemi haber olarak vererek kamuoyunu bilgilendirdi.

PKK'nin 13. yıldönümü kutlamaları coşku dolu

Viyana (Berxwedan): Kürdistan halkının tarihinde attığı adımlar ve yarattığı zaferlerle, Kürdistan halkının cesaretinin kaynağı olan, bu halkı adeta yeniden yaşama kavuşturan öncümüz PKK'nin 13. kuruluş yıldönümü Kürdistanlıların bulunduğu dünyanın her yerinde coşkuyla kutlanıyor. Kürdistanlılar bu vesileyle yaşadıkları coşku ve gururla, geleceğine parlak bakıyor, öncüsüne sarılıyor ve geleceğinin kurtarıcısına her şeyini sunarak bağlılığını ortaya koyuyor.

PKK'nin Kürdistan halkının tarihteki akışına yaptığı müdahale sayesinde halkımızın şahsında da insanlık onuru ve değerlerinin garanti altına alındığı bilinmektedir. Kürdistan halkının insanlık uygarlığının bir parçası olarak tarihe gömülmek istenmesi çabalarına karşı PKK, özgür ve bağımsız bir toplumu insanlık alemine katmanın soyu adı olmuştur.

İşte bu doğrultuda gerçekleşen kutlamalardan biri de 23 Kasım 1991 günü Avusturya'nın başkenti Viyana'daydı. 2.000 civarında Kürdistanlıların katıldığı kutlama gecesi, coşku dolu insanların genişliği biçiminde geçti ve davetliler adeta kendini zaferlerin yaratıldığı bir mücadele arenasında buldular. Folklor ve müzik ekiplerinin gösterileri, oynanan tiyatro ve skeçler, ulusal kültürün türlü türlü zenginlikleri ve ulusal ruhların gönülleri fetheden haşmetli anımları, mücadele ruhunda yaratılan coş-

kunun tamamlayıcısı, pekiştirici oldular.

Kopenhagen (Berxwedan): PKK'nin 13. kuruluş yıldönümü kutlama gecelerinden biri de aynı gün Danimarka'nın başkenti Kopenhagen'da yapıldı. 800'ün üzerinde Kürdistanlıların katıldığı kutlama gecesinde izleyiciler, Kürdistan'ın Kurmanç ve Sorani lehçelerindeki konuşmaları dileme doyasıyla dinlediler.

Oldukça coşkulu geçen gecede, baştan sona kadar yüzlerce insanın govende kalkarak yorulmaksızın programa eşlik etmesi, geceye yeni anlamlar yükledi. Kültür programını İsveç'ten Koma Welat folklor ekibi, Kopenhagen'dan Koma Zarokan folklor ekibi, şehit çocuklarının oluşturduğu şir ekibi, PAK taraftarlarının oluşturduğu ve Soraniçe söyleyen Koma Serxwebûn müzik ekibi ile HUNERKOM üyesi X. Xemgîn, Xemgîn, Zozan ve Tîrej adlı sanatçılar oluşturmıştı. Güney Kürdistanlı Soraniçe söyleyen Ozan Enisan ile Kuzey Kürdistanlı Kurmanççe söyleyen Ozan Rênas da misafir sanatçılar olarak kültür programına güç katıldılar. Gecenin sonuna doğru oynanan "Raverî serfirazîye-İnanç-zaferdîr" adlı tiyatro oyunu kutlamaya ayrı renk kattı.

Partiya Azadiya Kurdistan-PAK (Güney Kürdistan), Hizbe Zehmetkêşanî Kurdistan (Güney Kürdistan), PDK-İ Rêberanî Şoreşger (Doğu Kürdistan) adlı partiler ve Kanada-Kürdistan Kültür Merkezi geceye dayanışmacı mesajlarını iletiler.

"Kürdistan Günleri" toplantıları

Münster (Berxwedan): Almanya'nın Münster kentinde 5 Kasım'da başlayan ve 6 Aralık 1991 gününe kadar sürecek olan "II. Kürdistan Günleri" adlı düzenleme toplantıları ve etkinlikleri yapılmaktadır. Girişimi "Kürdistan Çalışma Grubu" ile "Kürt Öğrencileri Derneği" ortaklaşa düzenledi; ASU, Die Brücke, FH-ASTA, KHG, ESG, KSG, UNI-ASTA, Diakonische Werk, Jusos Münster, GAL, Archaeologische Museum adlı Alman kurum ve kuruluşları da destekliyor.

Geçen günlerde "Kürt ozanı Xemgîn'le müzik gecesi", "Kürt-

ler-İslamiyet öncesi tarihlerinde durum", "Kürdistan'da güncel durum: Angelika Beer ve Uta Zapf bilgilendiriyor", "Düsseldorf ve Celle'de Kürt Davaları. Bir avukat ve bir sanık bilgilendiriyor", "Kürt kadınının toplum ve direnişteki rolü", "Yemek, müzik, folklor, dia gösterisi" ve "İslamiyetten sonra Kürtlerde inanç gelişim tarihi" konuları programda yer alıyordu.

Son olarak 2 Aralık günü "Geiş Qûrik" adlı Kürt filmi gösterilecek; 6 Aralık'ta da "II. Kürdistan Günleri" girişimi bir Kürt konseriyle sonuçlandırılacaktır.

"Kürdistan İşçi Derneği" kongresi

Londra (Berxwedan): İngiltere İşçi Derneği IV. Olağan Kongresini 11 Kasım 1991 günü Londra'da yaptı. Yıllık olağan kongreye çok sayıda Kürdistanlı yurtsever katılarak, delegelerle birlikte faaliyetleri tartıştılar.

Şehitlerin anımına saygı du-

nyuyla başlayan kongre, divan seçimiyle sürdü. Bir yıllık faaliyet raporu değerlendirilerek, ülkedeki durum, İngiltere'de bulunan Kürtlerin sorunları üzerinde durularak geleceğe ilişkin perspektiflere ulaşıldı. Kongre folklor ekiplerinin oyunlarıyla sonuçlandırıldı.

YCK'nin yıldönümü kutlandı

Paris (Berxwedan): Yekiliya Ciwanên Welatparezên Kurdistanê-YCK (Kürdistan Yurtsever Gençlik Birliği) Fransa Örgütü'nün IV kuruluş yıldönümü, 27 Ekim 1991 günü Paris'te bir geceyle kutlandı.

Baştan sona bir gençlik havası içinde geçen gecede Ozan Bejir

Botanî, Koma Serhedan folklor ve müzik grubu, Ozan Tîrej, Ozan Xoca ve skeç sunan bir tiyatro grubu, kültürel programı oluşturmışlardı. Çeşitli siyasi konuşmaların da yapıldığı gecede yurtseverler, "APO hate Hilwanê" halayını eşliğinde geceyi sonuçlandırdılar.



Bremen'de Eskişehir'le dayanışma eylemi

Foto: Berxwedan

İşgal eylemini yapan yurtseverleri, Hannover SPD Teşkilatı Başkanı ve Ağaç Saksonya Parlamentosu üyesi SPD Grubu Başkan Yardımcısı Milletvekili Ailer karşıladı. Eyleme ilişkin bilgiler kendisine verildikten sonra yaptığı açıklamada, eylemi desteklediklerini, Türk devletinin Kürt tutuklulara ilişkin olumsuz politikalarını bildiklerini, konuyu SPD Genel Merkezi'nde görüvelli adalet komisyonu üyelerine götürüleceğini, Ağaç Saksonya Eyaleti Adalet Bakanı ve Başbakanına bir yazıyla durumu bildireceğini, yazıyı eyaletteki tüm basın kuruluşlarına da göndereceğini, ayrıca eyaletin adalet bakanıyla görüşen de görüleceğini belirtti. İknaat süren eylem verilen bu söz üzerine sonuçlandırıldı. DPA haber ajansı muhabirleri eylem alanına gelerek bilgi aldılar.

20 Kasım günü de 150 civarında kişiden oluşan bir kalabalık aynı amaçla TC konsolosluğunu işgal etmek istedi, bu gerçekleştirilemayınca konsolosluk binası önünde protesto gösterilerinde bulundu. Eylemciler konsolosluk binasına yaklaşıncaya, TC yetkilileri kapıları kapatarak, polis çağırıldı. Polisin müdahalede bulunma eğilimine rağmen, kararlı direnen eylemciler protestolarını sürdürdüler. Toplanan kalabalığa Almanca konuşma-

Savaş esirlerinin Eskişehir'e sevk edilmesi TC'nin teşhir edilip protesto edildiği konuşmada, 11 Kasım'da bir açlık grevi eyleminin de bağlatılacağı ilan edildi. TAZ gazetesi konuyu resimleyerek haber verdi.

11 Kasım'da 20 ERNK taraftarının katılımıyla süresiz bir açlık grevi başlatıldı. Çeşitli gazeteler eylemi değerlendiren duyurularla bulundular. Açlık grevindeki yurtseverler 13 Kasım günü bir basın toplantısı düzenlediler. DPA haber ajansı, TAZ, Weserurier, Butterbinne, Wortsezeitung gazeteleri ve Bremen radyosu muhabirleri toplantıya katıldılar ve ardından kendi organlarında haberler yayınladılar. Basın toplantısına gelmesi-ne Yeşiller de yardımlarda bulundular. Açlık grevine ilişkin bu haber hazırlandığı sırada, Bremen'deki açlık grevi eylemi hala sürüyordu.

Hamburg: 20 Kasım günü Eskişehir Cezaevi'ndeki sömürgeci uygulamaları protesto amacıyla ERNK taraftarları, Türkiye devrimci-demokratik hareketinden örgütlerle birlikte bir gösteri düzenlediler. EKİM, TDKP, Dev-Sol ve Partizan taraftarlarının da katıldığı eylemde toplam 100 civarında kişi vardı. Gösteri TC konsolosluğu binası önünde gerçekleşti. Polis eyleme müdah-

Kadın grupları enformasyon masaları açtı

Stuttgart (Berxwedan): Almanya'nın Stuttgart kenti belediyesi, kentteki tüm kadın gruplarının katıldığı bir enformasyon masaları açma girişimi düzenledi. Kadın gruplarının kendilerini tanıtmaya amacıyla 8-9 Kasım günlerinde düzenlenen bu etkinlikte, YJWK Stuttgart Örgütü de katıldı. 100'ün üzerinde kadın grubu bu vesileyle kendini tanıtabildi. YJWK, dikkat çekici bir fo-

toğraf sergisi hazırlayarak Kürdistan kadınının sosyal, siyasal ve kültürel yaşamını anlatmaya ağırlık verdi. Masa başında gerçekleşen toplantılarla izleyicileri bilgilendirildi. Çok sayıda kadın grubuyla diyaloglar geliştirerek, ilişkiler kurdu. Kürdistan kadınlarının gece düzenlemesi talebinin yoğun olması nedeniyle YJWK Stuttgart Örgütü bu yönlü bir karara vardı.

Kürdistanlı aydınlar "Demokrasi" semineri verdi

Stockholm (Berxwedan): Doğu Kürdistan'dan Komar ve Güney Kürdistan'dan tarihçiler derneği ile YRWK (Kürdistan Yurtsever Aydınlık Birliği)'nin ortaklaşa oluşturduğu dayanışma komitesi, "Otonomi ve bağımsızlık" üzerine verdiği seminerden sonra, 10 Kasım 1991 günü İsveç'in Stockholm kentinde "Demokrasi" konulu ikinci bir seminer verdi.

Seminerde demokrasi üzerine olan düşünceler iki farklı açıdan tartışıldı; tartışmalar Avrupa demokrasisi ile Kürdistan'da ve Kürdistanlı örgütlerin işleyişinde uygulanabilecek demokrasi üzerinde yoğunlaştı. Kürdistan siyasal hareketleri arasındaki tolerans zayıflığı da ele alındı.

Demokrasinin ekonomyle, kültür ve sosyal geleneklerle sıkı sıkıya bağlanıp; demokratik kitle örgütleri, siyasal hareketler ve askeri örgütlerde farklılığını; bu yapılar da disiplin olmasının ayrıntılarını belirten konuşmacılar

ve söz alan dinleyiciler, Kürdistan'da demokrasi işleyişinin özgün olacağını, Kürdistan'ın sömürge oluşunun demokrasi önünde en büyük engel oluşturduğunu, en büyük demokrasinin bağımsızlığa ulaşma olduğunu, çünkü en doğru demokrasinin özgür kavgılarda tartışılıp gerçekleştirilebileceğini vurguladılar.

Otonomi için demokrasi sloganının kökten yanlış olduğuna, bunun İspanya'da Bask, İngiltere'de Kuzey İrlanda ve Fransa'da Korsika ve Bask ulusal sorunlarını bile çözme kavuşturmadığına dikkat çekildi. Avrupa'da oturup keyf çatmanın, mücadeleden kaçınmanın, anti-demokratik ve Avrupa'daki mülteciler grupların bağışlanmasının demokrasi düşmanlığı olduğu, üzerinde görüş birliğine varılan değerlendirmeler oldular. Kürdistan'daki çağdaş demokrasinin örgütlerinde demokratik merkezleşçilik ve mücadelede bağımsızlık talebi varılan ortak görüşlerdi.

Kültür komitesi çeşitli etkinliklere katıldı

Londra (Berxwedan): İngiltere'de bulunan Kürdistanlı yurtseverlerin oluşturduğu Koma Bîndal folklor ekibinin küçüklerden ve büyüklerden oluşan grupları, 8 Kasım 1991 günü Londra'da düzenlenen ve kültürel etkinliklerin tartışıldığı bir geceye katıldılar. Kürdistanlı yurtseverlerin kültür komitesi gecede ayrıca bir siyasal konuşmada bulundu. Koro, skeç, tiyatro, müzik ve video filmi gösterisiyle de programa güç katan ekip, gecenin genişlenmesini sağladı.

Kültür komitesi aynı gün Bergladeslilerin düzenlediği bir festivalde de, Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesini tanıtan bir konuşma ve folklor oyunları ile yer alarak dayanışmada bulundu.



Londra'da folklor gösterisi

Foto: Berxwedan

TC eylemlerle protesto edildi

Stockholm (Berxwedan): Faşist-sömürgeci Irak rejiminin Güney Kürdistan halkına, sömürgeci Türk devletinin de ARGK gerillalarının karşısında yenilgiyi hazmedemeyip Güney Kürdistan'daki yerleşim birimlerine

salahları ve bombalamaları, Kürdistan Dayanışma Komitesi'nin düzenlediği gösterilerle İsveç'in Stockholm kentinde protesto edildi.

28 Ekim 1991'de kentün ana meydanlarından birinde topla-

nan yaklaşık 100'e yakın Kürdistanlı yurtsever ve İsveçli demokrat, iki saat boyunca Türk ve Irak sömürgecilerinin vahşetini protesto ederek, kamuoyunu Kürdistan halkıyla dayanışmaya çağırdılar.

"17 Kasım"da protesto yürüyüşü

Atina (Berxwedan): Yunanistan'ın başkenti Atina'da 17 Kasım günü bir protesto yürüyüşü düzenlendi. Yürüyüşe Yunanistan'daki ERNK taraftarları da kitlesel katıldı.

Üniversite meydanında yürüyüşü başlatmak amacıyla kalabalık kitlelerin toplandığı esnada, ERNK taraftarları geyikler sembolize eden bir çelenk Politeknik Fakültesi'nin kapısı önüne yerleştirdiler. Çelenk bırakma arunda, ERNK Yunanistan Örgütü'nün bir mesajı binlerce

Yunanlıya okunarak iletildi.

Gerek çelenk koyma girişimi ve mesaj iletilmesi, gerekse de Parti, Cephe, Ordu bayrak ve flamaları taşıyan, millî kıyafetler giymiş ERNK taraftarlarının disiplinli ve coşkulu yürüyüş tarzı, Atina halkının yoğun ilgisine neden oldu, büyük sempati topladı. Devrimci Birlik üyesi örgütler ile diğer Türk sol hareketlerin de birlikte katıldığı yürüyüş, ABD büyükelçiliği önünde sonuçlandırıldı.

Yapılan yürüyüş şu amaçlıy-

dı: 1976 Yunanistan albaylar cuntasına karşı, sözkonusu üniversitenin öğrencileri 1973 yılında büyük bir direniş sergilemişti. Öğrencilerin bağlatıldığı direniş kanla bastırıldı. Direniş önderi 38 devrimci katledildi. Olay Yunanistan'da büyük infaz yarattı ve darbecilere karşı mücadelenin ilk kıvılcı oldu. Öğrenci önderlerinin katledildiği 17 Kasım 1973 tarihinden bu yana Yunanlılar, her yıl günün anlamına uygun bir gösteri düzenliyor.

Belçika Parlamentosu'nun aldığı karar ve TC'nin şoku

Brüksel (Berxwedan): 14 Mart 1991 tarihinden bu yana sürdürülen tartışmalar sonucunda, Türk sömürgecilerini göke eden bir karar tasarısı Belçika Parlamentosu'na kabul edildi. Karar tasarısında yer alan önerileri yapan Van Rampaey, Van Dienderen ve Smeekx adlı milletvekilleri, tasarının kabulü esnasında yaptıkları konuşmalar da kemalizmin şovenist ve katilimci bir ideoloji olduğunu ayrıca belirttiler. Belçika Parlamentosu'nun kabul ettiği karar tasarısının içeriği şöyledir:

- Türkiye'nin güneydoğusunda uygulanan Olağanüstü Hal gibi özel yasalara dayanan uygulamalar ve Kürtlerin göçertilmesi derhal durdurulmalıdır.
- Türkiye'deki Kürtlerin ve diğer azınlıkların politik, sosyal ve kültürel hakları tanınmalıdır.
- Türkiye'nin güneydoğusunda Körfez savaşından zarar gören halka maddî yardım yapılmalıdır.

malıdır.

- Türkiye'de insan hakları ihlalleri sürdüğü ve Kürt kimliği tanınmadığı sürece Belçika, Türkiye'nin Avrupa Topluluğu'na girmesini engellemelidir.
- Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi üyesi olan Belçika, 6 ülkede yaşayan Kürtlerin sorunlarını uluslararası bir konferansta gündeme getirmelidir.

DUYURU

14 Aralık 1991 tarihinde Yekitiya Xwendevanê Kurdistanê - YXK (Kürdistan Öğrenciler Birliği) Almanya'nın Bochum kentinde kuruluş kongresini gerçekleştirecektir. Toplantı saat 10.00'da başlayacaktır. Kongre hazırlık komitesi, tüm Kürdistanlı öğrencileri kongreye katılmaya, katkı ve önerileriyle birliğin kuruluşunu güçlü bir seminde geliştirmeye çağırıyor. YXK kuruluş kongresi ardından, aynı akşam birçok ozanın ve folklor ekibinin katılımıyla birliğin kuruluşu bir perile kutlanacaktır.

Kongrenin yapılabacağı yer:
Evangelische Kirche
Köhnenplatz 6 (Wasser Str. / Universität)
4630 Bochum 1



Stockholm'da "Demokrasi" semineri

Foto: Berxwedan

Kürtlerle ilgili panel yapıldı

Bremen (Berxwedan): 23.11.91 günü Almanya'nın Bremen kentinde, Bremen Enformasyon Merkezi, DGB (Alman Sendikalar Birliği), GEW (Öğretmenler Sendikası), ÖTV (Kamuoyu Hizmetleri Sendikası), Yeşiller, Uluslararası Af Örgütü ve Kürdistan Komitesi'nin de içinde bulunduğu toplam 37 örgüt ve kuruluşun çağrısı ve desteğiyle, "Yurtdışı olmak, ama nereye: Kürtler örneği" adı altında bir panel düzenlendi. 6 saat süren panelde tartışılan konular ve konuşma yapanlar şunlardır:

Ulm kentinden Dr. Michael Schulte "Kuzey Irak'ta tıbbi yardım", Dortmund kentinden Dr. Antje Hunter-Sinemblo "Irak'ta yardım projeleri", Bremen Yeşiller'den Uwe Helmke "Türkiye'de yardım projeleri", Köln Kürdistan Komitesi'nden Heide Deniz "Türkiye'de GAP projesi",

Düsseldorf PKK-Dava avukatlarından Hans Eberhard Schultz "Anti-Terör Yasası", Göttingen kentinden Alexander Sternberg "Ortadoğu'da güncel durum", Bremen kentinden Thorsten Maase "Silahlanma" üzerine konuşular. Son olarak açlık grevleri üzerinde duruldu.

Panelde ERNK Bremen örgütü adına konuşan bir temsilci, Kürdistan'daki son gelişmeleri, PKK önderliğinde Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin varlığı aşama, Türkiye'de seçimler, yeni TC hükümetinin Kürdistan programı, PKK'nın Botan-Heh-dinan savaş hükümeti hedefi ve TC'nin Kürdistan'daki özel savası üzerinde izleyicileri bilgilendirdi.

100 kişinin hazır bulunduğu panele Hamburg'tan Koma Welat folklor ve müzik grubu da katılarak, Kürt kültürünü sergiledi.

Yekitiya Jinên Welatparêzên Kurdistan-YJWK (Kürdistan Yurtsever Kadınlar Birliği) Temsilcisiyle yapılan röportaj:

"KÜRT KADINININ ÖZGÜRLÜĞÜ, SÖMÜRGE KÜRDİSTAN'IN ÖZGÜRLÜĞÜNDEDİR"

Berzwedan: *YJWK ne zaman, niçin kuruldu? Kadının kurtuluş sorunu ve kadının devrimdeki rolü üzerine neler söylemek istersiniz? Bu anlamda Kürdistan kadının kurtuluş sorununu ele almanın ve düşüncelemleri öğrenmek istiyoruz.*

YJWK Temsilcisi: Yekitiya Jinên Welatparêzên Kurdistan-YJWK Kürdistan kadınlarının örgütlü birliğidir. Kürdistan kadınlarını bir araya getirip kendi çatısı altında kenetlenmesini sağlamak, onları bilinçlendirmek, sorunları hakkında aydınlatmak, onlara güç ve cesaret vererek özgürlük ve bağımsızlık mücadelesi yolunda ilerletmek amacıyla kurulmuştur. Çünkü biz YJWK olarak, Kürdistan kadının kurtuluşunu Kürdistan Devrimi'nin zaferine bağlıyoruz. Kürdistan kurtulmadan Kürdistan kadınının kurtuluşunun mümkün olamayacağını söylüyoruz.

Özgür, bağımsız, eşit ve demokratik toplumların olmadığı bir ülkede, bu konum olduğu müddetçe, kadınların özgürlüğünden bahsetmek de mümkün değildir. O halde, kadının kurtuluşu için, ülkenin kurtuluşunda kadınlarımız da özgürlük ve bağımsızlık mücadelesinde yer almalı ve zaferler elde etmeye katılmalıdır. YJWK, tamamen bunun için, Kürdistan kadınlarına öncülük yapmak. Kürdistan kadınının elinde bir silah olmak amacıyla kurulmuştur.

YJWK, 31 Ekim-1 Kasım 1987 tarihinde kuruluşunu gerçekleştirmiştir.

Ayrıca şu hususa da değinmek gerekiyor: Kürdistan kadınlarının tüm insanî yeteneklerini YJWK bünyesinde toplaması, konuşurması ve kendi geleceğini tamamen kendi eseri olarak inşa etmesi hedeflenen ana doğrultudur. Kuruluş amaçlarını biraz da burada aramak gerekiyor.

Dünya genelinde baktığımızda, ulusal-demokratik hareketleri irdelediğimizde, kadınların belirgin rol oynadıklarını görebilmekteyiz. Kürdistan açısından bu durum kendini daha da ön planda dayatmaktadır, zira Kürt halkının büyük potansiyelini oluşturan kadınların rolüne çok büyük ve önemli değerin biçilmesi bir sorumluluk olarak kendini ortaya koyuyor. Hani biz de çok önemli görüyor ve öyle ele alıyoruz. Toplumumuzda da kadın, toplumun yönlendirici ve hatta yöneticisi özelliklerini korumaktadır. Bu açıdan YJWK'ye çok önemli roller düşmekte; bu rolünü oynadığını ve oynayacağını belirttiğimizden sonra, kuruluş amacının bu yönlü de kavranması gerektiğini söyleyebiliriz.

Berzwedan: *YJWK faaliyetlerinin önünü neler oluşturu- yor, bunlar neye yöneliktir? Örneğin, çalışmalarının özü Kürdistan'daki gerillayı daha da güçlendirmeyi mi amaçlamak ta yoksa legal alandaki girişimlerle mi sınırlıdır?*

YJWK Temsilcisi: Faaliyetlerimizin özü esas olarak ülkeye, ülke devrimine yöneliktir. Ülkenin bağımsızlığı kavuşturulmasını temel alıyoruz. Ülkemizin kurtuluşunun gerilla savaşı tak- tiğiyle mümkün olacağına inanıyoruz. Halîyle, çalışmalarımız- ın esas özü gerilla savaşını güç- lendirmek olmaktadır. Temel bu- dur ama, tümünün bu olduğu

anlamına ulaşmamak gerekir. Le- gal olanaklarla bu çalışmaların güçlendirilmesi de önemli bir sa- hadır. Gerek ülke içinde gerekse de ülke dışında olsun, gerillayı güçlendirme temelinde çalışma- lar ve yeni kuruluşlar gerçek- leştirilecektir. Demokratik, eko- nomik ve barışçıl platformlarda yürütülen faaliyetler de bizce temel sayılmaktadır. Ancak bun- lar yine de ülke devriminin, öz- gürlük ve bağımsızlık davasının hizmetine koğulması amacıyla temel unsur olarak sayılmak- tadır. Temel hedefimiz bağımsızlık olduğuna göre her şey bu- nun hizmetinde olacaktır. Bunu ise sağlayarak olanın gerilla ol- duğuna inandığımızı göre, bütün çalışmalarımızın özü gerillayı güç- lendirme zemline oturtulmuş- tur ve bunun böyle olması ge- rektiğine de kesin inanıyoruz.

Berzwedan: *Kürdistan'daki gerilla savaşı yarı ve çok üleri boyutlara ulaşmıştır. İslamın en önemli gerçeklerden biri, Kürt toplumunun hemen her kesiminden gerillaya yoğun bir katılımın olmasıdır. Bu kapsam- da kadınlar da gerilla mücade- lesi safılarına en önde akın et-iyor. Kürt kadının bu yeni gele- neğini neye bağlıyorsunuz?*

YJWK Temsilcisi: Gerçekten son yıllarda çok sayıda kadın gerillaya katılarak, Kürt kadını- nın sömürgecilğe karşı savaşı- maya hazır bir unsur olduğunu kanıtıyor. Buna kaynaklık eden aslı olgulara doğru yaklaşım, ni- ye çok sayıda kadın son yıllarda devrime katılıyor sorusunu tam yanıtlamak, önemlidir.

Bizce çok yönden bunun anla- mı açıktır. Kürdistan kadınları- nın son yıllarda gerilla savaşı safılarına akın etmesinin temel nedenlerini diğer nedenlerin ya- nında şöyle belirtmek doğru ola- caktır: En başta ülkemizde çok yaygın bir ulusal uyanış, birlik ve beraberlik ruhu geliyor. En fazla da kadınlar etkilenmek zo- runda. Ayrıca Kürdistan kadının özgürlük ve bağımsızlığı olan kutsal tutkusu zaten belirgindir. Bunun pratik dönüşümlere uğra- masına başlamak zorunludur. Çün- kü Kürdistan kadınının tarihten gelme dalemi, bugün yaratılan zaferlere susamışlığı vardır. Yıl- laradır Kürdistan kadını bir an- lamda toplumdan uzak tutul- muş, boğdurulmuş ve sorunlarla ilgilenmesi engellenmiş bir ke- simdir. Bırakalım ülke sorunla- rıyla, kendi sorunlarıyla ilgilen-meye bile son derece susamış bir konumdadır. Geçmişte kadına hiçbir imkan, fırsat tanımaya yanaşmamıştır; kadının konuş- masını, yeteneklerini toplumun yeteneklerine katmasını, yara- tıcılığını, değer kazandırıcılığını kötürümleştiren yapılar geliştiri- lmiş, gelişmeye ön açıklık, im- kan tarayıcılık reddedilmiştir. An- cak PKK'nın ortaya çıkışıyla, Kürt kadınına verdiği değer ve destekle bu ağılmaya başlan- mıştır. PKK'nın özü biraz açma- nıyla bugünkü gelişmeler yaşı- nıyor. Hepimiz biliyoruz ki, Kürt kadını özgürlük yoluna koyan, rolünü oynamasını sağlayan Cep- hemizin öncüsü PKK'dır. PKK öncesi Kürdistan tarihi, Kürdis- tan gibi Kürt kadınının da köle- lik ve esaret tarihidir.

Berzwedan: *Kadının devrim mücadelesine yoğun katılımı ülkemizde artık açık bir ger-*

çok. Bu yüzyılın katliam çeşitli sorunları da birlikte getiriyor. Kadın gerillanın çeşitli sorun- ları, en başta da gelişim so- runları hakkında ne tür bilgi- leriniz var, daha doğrusu bun- larla ilgilenme düzeyiniz ne- dir? Çözüm gücünüz üzerine söylemek isteyecekleriniz ne- ler olabilir?

YJWK Temsilcisi: Elbetteki gelişmelerle birlikte gelişim so- runları da ortaya çıkıyor. O za- man burada kendini dayatanın örgütlenme olayı olduğu hemen söylenmelidir. Kendini en çok dayatan sorun örgütlenme soru- nudur. Gerilla için bu böyle ol- duğu gibi, en sıradan faaliyetler için de bu böyledir. Kadınlarımız genel olarak siyasi ortamdan uzak tutulmuş, gelişimi köstek- lenmiştir. Ülkemizde topluma e- gemen olan, sömürge ülkemize otorite kılınan düzenler, Kürdis- tan kadınının toplumsal sorun- lardan uzak kalmasını da hedef- lemştir. Bunun için de Kürdis- tan kadını kendi sorunlarından epey uzak kalmış, sorunlarını yabancılaşmıştır. Ama kendi so- runlarına sarılmasıyla, önünde engeller diken yapıardan kay- naklanan sorunlara da artık eği- liyor. Bu da yeni boyutlardaki gelişim sorunlarının baş gösterme- sine önyak oluyor.

Kadının kendine yabancılaş- masına, kendine güvenmemeye, boyun eğmeciliğe, cesaret nok- sanlığına ve benzeri yetmezlik- lere, toplumdan kaynaklanan bu yönlü hastalıklara karşı verilen mücadele, gelişim sorunlarına da yansıyor. Böylece yeni yeni en- geller oluşuyor. Ancak bunlar ağıl- maz diye bir sorunumuz yoktur.

Kürdistan'da kadın önemli me- safeler katmıştır. Burada YJWK'nin görevi ise, verilen mücade- leyi yetmezlikler karşısında da- ha da ilerletmek, en uygun yön- temlerle, eğitime, bilince ve ce- saretle vermekle pratik yönlendi- ricilik içinde olmaktır. Sorunları eğitim temelinde adım adım gi- dermek, yanlışları düzeltmek ve topyekûn örgütlenmeyi yaratmak- tır. Ancak böyle kadınlarımızı mücadelelin başınları dolu ala- mına koyabiliriz.

Kadınlara öncülük etmek ko- nusunda, kırsal ve kentsel alan- larla, gereken rolü oynama gö- revi belli oranlarda gerçekleşt- rmiştir. Önümüzdeki süreçlerde da- ha yetkin, daha yeterli öncülük yapabilmek açısından birliğimi- zin çalışmaları sürdürülüyor.

Berzwedan: *Kürdistan'da top- lumun yüzyıllık üfö mücadele bi- çimlerinden biri olan serhildanlar gün be gün daha da ge- liyor, yoğunlaşıyor. 1990 yıl- ında yeni süreçte giren serhildanlar, günümüzde ülkemizin tüm yörelerini kapsayacak bir gelişim seyrini içindedir. Serhildanlarda dikkat çekici yön-lerden biri de, Kürt kadınının önde olgudur. Pratikte bir ön- cülük geliyor. Bu çıkışa, bu başkaldırıya hangi anlamları taşıyorsunuz?*

YJWK Temsilcisi: Serhildan- lar Kürdistan tarihinin yeni bir sayfasıdır. Çok önemli aşamalar katılmıştır. Kürdistan tarihin- de her ne kadar sayısız isyan ve başkaldırı olmuştur da, bunlar toplum bütünleşmesine dönüşt- ürememiş, topyekûn hareket tarzı- na ulaşamamıştır. kitleler düğ- mana karşı seferber edilemedi,

ulus değerlerini koruma anla- mında başın sağlanamamış. Bu ilk defa ERNK öncülüğündeki serhildanlarla oluyor.

En başta belirtmek gerekiyorki, kadınlarımız sadece tarih bo- yunca değil, bugün de ulusal kimliğin taşıyıcıları ve koruyucularıdır. Kürdistan kadını ulus kimliğini başında saklayarak de- ğerlerimizi bugüne getirmiştir. Kadın için, çok bağlı olduğu bir namus olgusunun varlığına da dikkat çekmek iyi olacaktır. Bu olay kimlik taşıyıcılığında önem- li yere sahiptir. Fakat bu bilinçli olmamıştır. Namus olgusu da kavram olarak çok dar sınırlara hapsedildi. Yine de ulusal kim- liğin korunmasında bu gerçek inkar edilmemelidir.

Günümüzde ise kadın ulusal kimlik bakımından düşüncede ol- dukça beslenmiştir. Uluşa has- şeler bilince dönüştürmüştür. Na- musa ilişkin doğru bilinç yete- rince yaygın kazanmıştır. Kad- ın bundaki esas anlamı kavra- mıştır. En büyük namusun va- tan olduğunu Kürdistan kadını artık kavramıştır. Bilinçle yoğ- rulan kadınlarımızın yeterince örgütlenmemesi halinde, çok bü- yük değerlerin de kazanacağını ve yüce birliklerin yaratıla- cığını bilmek gerekir. Zaten se- rhildanlarla birlikte Kürdistan kadını çok yüce değerlerin yara- tıcısı olduğunu da kanıtlamıştır. Kahramanlık destanları böyle ya- ratıldı. Kürdistan kadınları, dün- ya kadınlarına örnek olacak dü- zeylerde etkiler yaratmıştır. Bu- nun bellirgin örneklerini Cizra Botan'dan gösterebiliriz. Bura- da şehit düşen, ama şahadetiyle tüm Cizra Botan kadınlarını a- yaklandıran Bêrivan (Binefş A- GAL) yoldaşın görkemliliği tüm halkımıza mal olmuş bulunmak- tadır.

Bunlarla kanıtlanan şudur: Yi- ğitliğin, kahramanlığın, cesur ol- maklığın sadece erkeğe has ol- madığı, ulusal değerlere sahip çıkmada, bunlar uğruna ölme- girmede kadını da gerekli yete- neğe, güce, cesarete sahip ol- duğudur. Kadınların da başarı- lar yaratarak kahramanlaşabi- leceğidir. Kadınlarımız kendi pra- tiğiyle bunu ortaya koymuştur. Serhildanların anlam ve yüce- liğini bu açıdan da kavramak gerektiğini belirtmek istiyoruz. Çünkü serhildanlar ulusumuz için mihenk taşıdır. Kürdistan kadını ilk kez serhildanlarla mü- cadelede pratik görevler üstlen- miştir ve bu temelde kadınları- mız üzerine düşen tarihi görev- lerine karlıbiliyor.

Berzwedan: *Dünya toplum- sal hareketlerinde tespi edil- men gereken var. Serhildan türü mücadele biçimlerinin ge- lişmesiyle birlikte, buna doğru orantılı olarak kadın örgüt- lenmesinin de geliştiğini bi- liyoruz. YJWK olarak siz, ka- dınların serhildanlardaki ön- cülüğüne denk düşen bir kadın örgütlenmesini ne oranda başa- rılabiliyorsunuz, bu doğrultuda- ki hazırlıkların düzeyi nedir?*

YJWK Temsilcisi: Serhildan- lar Kürdistan kadınlarını topyekûn ayağa kaldırıyor. Mücade- leye sarılmalarını sağlıyor. Bu durum YJWK'ye büyük imkan ve olanaklar sunuyor. YJWK, se- rhildanlarla birlikte yaratılan de- ğerleri toplamada belli adımlar atabilmiştir. Ülkede ve ülke di-

ğında geliştirilen gösterilerde, yü- rüyüşlerde, açlık grevlerinde ve hatta kendini yakma eylemle- rinde yaşananlar biliniyor. Ev- latlarına sahip çıkma, kuryelik yapma, mihlik yapma, çocuk- ları bu ruhla eğitme, toplumu yönlendirmeye çalışma gibi olay- ları da bunlara katmak gerekir. Serhildanlardan bu yana kadın kesiminde büyük bir canlılık ve hareketlilik vardır. Mücadeleye çalışmaya hızla geliyor. Serhildanların ürünü olarak bugün köy- den, kentten, metropolden her kategoriden insanlarımız, en baş- ta da gençlik mücadeleye akın e- diyor. Kadınlarımızın durumu da bunun gibidir. Yurtdışındaki yan- sımalarına baktığımızda da fark- lı bir seyrin görülemeyecektir.

Ancak YJWK olarak gelişme- lere denk düşen başarılar yarat- tığımızı veya yapılanların yeter- lilik arzettiğini söyleyemiyoruz. Bu bizim için çok ağır ve ciddi bir sorundur. Serhildanlar oldukça büyük koşullar yarattı, ama biz öncü güç olarak eksiklikleri, yet- mezlikleri, zaafı henüz aşı- bilmemiş değiliz. Elbetteki bunun nedenleri vardır. Ve bunlar dev- rimin genel sorunlarının bir par- çası olarak gündeme geliyor. Top- lum yapısına bazı şeyleri bağ- lamak doğru olacaktır. Yine de bunları aşma hedeflerimizin ke- stinlikle olduğunu söylemek isti- yoruz. Bunda kararlıyız, aymayı sağlayacağımıza inanıyoruz.

Berzwedan: *YJWK faaliyet- leri Kürdistan'da yaygınlaş- tırılmış mıdır, yoksa bazı dar alanlarla sınırlı mı kalmıştır? Yaygınlaşma sağlanamıyorsa, önünüzde çıkan engeller var de- mektir. Bunlar nelerdir, engel- leri aşmak için ne tür planla- rınız vardır?*

YJWK Temsilcisi: Başta bazı engellerin var olduğunu belirtmek istiyoruz. Faaliyetlerin yeterin- ce yaygınlaştırıldığını daha soy- leyemiyoruz. Çalışmaların her ta- rafta oturtulması henüz sağla- namamıştır. Yine de kadınları- mızın mücadelesinin ülkemizin dörtbir yanına yansıdığını belir- tebiliriz. Toplum üzerinde büyük bir etkinin de yaratıldığı doğ- rudur. Ama sorun örgütlenmeye gelince durum biraz farklıdır. Mücadelenin genel olarak güçlü olduğu ve sıcak savaşın sür- düğü alanlarda güçlü bir kadın örgütlenmesi de ortaya çıkmış- tir. Mücadelenin değişik yönle- mlerle geliştiği alanlarda durumda bir farklılık vardır. Bölge bölge değişen koşullara uygun olarak kadın örgütlenmesi de farklı bo- yutlardadır. Fakat ülkenin ge- neline çalışmaları yaygınlaştı- rma hedeflerimiz sürekli. Kad- roları yetiştirme ve Kürdistan' ın dörtbir yanında yerleştirme çabalarımız sürüyor.

Birliğimiz Kürt kadınlarına ön- cülük yapmada ıddialıdır. Yön- vermek, yönetmek ve toplumun genel ilerlemesine bağlı olarak onları da ilerletmek, yürümele- rini sağlamak gibi hedeflerimiz vardır. Aslında bunu Kürdistan- ın kadınlar için temel alırken, Türkiye'de kadın kesimine de mü- cadeleyi taşırmaya çalışıyoruz. Türkiye'de kadınlarla dostluk bağ- larını geliştirmek, onlara ulaşma, mücadelelerine destek sunma he- dica görevlerimiz arasındadır. Fa- kat şu ana kadar yapılan çalış- maların zayıf olduğunu da kabul ediyoruz.

Berxwedan: Avrupa'da yaşamak zorunda bırakılmış çok sayıda Kürt kadını var, çeşitli yaş ve toplumsal kesimlerden. Gerillayın katılabileceklerin sayısı da az değil. Bunların devrim kanalizasyonu edilmesi doğrultusundaki çalışmalarınız nelerdir? YJWK'nin aile içinde oynadığı rol nedir; ailenin, aile ortamının devrimleşmesi için ne tür çabalara girişiliyor?

YJWK Temsilcisi: Devrim olayı toplumsal bir olaydır. Toplumun tüm fertleri silahlanıp dağa çıkamaz. Savaşanlarımız var. Burada önemli olan, savaşanları geri cepheden doğru destekleyebilmektir.

Yurtdışındaki temel çalışmalarımız ailelerimiz içinde oluyor. Cephemizin Başkanı önderimiz Abdullah ÖCALAN da, "Bizim beslenme kaynağımız kitlelerimizdir" diyor. Kitle geldiğinde ailedir. Bu nedenle YJWK çalışmalarının esas zemini ailelerdir. Amaç da aileleri yurtseverleştirmek; öze, kaynağa dönüştürmek, yurt ve vatan sevgisini geliştirmektir. Çünkü sömürgeci düşman vatanımızı, bütün ulusal değerlerimizi gözümden çıkarmıştır; insanlarımızı ülke ve halk aşkıyla ne kadar uzaklaştırmışsa da, bugün görevlerimizden biri de bunları yüreklerde geliştirme yükümlülüğüdür. Ülkeye yabancılaştırma varsa, bununla savaşmak ve boşluğu gidermek zorunluluğumuz vardır. Aile içindeki çalışmalarımızın temelinde işte bunlar var. Aileleri yurtseverleştirmek, aile ortamında yurt ve halk sevgisini geliştirmek, aileler şahında toplumu elekten geçirmek önemli bir görevdir. Genç neslimizin yetişebilecek olanları veya savaşa isteminde bulunanları savaş alanına aktarmak, siyasi faaliyet içinde olabilecekleri bu yönde yetiştirmek, yetkinleştirmek, önünü açıp desteklemek bizim açımızdan çok önemlidir.

Geri cephede yurtseverlik görevlerini aile içinde yerine getiren, çocuklarını ulusal kurtuluşçu, direnççi ruhla, ülke sevgisiyle, ülkeye bağlılıkla, ülke kültürüyle, diliyle, özünü benliğiyle yetiştiren kadınlarımızın sayısı az değil. Bunların arasından yağlı, evde eyleyle yoldaşlık ilişkisi içinde olanlar da var. Çevresiyle, komşusuyla, arkadaşlarıyla doğru geçinmeler var. Ülkede gelişen mücadele karşısında duyarlı olanlar var. Mücadelenin sesini, düşmanın vahşetini dünya kamuoyuna duyuran ve bunda başarıları olanlar var. Eyleme kalkan, maddi destekler sunanlar var. YJWK yaptığı bu çalışmaları daha da geliştirmeye çalışıyor.

Tüm bunları iyi örgütlemek, kimin ne yapabileceğini doğru tespit etmek, bir netleşmeyi sağlamak Avrupa'da yapılan çalışmalarlardır. Kürt kadını ve mücadelesini Avrupa'daki çeşitli iletici-demokratik çevrelere tanıtmak da ciddiye alınması gereken bir çalışmadır. Bu yönlü görev ve amaçlarımız bellidir. Çalışma stilimiz kısaca böyle, YJWK bu amaçla Avrupa'da da faaliyetlerini sürdürüyor.

Aslında düşman başka amaçlarla kadınlarımızı bu alana sürmüş, ülkeyi onlara terk etmiştir. Ama biz bu alanı ulusal kurtuluş mücadelesi için, bir geliştirme alanı olarak değerlendirmiş ve gerçekten de yığınla olanağı olduğunu görüyoruz. Kadın burada pekala kendini ge-

lştirebiliyor, her türlü imkana sahip olabiliyor. Çok sayıda gelişme de sağlanmıştır, daha da olacağına inanıyoruz.

Berxwedan: Ailenin devrimleştirilmesinde herhalde aileyi ulusal değerlerin koruyucu alanı olarak da görüyor-sunuz? Dil, kültür, folklor...

YJWK Temsilcisi: Evet doğrudur. Bu konuda somut örnekler de verebiliriz. Kürt kadınının ulusal kimlik taşıyıcısı olduğunu belirttik. Her türlü baskı ve zulüm ortamında bile bu böyle olmuştur. Bugün bu aile ortamında bilinçli bir şekilde oluyor. Toplumun önemli bir çekirdeği olan ailede temel görev, böyle biçimlendiriliyor. Kadın, aile ortamını nasıl yönetirse, ailenin hareket tarzı da öyle olur. Bu nedenle ailede kadının rolü oldukça önemli. Dil, kültür, ahlak, folklor vb. konularda Kürtlük özünü yaşatmada kadın belirleyici durumda. Kürtçe'nin unutulmaması için kadın çocuklarıyla Kürtçe konuşur, böylece ona çocuklarına öğretmenlik de yapar. Bu dayanıklı, ulusal kimlik kazandırmanın bir parçasıdır. YJWK'nin aile içindeki bir hedefi de budur.



Kürdistan kadını devrimci sahip çıkarak özgünlüyor

Foto: Berxwedan

Kültür çalışmalarını ele alırsak; daha çok genç kesimler buna ilgi duyuyor, katılıyor ve faaliyet sürdürüyor. Annelerin çocuklarını kültürel faaliyetlere katması açısından, YJWK pratik çalışmalar yapıyor. Ve karar vermede anneler önemli bir role sahiptir. Yurtsever bilinçle ulaşılmış ile henüz ulaşmamış anneler arasındaki farklılıkları iyi görmek gerekir. Bu bakımdan da amacımız, örgütlenmemiş tek bir aile bırakmamaktır. Ama henüz bu yetinir sağlanmış değildir. YJWK bunu tüm ailelere taşımak amacıyla. Bir kadının aile içinde aileyi bilinçli, yurtsever duygu ve düşüncelerle yaklaştırması, bizim için önemli ve büyük anlam ihtiva ediyor. Bunu gerçekleştiremeyen birçok aile çocuğunun Avrupa'nın yoz kültürü içinde kaybolduğuna şahit oluyoruz. Çocuk eve bile gelmiyor, anne ve baba ona sahip çıkamıyor, söz dinletmiyor. Çocuğun yaşamı edeta zehirleniyor. Ne kendisi ne, ne ailesine ne de topluma bir

yararı kalıyor. Burada da YJWK devreye girmeye çalışıyor. Eğitim olayını geliştiriyor ki, kadınlar aile ortamının yönlendiricisi olabilsinler diye.

Asimilasyonu önlemenin aracı olan aile ortamına oturtulan faaliyetlerimiz var. Şunu diyoruz; düşman ülkede olduğu gibi burada da aile yapımızı dağıtmak istiyor. Parçalamak amacıyla her türlü nüfus tahkimlerini geliştiriyor. Bu kendisiyle ulusal parçalanmayı getiriyor. Çünkü ailelerin bileşimi ulusu meydana getirir. Bu anlamda da YJWK'ye çok büyük görevler düşüyor. Düşman dayatmalarına karşı, kadınların da yurtsever rollerini oynaması, düşmanın silahını boşa çıkarması, düşmanın en ufak bir dayatmasını bile kabul etmemesi, buna yetkin cevaplar vermesi gerekmektedir.

Kadının ailesini yönetmesi, yönlendirmesi, eğitmesi ve ulusal kurtuluş mücadelesinin ıskıllı geleceği yolunda seferber etmesi gereklidir. Çünkü ailenin kurtuluşu, o kadar belli yeterince farkedilmeyordu ama bugün yeterince farkediliyor, veya temel kurtuluş alanı kendi öz topraklarının kurtuluşuna bağlıdır. Yok-

Şehit ve tutuklu ailelerinin değerlerine ve tutuklularımıza sahip çıkmasını sağlamak, bu konudaki temel amacımız.

Berxwedan: Yayın faaliyetleriniz var mı? Kendinizi ifade etmeyi ve aydınlanmayı nasıl sağlıyorsunuz? Hangi yayın organlarından sesinizi duyurabiliyorsunuz? Yoksa ifade etme tarzınız sözle müdür, başka araçlarla mı oluyor?

YJWK Temsilcisi: YJWK'nin kendine özgü bir yayın organının olmayışı, önemli bir eksikliktir. Yine de YJWK çalışmalarını ve mücadelesini duyurabilmek için, kadın kesimini ve tabanını çeşitli konularda bilgilendirme ve eğitme için, çeşitli yazılar yayınlamıştır. Serok APO'nun çözümlemeleri, kadın konusundaki yazıları, sorunlara çözüm getirmede yüksek değere haiz ve anlamı büyük olan eserler, elimizdeki temel aydınlatma araçlarıdır. Aslında bunlar mücadelede doğru yürümeye yeterlidir. Sunulan bu desteklere rağmen, biz bunları değerlendirip yeniden tabanımıza yansıtmada gerçekten yetersizlik içinde kalıyoruz.

Yayınlanan YJWK yazıları dışında, Berxwedan gazetesi de bize destek sunan bir platform durumundadır. Berxwedan aracılığıyla geniş yapıya seslenebiliyoruz. İleride YJWK'ye özgün bir yayın organına kavuşmak için aldığımız kararlar ve somut bazı hazırlıklarımızın olduğunu da belirtmek istiyoruz. Bu bizim için şarttır, kendini dayatıyor.

Başka araçları da kullanmayı denliyoruz. Son olarak bir video filmi hazırladık, kasetini dağıtıyoruz. Filmin içeriği, sorunlarımızı kapsıyor, bir derlemedir. Bir de dernek binamız var. Burada da çeşitli çalışmalar yürütülüyor. Derneğin daha faal olması ve amaçlara daha iyi hizmet etmesi için, kadınlarımızın günlük fedakarlıklarda da bulunması gerekiyor. Derneğin her gün açık tutulması, Almanya'daki kadınlarımızın önünde duran önemli bir görev. Çünkü burada ciddi çalışmalar yapmak ve önemli gelişmeler sağlamak mümkündür. Örneğin şu anda dernek bünyesinde bir el işleme ve sanat çalışması yapılıyor. 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar gününe kadar sürdürülecek bu çalışma sonucunda ortaya çıkan ürünler, 8 Mart'ta sergiye açılacak ve bu vesileyle kamuoyuna değerlerimizi tanıtmayı sağlamış olacağız. Sıra ile ve basit bir çalışma olarak bunu algılamak gerekir, zira bir araçtır, diyalog ve ilişki kanalıdır.

Kısaca ortamımızı aydınlatma sorununu biz Serok APO'nun yaptıkları ve çözümlemeleriyle sağlıyoruz.

Berxwedan: Önümüzdeki kısa bir süre içerisinde ERNK Avrupa Örgütü kongresine gidecek. Kongredeki temel gündüz ne olacak, hangi unsurlara değinmek gerçek bir katılım sağlayacak veya ne tür hazırlıklar içerisindeyiz?

YJWK Temsilcisi: ERNK Avrupa Örgütü kongresine katılacak YJWK olarak Kürdistan kadınlarını temsil edeceğiz. Çok yönlü çalışmalarımız da gündemde. En başta geçmişte sorularına temelinde bir hareket tarzımız olacak. Geçmiş dönem çalışmalarını hangi seviyeye geldi, geçen süreçte ne gibi eksikliklerimiz ve yetmezliklerimiz oldu, bunların kaynağı neye dayanıyor? Gözden geçireceğiz. Sonuçları netleştirerek bir hazırlık içinde ola-

cağız. Sanırsam bu tarzda bir hazırlık bize ıskı tutucu olacaktır.

Kongrede, Cephemizin diğer birlikleri gibi, YJWK olarak kendi sorunlarımızı ortaya koyacağız. Sorunların bilince çıkarılması için bu zorunlu. Kongreden güçlü çıkmak temel hedefimiz olacak. Gelecek açısından tarzımız, seyrimiz, doğrultumuzu belirleyecek kararlara ulaşmaya çalışacağız. Çözüm getiriçi yoğunlaşmayı temel alacağız. Kongreyle bunlara ulaşacağımız da emeldir.

Berxwedan: Kürdistan kadınlarına, özel olarak Avrupa'da bulunanlara çağrınız ne?

YJWK Temsilcisi: Zülmün, baskının, sömürdünün, gericiğin, feodal kalıntıların, kısaca sömürgeci ve emperyalist düzenlerin Kürdistan kadınına da dayattığı yaşam karşısında sessiz kalmamak gerekir. Bunların olduğu ortamda kadın haklarından, özgürlüğünden söz etmek mümkün değil. O halde eğitim, demokratik koşullarda insan haklarını savunmak için Kürt kadınına düşen görevleri bilmek gerekir.

Tüm ilerici, demokrat, yurtsever kadınlar üzerlerine düşenleri yapmada yükümlüdürler. Duyarlı olmalarını istiyoruz. Çağrımız kısaca bu.

Ülkemizde çok yaygın bir ulusal uyanış ve bağımsızlık yaşanıyor. Kürdistan halkı devletleşmeye doğru gidiyor, zafere yakınlaşma var. Biz kadınların kurtuluşu da Kürdistan devriminin zafere bağlı olduğuna göre, ülkede ve uluslararası düzeyde sömürgeci Türk devletinin bağımsızlık mücadelemize yönelik dayatmalarına karşı son derece büyük bir duyarlılık içinde olmamız gerekir. Devletleşmeye, yeni ve özgür bir toplum, demokratik bir toplum olmaya giden Kürdistan halkının bir parçası olan biz Kürdistanlı kadınların örgütlü birliği YJWK'ye önemli görevler düşüyor. Bu nedenle gerek ülkedeki gerekse de yurt dışındaki yurtsever Kürdistanlı kadınlar, YJWK'yi güçlendirme temelinde kendilerini konuşturmalı, ses çıkarmalıdır. YJWK'yi güçlendirmek, Kürdistan halkının özgürlük ve bağımsızlık mücadelesini de güçlendirmek demektir.

Tüm ilerici ve yurtsever kadınlara iletmek istediğimiz, onları mutlu edecek bir mesajımız da var. Önümüzdeki Mart ayında, muhtemelen 1992'nin 8 Mart'ında, vatan toprakları üzerinde Kürdistan kadının geleceğini belirlemede son derece önemli rol oynayacak olan savaşan kadın gerillaların bir konferansı gerçekleştirecektir. Bu konferansa daha gımdinden hepimizin omuzlarına önemli görevler yüklemektedir.

Sonuç olarak, Berxwedan'dan da bazı beklentilerimiz var. Kendimizle ait bir yayın organımız yok. Kaldı ki bu olsa bile Berxwedan'ın desteklerine ihtiyacımız olacak, buradan yapımıza ve kamuoyuna sesimizi duyurmaya devam etmeyi isteyeceğiz. Berxwedan'ın ise Kürdistanlı kadınların mücadelesine yeterli yer vereceğine olan inancımız tamdır. Kürt kadınlarını aydınlatma, bilgilendirme, eğitime bizim için çok önemlidir. Berxwedan'ın yardımlarıyla bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da bunu yapabiliriz. Beklentilerimiz bu yönündedir.

Bize bu röportaja sesimizi duyurma olanağı verdiği için de, YJWK adına Berxwedan'a teşekkür ediyor, mücadelede başarılar diliyoruz.

Dewleta Tirk, berî ku hilweşe wê bizanibe ku teror ne çareserkirine?

Destpêk di rûpela dawiyê de Li navenda Şîmexê pozberî

Gerîlayên ARGK, di demeke ku operasyonên dijmin bi her gē-weyê berdewarî dikir de, avêtin ser navenda Şîmexê. Qelsî û tēkçûna otorîteya dewleta Tirk a leşkerî careke din darîn holê.

Yekdiya artêşa rûgarîya gelê me ARGK, roja 18'ê Mijdarê saet di 18.30'an de êrîşek bir ser navenda Şîmexê.

Li gor ku em hatine agahdar kirin, di êrîşê de hedefa gerîlla bi giranî malên endamên hezên taybetî bû, ku li Cumhuriyet Mahallesi (Taxeke Şîmexê ye) hatine bi cih kirin. Ji malên ku bi roket û çekên otomatîkî hatin gulebarankirin rûziyan.

Piştî di navbera gerîlla û hezên dagirker de pozberiyek derket û 2 saetan domand. Navenda bajêr bûbû qada ger. Piştî pozberiyê polîs har bûbûn û bi ser geriyê bajer e sivil de guleharandin. Welatparêzêkî bi navê Sukyman Çelik birindar bû. Leşkerên dijmin ji heras tēkçûna xwe heta sere beyanê kaşên li piştî bajêr dan ber topên havan.

Gerîlla di hefteyekê de du caran avêt ser navenda Farqînê

Di nava hefteyekê de gerîlayên ARGK du caran erîş birin ser navenda Farqînê.

Yekenyên ARGK cara yekemîn eva 17'ê Mijdarê saet di 18.30'an de erîş pēkanin. Di vî nîjdeyê de hedef endamên hezên taybetî bûn. Ji nobedarên qonaxa hikûmetê ku ew bi xwe ji endamên hezên taybetî bûn birindar hene. Di wê doranê de ku grûpek endamên hezên taybetî ji postezaneyê derdiket bi gerîlla re ket pozberiyê, kuştîyek û 2 birindar dan.

Piştî livbaziye hezên dagirker erîş kirin ser kesên sivil, di qehwexaneyan de îşkence kirin û 3 kes girtin bin çavan.

Nijdeya duwemîn a li navenda Farqînê ji roja 22'ê Mijdarê pêkhat. Nijdeya gerîlla ku saet di 23.15'an de destpêkir qasî 60 kiliyî berdewarî kir.

Di vî erîşê de qereqolên polîs û cendirmeyan û malên ku endamên hezên taybetî li xanên hatin gulebarankirin. Jina polîsekî sivil birindar bû. Hezên dijmin piştî livbaziye 20 kesên sivil girtin bin çavan.

Gerîlla avêt ser navenda Darsimê

Êrîşên ku gerîlla li her deverên Kurdistanê pêkûne, propaganda û derewên dagirkerên Tirk ku dihatin "gerîlla li wî aliye sinor in" di valahiyê de dihatin, rastîyê derdixin holê û li ber çavan datînin. Nijdeya li navenda Darsimê ji bo vî mirakek e.

Li gora jêderên welatparêzan, eva 20'ê Mijdarê gerîlayên ARGK ji sê helan ve ketin taxa Sühenkê û girtin bin kontrola xwe. Şerîyên bajêr weke ku çekên pîroz bikin, kêfxweş bûbûn. Di erîşê de avahiyên sazîyên fermî hatin berûguleba-

rankirin. Li gora nûçeyên ku me bi dest xistine kuştî an jî birindarên dijmin hene.

Piştî bûyerê 3 kesên sivil ji hêla leşkerên dijmin ve hatin birindarkirin.

Di livbaziye li navendên Amed, Tûx, Hezex û Şîmexê de gelek polîs, sîxur û noker hatin cezakirin

Şeva 19'ê Mijdarê li navenda Amedê hejmarek erîş pēkûtin. Di Arîşa li Balıkcılarbaşı de 2 polîs û beqçiyekî nobedar bi giranî birindar bûn. Navê beqçiyê birindar Hasan Eroglu ye. Her weha li aliye Bağlar û Şehitlikê jî erîşên bi vî rengî pêk hatine.

Roja 17'ê Mijdarê li navenda Hezexê (İdil) polîsekî îşkencevan hat cezakirin.

Roja 14'ê Mijdarê li navenda Tûxe navgîneke polîsan ji hêla grûpeke gerîlayan ARGK ên bajêr hat berûgulebarankirin. Ji polîsên di navgînê de 4 hatin kuştin.

Evra 15'ê Mijdarê xwesparekî bi navê Begir Seviker li navenda Şîmexê jî hêla gerîlayan ve bi mirine hat cezakirin.

COLAMERG

Gerîlla êrîşkir ser mala serokê cerdevanan

Roja 19'ê Mijdarê yekenyên ARGK erîşek birin ser mala serokê cerdevanan Haki Tore ku li gundê Güzelkonakê (gîredayî Şemzînanê ye) bi cih dibe.

Ev nokerê xweşroş, ji ber ku ne li mal bû canê xwe ye qirêjîn ji cezakirinê xelas kir.

Di erîşê de, her weha qereqola cendirmeyan ji bi çekên otomatîkî û roketan hat berûgulebarankirin. Kuştî û birindarên dijmin hene, lê hîna di derheqê hejmara wan de tu agahî negihîştîye me.

Xweşroş Haki Tore, di dema hûbiyartine de, di Hataya DYP de hatibû peşniyarkirin. Lê ji bîl cerdevan û xweşroşan tu kesî dengê xwe nedabû wî.

Gerîlla avêt ser qereqola Zevîyan: 4 leşker hatin kuştin

Roja 15'ê Mijdarê yekenyên ARGK girtin ser qereqola Zevîyan ku li nêzikî sinor, di navbera gundê Zevîyan û Bêwhê de ye. Tevî ku leşkerên dijmin her dem ji bo erîşên gerîlla amade ne jî, di nîvê vî pozberiyê de newekiryan bersiva erîşa gerîlla bidin.

Ji leşkerên di qereqola ku bi çekên giran hatibû rûxandin de, 4 hatin kuştin û çend jî birindar bûn. Tu ziyan negihîştîye gervanên ARGK, bi sîlametî xwe gihandane bargehan xwe.

Dagirker ji sinor gav bi gav paş ve dikişin

Xwe paşve kişandina leşkerên dagirker en di qereqolên li ser sinor de, berdewarî dikê. Ev deme-

ke ku dijmin dest bi vî karî kirye.

Li gora nûçeyên ku ve dawiyê gihîştine destên me, qereqolên li Gever, Şemzînan û Qilabanê, bi tevayî (tawawî) hatine rakirin.

Dagirkerên faşîst li dora qereqolên valakirî, kemîn û daban vedide û dibe sedema kuştina rêwî û kesên sivil.

Bo nîmûne, 2 welatparêz bi re ve diçûn, li nêzikî qereqola Bêruhê li kemînê rast hatin û hatin kuştin.

Cerdevan di dawetê de har bûn

Roja 13'ê Mijdarê, li Helale dawetek hate çêkirin. Cerdevanên ku gotûbêj bi welatparêzan re dikirin, bi yek car har bûn û guleharandin ser beqdarên dawetê.

Bi guleyan cerdevanan welatparêzêkî 26 salî, ku navî wî Fevzi Bilen bû, hat kuştin.

Her weha sarokekî 6 salî û Hamit Bilen (65 salî) birindar bûn. Di wê bûyerê de nokerêkî bi navê Yasin Benek (20 salî) bi lêhatinî birindar bû.

2 şervanên ARGK ku berî 8 mehan hatibûn girtin hîna wînda ne

Di 8'ê Nisana 1991'ê de, li nêzikî Qilabanê ku gîredayî Çolamerê ye, pozberiyek di navbera yekenyên ARGK û hezên dagirker de derketibû. Di wê pozberiyê de 2 şervanên ARGK ji hêla dijminî ve di hatibûn girtin.

Tevî ku 8 meh di ser bûyerê re derbas bûne jî, hîna tu agahî ji wan her du şervanên di nîvê. Ev bûyer, qirêkirineke dewleta Tirk a nuh tîne ber çavên mirovî. Ji xwe li herême şik û gumanên di derheqê her du şervanan de (Hamit Abî, Mehmet ÇELİK), her diçe xurtir dibin.

MÊRDÎN

Di kemînekê de 6 endamên hezên taybetî hatin kuştin

Evra 20'ê Mijdarê saet di 17.00'an de yekenyên ARGK li nêzikî gundê Tîlqahînê ku nêzikî Gîrgê Amo (Silopî) ye, navgîneke leşkerî ya dijmin xistin kemînê. 6 endamên hezên taybetî ku di navgînê de bûn hatin kuştin, ên din jî birindar bûn.

Li gor nûçeyên ku gihîştine destên me, di wê êvarê de yekenyên me yê gerîlla girtin ser qereqola cendirmeyan a li gundê Tîlqahînê. Avahîya qereqolê dan her devê gule û roketên giran. Tu agahî di derheqê kuştî û birindaran de negihîştîye me. Her weha şervanan xwe bi sîlametî gihandane bargehan xwe.

Îşkence û stemkariya dijminî li ser gundiyên gundên Mêrdînê zêdetir dibe

Li herêma Mêrdînê, li aliyekî livbazî û qetilkirinê bi destên

kontr-gerîlla berdewarî dikin, li aliye din jî yekenyên leşkerî yê dijmin davêjin ser gund û mezreyan û gundiyên kom bi kom di bin lêdan û îşkenceyan re derbas dibin.

Roja 16'ê Mijdarê yekenyên leşkerî yê dijmin avêtin ser gundê Akreşê ku gîredayî navenda Mêrdînê ye, gundî di bin îşkenceyan re derbas kirin, malên du kesên welatparêz (Îhsan û Sultan Aksu) hatin werankirin, welatparêz Abdullah û Fikret Aksu jî girtin bin çavan. Ji welatparêzên ku di bin îşkenceyan re hatibûn derbaskirin, A. Rahman Aksu, M. Nûrî Aksu, Kamûl Ay û Rîfai Atak bi rojan jî ber lêdanê di nava nivînê de man.

Li gelek gundên din jî bûyerên weha cûr be cûr berdewarî dibin.

AMED

Li Pasûrê kemîn: 3 tîm hatin kuştin

Roja 19'ê Mijdarê gerîlayên ARGK li nêzikî Pasûrê (Kulpê) kemînek li pêşiya yekenyêke hezên taybetî yê dijmin vedan. Di kemînê de 3 endamên hezên taybetî hatin kuştin û çend jî birindar bûn.

Gerîlayên ARGK livbaziya xwe bi serfirazî bestandin û bê ziyan xwe gihandin bargehan xwe.

Li gor agahiyên ku gihîştine me, piştî livbaziye bi du rojan, anku roja 21'ê Mijdarê yekenyên ARGK girtin ser gundê Akçeserê û çekên gelek cerdevanan ji destên wan girtin.

Gerîlayan mixtarê gund jî bi xwe re birin û bi gertê ku çekên hemû cerdevanên wî gundî li xwe veqetîne, berdian.

Gerîlla girt ser mala qomandarê qereqolê

Evra 17'ê Mijdarê saet li dora 21'an gerîlayan ARGK girtin ser gundê Mala Elîkê ku gîredayî Farqînê ye. Hedefa gerîlayan mala qomandarê qereqolê bû. Mala wî bi guleyan gerîlla hat rûxandin, qomandar hat kuştin û jina wî jî birindar bû.

Navê qomandarê faşîst ku li herême bi hovîti û îşkencekirinê dihat rakirin, Ahmet Korkmaz e.

Gelê Farqînê ji bo şehîd

Behzat xwe da pêş

Şervanê ARGK Behzat ÇELİK, berî niha bi demekê ji aliye dijminî ve li nêzikî Farqînê hatibû birindarkirin. Lê hevalên wî, ew di destê dijminî de nehîştî bûn û bi xwe re birindar çiyê. Ji ber ku ji birîna wî gelekî xwîn dihat, heval Behzat gihîştî qonaxa şehadete. Heval Behzat ÇELİK (Rizgar) ji gundê Herbadê ye, ku gîredayî Pasûrê (Kulp) ye.

Yekitiya gerîlla ya ku heval Rizgar di nav de bû, biryarê digirin ku cinazeyê wî bi gihîştin malbata wî û biryara xwe bi cih dinin. Li ser vî yekê roja 22'ê Mijdarê, li Farqînê nêzikî 6.000

mîrovên Kurd bi xwepêşdaneke ku mîna serhildanekê bû, torena wî çêkirin û cinazeyê wî li gundê wî veqartin.

Li Çermûkê 30 gerîlayên ARGK li hember top û tîfingên dijminî destan afirandin

Roja 23'ê Mijdarê serê sibehê cihê ku gerîlla li vehesîya bû ji aliye dijmin ve hate çêkerekirin. Lê ji ber ku dijmin cesalet nedikir bi ser gerîlla de bimeşe ji dût ve bi topavêtinan dest bi şer kir. Şer saet ji heftê sibehê heta êvarî dom kir. Li hember hezaran leşker, tîm û çeteyên dijmin bi qahremanî şer kirin û bi kêmayî 3 leşkerên dijmin kuştin. Di vî şerî de şervanên ARGK jî gihîştin qonaxa şehadete. Yekitiya gerîlla êvarî çeperên dijmin qut kirin û derketin.

SÊRT

Cerdevanên Xizxârê fersend neditin mehanetiya xerc bikin

Roja 15'ê Mijdarê gerîlayên ARGK rîya Xizxâr (Şirvan) û Cevdîkê qut kirin, dirimbêl sekinandin û nasname (nîfîn) kontrol kirin. Gelek cerdevanên ku diçûn bajêr ji bo mehanetiye (meag) xwe biatînin, di navgîneke ku rastê gerîlla hat de bûn.

Gerîlla ew cerdevan bi dest xwe ve anîn, hinekan jî wan nexwestin çekê xwe bidin û dest bi agirkirina fişekan kirin. Li ser vî yekê gerîlayan ARGK jî çekên xwe şûrandin û 4 çete (cerdevan) û 2 meriyên wan hatin kuştin. Ji wan li hatin birindarkirin û du dirimbêlên wan jî hatin qewitandin.

Li Berwarî dijmin, rîya ravê nedît

Hezên ARGK roja 14'ê Mijdarê saet 8'ê êvarî bi roket, bombe û çekên otomatîkî erîşeke xurt birin ser qereqola gundê Hezeta Jor (Hedenoluk) ku gîredayî Berwarî ye.

Di vî erîşê de leşkerên dijmin di qereqolê de hatin kuştin. Di nava kuştîyan de serleşkerêkî jî (Yarbay) hêye. Her weha 2 şervanên ARGK gihîştin merteba şehadete. Piştî livbaziye, dijmin laşê 5 kuştîyên xwe anîn nexwexaneyê Sertê. Piştî vî ziyanê mezin, dijminê hov har bû û bi kîneke mezin firoken xwe rakirin û çiyayên Botanê dan ber bombeyan.

Dijmin, di operasyona xwe de lêdan xwar

Roja 19'ê Mijdarê dijmin, bi hêzeke gelekî mezin li çiyayên Dîhê (Eruh) derkete operasyonêkê. Gerîlayên ARGK li ber dijmin xwe ragirtin û pêre ketin şer. Di vî şerî de ji hezên dijmin başçawêgek birindar kirin. Di vî şerî de gerîlayên ARGK bi serkewti- nî xwe gihandin bargehan xwe û operasyona dijmin vala derket û kofî poşman ji çiyê veqetîya.

Berxwedanê vê carê jî serkevtin pêk anî

"Kurdistan cihênem e, lê ev cihênem dijminan dişewûtîne, me jî gerim dike!"

Destpêkê di rapela dawiyê de

Faştên Tirk, ji ber ku rûyê gerê wan ê taybetî egere bûye, niha li ser gel bi komployên kontr-gerilla û li ser zindanan jî bi politîkayê weha hov di-xwazin bêhnê bistûn. Armanca dijmin tunekirina rêberên gelê me ye. Xuya ye ku vê hîkûmeta nû jî qirkirina gelê me daye ber çavê xwe, teror xistîye planamaya pêşerojê. Anku wê di 11 dişi gelê Kurd û rêberên wî, qirkirin, ladan û îşkencekirin berdewam bikin. Lê vê carê gelê Kurd gîyar e û tevgera wî hîn xurttir e. Gelê Kurdistanê çawa ku ev deh-diwarzdeh sal in li zarokên xwe xwedî derdike; di bin serî û germayê de, di bin ladan û îşkence de zarokên xwe tenê bernedida, îro jî bi biryar û herxwedaneke xurt li dîlên ger xwedî derket, kul û kedara wan kir a xwe, dengê xwe bi ye wan re bilind kir.

Lê hember politîka dijmin, ku roja 2'ê Mijdarê dîlên azadiyê sargûn kirin zindana Eskişehir û dixwestin tede tune bînin, li zindana Eskişehirê û gelek zindanan din bi sedan girtî ketin rojîya birçibûnê û adestîrî wê heftîyan berdewam kirin. Ji xwe bi ladan û îşkenceyê hal di lase wan de nema bû, lê di 11 jî bi baweriyê xurt ala berxwedanê bilind kirin û serê xwe ji dijminê xwixwar re netewandin.

Gelê me, zû bersiv da bangê berxwedanvanan û ji deve deriyê zindanan heta kolanan û li her çar aliyê Kurdistanê ala berxwedanê bilind kir. Bi sedan qîz, xort û dayîken Kurd meşyan, slogan avêtin, dijmin protesto kirin û ketin rojîya birçibûnê. Digotin: "An emê ji bi zarokên xwe re bimirin, an jî emê biserkevin!"

Gelê Tirkiye jî li zarokên xwe xwedî derket û ega xwe bi ya gelê Kurdistanê re kir yek, serê xwe bi hev re dan û ser balîfa rojîya birçibûnê. Her du gelan li hember politîka dijmin a qirkirina, destê xwe dan hev û dengê xwe bi hev re bilind kirin. Vê carê dora dijmin ji her çar aliyên ve hat tengkirin.

Lê hember politîka dijmin tevgerê xurt, yekîtiyê stêr û hevalbendiyê gidiyayî hat avakirin û gelê me bi vî berxwedana xwe gihîşt serkevtinê. Niha girîng e mirov li ser vî serkevtinê gaweke din peşde baveje û ji bu sekinandina komployên kontr-gerilla û rakirina zagonên aliyandî yên li dişi dîlên ger, zorê bide ser dijmin, ala berxwedanê bilindtir û xurttir bike.

Vê berxwedana dawiyê jî egere kir ku yekîtiyê, tevger û serhildan gelan digihîne serkevtinê. Bi berxwedanê dijminê dagirî gaweke din ji paşve avêt û neçar ma ku zindana Eskişehirê vala bike û dîlên ger paş ve bibe zindanan ku berê tê de bûn.

Gelê me û dîlên ger bi berxwedana xwe careke din dan xuyakirin ku teror û îşkenceya dijmin bi serî tewandinê nikare were rewandandin. Li dişi zora paşverû zora qorgerî, li dişi terora dewletê ladan û berxwedanê qorgerî divê.



Mêsajên girsên gel ên di xwebirçîhiştinê de

Em hemû welatparêzên li Ewropa veşcerdî wêlat dîtin. Dîbêjin ev der cihênem e, lê ne wêlat ye. Hast a nika li Kurdistanê zilû, zor, ladan, qirkirin û îşkencekirin hene, lê belê, gelê me diwarê tirs û neçerîna hilweşandiye, rûxandiye û bi serbilindî dîçe pêş û êrîş dike.

Kurdistan cihênem e, lê agirî vî cihênemê dijminan dişewûtîne û me jî gerim dike. Em di nava germahiya vî doşê (cihênem) de mîna egîdan dişin. Çendî zînetkariya dijmin xurt be jî, di 11 serê xwe naçemîn û çewandina wan li ser serîya xwe qebûl nakin. Ev in em, bi her awayî amade ne, ne zilû û zor û ne jî hovîtiya dijmin, tu caran nikarin me bitirsin.

Bila tu kes li pey reformîstan nemeşe. Berdî... bila ew li wir di nava agirî cihênemê de bigewêtin. Dîne yên welatparêz vegerin wêlat. Em amade ne hembeza xwe ji wan re tekin û wan hembêz bikin...

Sert

"Ger heurce bike em dikarin bi zarokên xwe re bimirin jî"

Di xwazin zarokên me bi saxî lêxin goran. Ji ber ku bêhtirî deh salan e, zarokên me li zindanan di bin îşkence, ladan û metodên tunekirina de, li mehkemeyan (dadgeh) lêkoşina rîgarîya gelê Kurdistanê diparêzin. Di xwazin wan zarokên me yên ciwan û leheng bi saxî lêxin labûtan (darbestan).

Çawa ku zarokên me di zindanan dijmin der li berxwe didin, ger heurce bike em dikarin bi zarokên xwe mîrin jî hembêz bikin.

Amed

"Di goristana Eskişehirê de, emê hemû bi hev re, yan bimirin an jî biserkevin!"

Hastiyeke ku naye guhartin li holê heye. Nivênerên gelê Kurd ên bi rîmet, ku deh sal in di zindanan de ne, ji zagonan (qanûnan) li fedayî nabin. Nêhîştin lawên gelê Kurd ji zagona li dişi terora şûdan bibînin, ew xistin bin îşkence û ladanê derî mirovahiye.

Gerilla yên me yên li çîpê ger dîtin, dema ku laşê wan Tirk di digirin, bi wan re li goma peymanên navwînan yên di derheqê dîlên ger de, didin û distînin. Ew beramberî tu tekiliyên xerab ji hêla gerilla re nabin.

Di demê herî kurt de wan berdîdî û tu zîyanê nagihînin wan. Lê herma dijmin; zarokên me yên di binî zînlûnan de bingor dike û wan serbest bernade.

Haya ku ew hovîtiyê ji ser zarokên me ranabe, emê vî xwebirçîhiştinê bidomînin...

Batman

"Biş Serok APO!, Biş PKK!"

Samsûr:

Berxwedanvanan li Samsûrê beravî mesaja

ERNK (Rêxistina Ewropa) bi sloganên "Biş Serok APO!", "Biş PKK!" dan. Gava ku mesaj hate xwendin, hema li çepikan xistin û piştê jî bi sloganên erd û ezman hejandin.

Nivênerê berxwedanvanan li ser navê hemû begaran weha digot: "ERNK'ya me her tiştê me ye. Silavên me yên berxwedanvanan digihînin hemû hevalbend û welatparêzan. Em li berxwe didin, emê bi serkevin!"

Iskenderun:

Gava ku mesaja ERNK (Rêxistina Ewropa) gihîşt berxwedanvanan li Iskenderunê, şahî û kefxweşîya xwe weha anîn ziman:

"Ev jî bo me moral û piştigiriyê gelekî bîlind e. "Lexe gerilla lêxe, Kurdistanê avake!"

"Navê wê serhildan e, Nisêbîn e"

Nisêbîn:

Gava ku mesaja ERNK (Rêxistina Ewropa) gihîşt berxwedanvanan, berxwedanvanekî weha got: "Ma heurce dikin em çîlê bînin? Nisêbîn bi xwe serhildan e, bi xwe bûye berxwedan. Me sond xwarîye ku emê beravî hovîtiya Tirk bi serhildanan bidin. Em a wan lêxin goran Eskişehirê ku ji bo berxwedanvanan me amade kirine."

Berxwedanvanekî din xwe da peş û got: "Çi dibe! Silavên me digihînin SEROK!"

"Bi can, bi xwîn, em bi te re ne ey SEROK!"

Kerboran:

Cihê xwebirçîhiştina li Kerboranê, li gora hejmara berxwedanvanan cihê gelekî teng bû. Ji bîlî gîrîyê bajêr, ji gundan jî gelek kes hatibûn, hejmar gihîştibû hezaran. Tevan di kolanan de govdî girtibûn, gelekî dixwestin tevî xwebirçîhiştinê bibin. Lê belê, cihê teng bû û nedikarî wan hilgire. Ji lew re berxwedanvanekê digot: "Eger em li Midyadê cih bibînin, emê li wir mangirtina xwe pêk bînin."

Gava mesaja ERNK (Rêxistina Ewropa) hate xwendin, berxwedanvanan ku pîranîya wan jî bûn, bi yek deng û yek dişi weha diqêriyan: Bi can, bi xwîn em bi te re ne ey SEROK!

Du pîrejînan ku heftîyek di ser xwebirçîhiştina wan re derbas bûbû, bî hal mabûn. Lewma doxtor hatibû ser wan. Lê dayîkên bî hal qebûl nekirin ku doxtor wan derman bike. Hiç nexweşiyê nayîn bira xwe û li xwe diyar nakin.

Jineke berxwedanvan weha digot: "Gava dengê me ji Ewropa lê, em gelekî serbilind dibin. Em fêm dikin ku dom me li her çar aliyên dinyayê belav dibe. Em we bi gahîya xwe ya berxwedanvanan silav dînin..."

Ji bîlî van mesajên, hemû derên din ku xwebirçîhiştinê hebû, mesajên xwe ji me re şandin. Lê ji ber tengasiya cih, derfet peyda nebû ku em biweşînin.

Zindanan ku di rojîya birçibûnê de bûn:

- Zindana Ceyhanê (E Tipî)
- Zindana Malatyayê (E Tipî)
- Zindana Amedê (1 Nolu E Tipî), (2 Nolu Sivî)
- Zindana Dilûkê
- Zindana Enqereyê
- Zindana Bartine
- Zindana Qeyseriyê
- Zindana Bûcayê
- Zindana Bûrsayê

Cihên ku girsên gel xwe lê birçî hiştin

Pirra: 13'ê Mijdarê bi 20 kesên dest pê kir. 9 kes ji wan jin in.

Adana Enqere

Antalya: 20'ê Mijdarê bi 73 kesên dest pê kir

Êlih: 13'ê Mijdarê bi 100 kesî dest pê kir. Nivî jin in.

Heweng (Bozova)

Blamîl: Bi 35 kesên dest pê kir, 10 jin in.

Cizîra Botan: 20'ê Mijdarê dest pê kir.

Amed

Erzenî

Hezro: Şênîyê Hezro li Licê dest bi xwebirçîhiştinê kir.

Iskenderun

Istanbul

Hezex: 17'ê Mijdarê bi 250 kesî dest pê kir. Ji nivî bêhtir jin in.

Kerboran: Bi 60 kesî dest pê kir.

Misric

Lice

Mûg: Bi 15 kesên dest pê kir, 7 jin in.

Silwan: Bi 20 kesên dest pê kir.

Sêrt: 18'ê Mijdarê bi 100 kesî dest pê kir.

Şirnex

Riha: Bi 60 kesî dest pê kir.

Wan: Bi 20 kesî dest pê kir, 10 jin in.

Di gel van mangirtin û xwebirçîhiştinê li gelek deveran xwepêşdan, mîting, meş û neçûna dibistanê hatin çekirin û kampanyayên imzecomkirinê hatin meşandin.

Her weha komek ji malbatên girtiyan heya parlamentoyê meşyan. 2 jinên nivêneriya malbatan kirin û bi wezîrê edaletê (dadimendî) û wezîrê hundirî re, hevdişin çekirin. Piştî hevdişinê meş hate qedandin.

Ber bi avakirina hikûmeta şer ve

- III -

Rêkxistinkirina ekonomiya şer

Weke tê zanîn, di jiyana her civakê de li ser bingeha girêdanên di navbera hêzên hilberînê (produksiyonê) û tîkiliyên hilberînê de jêrxana (asayî) civakê tê avakirin. Jêrxana civakê ji rewşa ekonomî bi xwe ye. Jêrxana (ûstûya) civakê ji paldide ser jêrxana wê. Çi dema di civakê de bingeha ekonomî tevlihev dibe û bêwazîn (dengsaz) dibe, wê çaxê rewşa siyasî jî li navhev dikeve. Man û nemana refîmekê ji girêdayî avakirina bingeha ekonomî ya xurt e. Dema di jiyana miletekî de inflasyon serê xwe radike, birçibûn zêde dibe û bêkarî bilind dibe, bêguman e, wê gavê rê li pêşîya guhertinên siyasî jî vedibe. Hêze ku ramûna (imtihan) xwegirîna ji yana gel derbas neke, neçar dibe, ku cihê xwe jî alternativeke re berde. Eger ew hêz (an dewlet) bi xwaze destelatiya xwe bidomîne, wê çaxê dibe hêzeka kevneperest û hilweşandina wê dibe karguzariya mirovên goreşger û pêşverû. Ji bo perçiqandina oposîsyona (muhafez) hêzên li hemberê xwe, hêzên kevneperest destê xwe, di hawên hemû metodên kotekê yê faşîst.

Nîha, em û dewleta Tirkîyê weha li ber hev didin. Dewleta Tirkîyê temenê xwe tîji kirîye, dema wê derbas bûye. Belê bi zorê û kotekê dixwaze hebûna xwe bidomîne. Lewma jî di nava me û wê de şerekî diwar derketiye. Ev şer, şerê gelê Kurdistanê, goreşger û demokratên Tirkîyê ye, li dijî kedxwarî, dagirkerî û faşîzme. Lê mixabin niwênerên gelê Tirk hîna nekarîne xwe ji kêmî û nexwegiyên xwe rizgar bikin.

Avakirina û xurtkirina bingeha ekonomî di jiyana civakan de, ne tene di demen serketinê de xwe-dî pêwîstî jî girîngî ye. Lê belê, ji bo mîsagoriya (garantiya) hatina pêşerojê û parastina goreşê, hîna di demen şer de, berî ku goreş bi formî sazendiye dewsîtiya ji ava bike, pêdiviyeka mezin jî ew e, ku planên objektîv û domdîrî werin amadekirin. Ev pîrs goreşê were zanîn ku serkevîna goreşê aliyekî çareserîkirina pîrsên civakê û aliye din jî derfeta parastina goreşê û dewletê ye. Ji bo ku hêzên req, imperyalîzm û kevneperestîya xwedî (lokal) nekarîbin goreşê dijî bidomîna û berê civakê careke din bîdin sistemekê nenasdar, pêdivî heye, ku hîna di dema şer de gelek hesabên mezin werin kirin. Goreşê vî pîrsê çareser neke, qedera wê dikeve ser destê pêşverûyan û her keliyekê jî, dibe ku xwe winda bike yan jî gavê paq ve bihaviye. Serpehatiya Nikaragûa li ber çavan e û têra ku mirov dersên mezin jê derxwe dike.

Madem ku, req ev e, gereke em bi meji û zanabûn, planên domdîrî, hesabên kûr lê bi kadruyên pîralî, ji ruha ve, garantiya berdewamkirina goreşê bi hunerekî goreşgerî yê axa peyda bikin.

Sistema dagirkerîyê ku ji hîna dewletên serdest ên li ser Kurdistanê ve li dijî vîyana gele me hatiye birêxistin, sistemekê weha ye, ku nimûneyên wê li cihanê pîr hinduk peyda bûne. Hemû nîrxên gele Kurd tene talan kirin.

Dijmîn dixwazî tevîya hebûna me talan bikin û gele me binîn ber birçibûnê herî anr û giran. Ji bo parastina berjewendiyên xwe, qirkirina civakî tim di serê rojê û planên xwe de bigirin. Lewma jî bê dudî (tereddût) bombeyên kîmî, napalm û hwd. bi kar tînin.

Rizgariya Kurdistanê rizgarkirina mirov û hemû sererd û bînerden Kurdistanê ye. Çi mirovekî birçî, belengaz û parak (weke Gorbaçov) nikare bibêje, "Ez aza me û welatê min serbi-xwe ye." Gava qedera welatê mirov ne di destê imperyalîzmê û sermayedariya wê yê navnetewî de be, wê gava mirov dikare sere xwe bi azadî bilind bike, û bi serxwebûna welatê xwe jî paye bilind bibe. Gelo ma Tirkiye ya bi peşengiya Turgut Ozal serbi-xwe ye?



Çiyayê Zaxosê, 1990: Bingehên hikûmeta şer

Hîna ji sala 1990'î ve bi rêberîya PKK, tevgera rizgariya netewa Kurdistanê, ev dîrîşm (slogan) hildaye: "Dawî ji bo talankirina ekonomîya Kurdistanê!" Me vî sloganê bi zanyarî derbasî karvaniyê jî kir. Li gora me kadroyên dewletê yê leşkerî û kadroyên talankirina ekonomîyê yek in. Ev ne tenê ji sazendiye yekser girêdayî dewletê dagirker re tê gotin, jî hez û dewletên imperyalîst re jî tê gotin. Lewma Serok APO, di hevpeyva bi radyoya BBC re ya roja 29'ê Cotmêse de weha dibêje: "Nîha di Kurdistanê de otokrasya me ya nîpazî, leşkerî û ekonomîkî lê avakirina û pêşve diçe. Me ev pîrs di pîrsên turîstan de jî zelal kir. Eger hîna kes, saet û firman bi xwazîna herî Kurdistanê, giring e, bi kêmî jî me lê ser destê bîpîrsî. Em kersê tehdîr nakin, lê belê gerek e otokrasya me ya li ser axa me were dîtin, qebûl kirin û rêz jî re were girtin. Em tenê ne ji firmanên Almanî re dibêjin, ji hemû dewletan re inî wêha ye. Ger vî çendî namafdarîyeka siyasî di navnetewan de hebe, em çî bikin? Eger rastîya miletekî wekî me ku di Rojhilata Navîn de şerê hebûn û tunabûnê bilind dika nazwazîna bibînin, em çî bikin? Holbet em ê vî pîrsê bêtir bidin pêş û tiştên hîna mezinîr pêş bînin. Eger jî her alî re jî çareserîkirinê pîrsê re xwe nîpazî nakin, em çaxê, sala 1992'an wê bibe sala şerê herî giran."

Bi rêkxistinkirina ekonomîya şer armanc ew e, ku hemû mirovên civakê li gora derfetên xwe tîkîlî nava şerê rizgariya netewî bibin. Tenê bi vî rengî artêşa Kurdistanê ARGK, wê bikaribe

şerê xwe dewam bike û hemû pîrsên xwe yê lojîstîkî jî hel bike. Ji bo ku mekanîzma bagwere xebitandin, pêwîstî bi sazîkirina komên karûbarên ekonomîyê heye. Ji her mirovekî bigire heta hêzên gerilla, divê di eniya şer ya paq de, her kesek cihê xwe di nava xebatên ekonomîkî de bigire. Li gora pêdiviyên goreşê wê cihên kar ava bibin, sevlavî û çandîni pêş bîkvin. Rêkxistinkirina jiyana mirovên civakê ya rojê, bi van ve jî girêdayî ye. Çêtir were gotin, giring e her kesek xwe nax bike û bizaniye ku ew, endamêkî civakê weha ye, ku hemû tiştên wê hatine talan kirin. Holbet divê di ser her tiştê re, pîrsê berdewamkirin û xurtkirina şer, cihê xwe bigire.

Li ser bingeha ekonomîkî ya gelekî jar (zayîf) me dest bi

yerkalî ve hel nabin. Alîkariya herî mezin pêşxistina ekonomîya netewî ye.

- Bi rêkûpêk bikaranîna sistema mehanetîyê: Her mirovek li gora rewşa xwe ya diravî divê her mehe alîkariya hikûmeta şer bike.

- Kampanyayên alîkariyê: Ji saetê carekê divê her mirovek tiştê jî dest derkeve peşgeşî hikûmeta şer bike.

Di vî barê de ERNK dest bi xebatên weha kirîye. Nîha di bin navê "Kampanyaya Azadî û Avakirina Kurdistanê" de, ev kar te meşandin. Her çendî em dizanin ku gelê me di nava tengasiyên ekonomîkî de ye jî, dîsa jî em neçar in, ku em welatê xwe li ser bingeha hîma xwe ya serbi-xwe ava bikin. Ev rastî jî li hola heye; dewlet, hêz û mirovên bi xwazîna alîkariyê bidin me, eger bê gert be, em e jî di lî can alîkariyên

ku piştî, şerê Kendawa Farisê hatin der, li keleka hemû zîyanên ku gihandine gele Kurdistanê, sîd û jêderên hêja jî peyda bûne. Berî her tiştî xuya bû ku careka din hêzen reformîst û otomî-xwaz nikarin rêberîya gel bîdin. Lewma ve carê potansiyelê xwe bi tevayî winda kirin. Li ser bingeha wê guhertinê xwendevan, karker û rewşenbîrên bagûrê Kurdistanê karîna hîma xwe komî ser hev bikin û partiya xwe, Partiya Aadiya Kurdistanê (PAK) ava bikin. PAK li ser bingeha poşdeyên ku PKK li civaka Kurdistanê kirine û bi gerdana taybetiyên ku PKK di Kurdistanê de avakirîye hatiye der. Riya rast di bagûrê de, rîya berxwedan û pêşxistina şerê gelî ye.

Dewleta Irakê nîha rûkare otokrasya xwe li ser pîrûniya bagûrê Kurdistanê ava bike. Dewleta Tirkîyê jî ne tenê li Botanê, belê di bajarên mezin de jî, weke Amedê, rûkare zagonên xwe bikaribîne. Di dîroka Kurdistanê de ev rojên xerîn ên gîyariya netewî ne. Hezeka bikaribe pêşîya van pêşketinên bigire li cihanê tune ye.

Ji bo Kurd bîdin dewlet, gereke ew bi xwe, berî her kesekî, xwe lajiqê vî pîrsê bibînin. Be xwe weke koleyan bibînin. Nimûneyên welatên biçûk û gelen nîha li welatên Rojhilata Ewropayê, şerên serxwebûna xwe didin. Divê em jî vî bibînin û jî xwe re serpehatiyên mezin jê bigirin.

Hebûna PKK garantiya avakirina Kurdistanê aza, serbi-xwe û demokrat e. Belê ev rê dikare dirêj an jî kurt be. Dirêj dibe, eger em qeşaya ku mejiyê Kurdistanê gîrîye neqînkîna û mirovên Kurd jî nava çar dîwarên malê dernekevin. Eger em nebin xwedîyê cemarîna mirovayetiye, çî dema her mirovekî Kurd bibe endamêkî şerê rizgariya netewî û li ku derê be bîla bibe, di bin fermana (emre) goreşê de hazîrbe, wê çaxê jî em û welatê xwe em ê bîkvin hembêza hevûdu. Bêhna azadiyê wê bîkve xwîna me jî.

Amadekariyên avakirina hikûmeta şer xwe dîxînin. Li Botan û Behdînan, gele me bi tevayî dikeve roza goreşê. Ji dijminên gelê Kurdistanê re, edî wê hesret be ku bikaribin hespên xwe di Kurdistanê de bibeşînin. Di dîroka Kurdistanê de, cara yekemîn e ku vî çendî gîyarbûna netewî ava bûye. Kurdan jî bê rûdiyê, zîlm û zorê gelekî kîjanîyê. Lewma jî wê hikûmeta li ser axa Botan û Behdînan, bibe qubleya demokratîyê di cihanê de.

Em tev, ku weke yek mirovî bin, wê Kurdistanê çêbibe. Di Kurdistanê de, di bin rêberîya PKK de ku vîyana gel e, garantiya avakirina û domkirina Kurdistanê hatiye danîn. Li ser bingehên ekonomîkî, ramyarî, îdeolojîkî û leşkerî yê serbi-xwe, ev kar dimeşe. PKK, vî rojê weke roja serberberkirina netewî, danewazîna kirîye û her kesekî jî vexwendiyê avakirina Kurdistanê dike. Tenê danîna kevîreki be jî, ev wê ye. Lewma, gereke bag were zanîn ku di şerê îpatîkirina hebûna Kurdan de, giring e pêşîvîsîn me, zêden me, mejiyê me, tembûrên me, malê me, rawanê me û hwd. li hemberê dijminî bibin çêken giran.

- Riya rizgariya gel, rîya fedakariya gel e!

- Di rîya avakirina hikûmeta şer de pêş ve!

Encam

Hoyên di Rojhilata Navîn de,

Kobaniyê lehengekî din da ser riya serxwebûn û azadiyê

Nemir Yehya EBDULRAHMAN (Ethem)

di çavên dijminan de kelem û tûkeke tûj û dirind e

Dayika gehidan, dapira rewanpakan; tu çawa dikarî li ser ciwan û egdên xwe, li ser wan qehremanan ji bedena xwe negirî?! Tu çawa dikarî regê girênedî, nenasîni, şîne negerîni, lorkan bi ser laş û cendekên wan de nexwîni û nebeji: "Lorî... lorî, simbêlî regê mino lorî, çav beleke mino lorî, kezeba dayikano lorî, kelema çavên dijminano lorî... laca serê xortano lorî?!" Belê, gelo kezeba te zinar e, tu hewqasî bi sebir û hedarî, gevan bê "weyloyan" derbas dikî? Te ez din kirim, êdî nizanîm bi çi zîmanî û bi çi rûyî ji te re dixafim.

Dayika dilovan, çare netirs û dileran, Kobaniya xwegmêran! Ez dixwazim berî ku derbasî jiyana lehengê vê gotarê bibim, hinekî te bi xwendevanan bidim nasînin. Ji ber ku heya tu netâyê nasînin em nikarin baq lehengê xwe, ku ew li ser sînga te, di nava her du pêstirên te de mezin bûye, te ew bi lédana dilê xwe xwedî kirîye, belê, hînge em nikarin Yehya ABDULRAHMAN (Ethem), kuro te nas bikin.

Ne hewce ye, em wateya navê te bizanibin. Ji ber ku navê her bajarekî Kurdistanê, yan ji navê kerekî (serokê êlekê, erşîbazekî, lehengekî...) yan ji bi bûyerekê û hwd, hatiye. Egera vê ji heye, her gund, bajar û xaka Kurdistanê di dirêjîya dirêj de bûye qada şer, bûye cihê afirandina berswadan, egîd û ciwanmêran. Çawa ku niha ew rastîya li ber çavan nîvûneyekê, bere ji ev rastî li holo bû. Hinek dibêjin, di demokê de tu mîna kargehekê bûyî, navê te ji kampanî hatiye, ev nav biyanîyan li te kirine. Ereb ji te re dibêjin "Eynul Ereb" anku "Kaniya Ereban". Ev nav Ereban li te kirine, tu ne kaniya Errebani, tu ya Kurdani. Li rojhilat û rojavayê te du kanî (Kehî) hene, ava wan kehiyan mîna ava zemzemê ye, mirov çiqas vexwe ji jê ter nabe, heya cihê diçe, henik dike. Ava jiyana ye, kele-kela germa havînê dike. Lê niha, kehiya li rojava (Kaniya Mîqdê) miçiqiye, êdî zarokan ji xwe re kirine hola spor û canbazîyê. Dema ku çavên mirov lêdikeve, bi rastî hestîrên germî pel bi pel tene xwar.

Gelo navê Eynul Ereb ji ku hatiye? Koçerên Ereban dihatin ji wir (Qinê), ya li rojhilatê te, av dihat, hinekan çadîr û koçên xwe li nêzikî Qine vedigirtin. Êdî bi navê kaniya Errebani tu dihatî nasînin. Lê hema na, çeniyê te ji sedî 70 bi Erebî nizanê. Tu ne ya Erebanî û nabî ya wan.

Bi rastî demokê me germ dikir ku em bibêjin "em gēniyê Kobaniyê ne". Li xwe negirê û dilê xwe ji min teng neke. Ez hawer nakim tu kes mîna min ji te hoz dike, heya ku ez zindî me ji, we hêzîkirina te di dilê min de mîna guleke sor bîndûne. Te hîn çi di-vet, ev e min ciwanîya xwe pêşkêşî te kirîye, min giyana xwe xistîye nava her du destên te. Heke tu ji min bixwazî ez di her keliyê de amade me ku bibim cangoriyê bejn û bala te ya gemalîn. Gelo, me ji bo çî germ dîdr ku em bibêjin em ji Kobaniyê ne? Çirokeke dîr û dirêj e, mirov

rûkare bi hesarê girovêbîke. Le di-sa çendî kurt be ji ezê wê çirokê ji xwendevanan re bixwînim.

Li başûrê rojavayê Kurdistanê, bajarê herî li paş, nezan, kevînerest û paşverû tu bûyî. Efrîn, Qamişlo, Amûdê... û Derîk tev li pêşîya te bûn. Sedem û egera vê ji heye; mala axan, began, feodalîstan, êlperestan û olperestan paşverû wêran bibe, ji xwe wêran bûye ji. Tu di nava



diranan xwe de henciqandibûn. Nedihîştin gēniyê te çavên veke û ronahiyê bibîne. Digotin "Heleba Mîran", ji bîlî mîran dîtina Heleb li kesen din qedexe bû. Kesî nedikaribû ji bîlî "Mêşarê" tu derên din bibîne, dîtina wan deveran bûbû hesret.

Feodalîstan bi hevalbendîya bi karbidestên dijmin re gēniyê te ji xwe re kirin cotkar û rencber. Li ser piştî ciwanên te mîran, began, axan, nîşan bi sînga xwe ve dadileqandin. Ji paşaye Osmanî re, ji Atatîrkê faşîst re, ji serleşkerên Frensî re, bûn xulam û kole, tu bûyî koleya koleyan.

Belê, ew kes dîtirîyan ku çavên te vebûn, tu ji mîna şarên ku bajarvanî hembêz kiribûn pêşve biçî, axatî û axmezîtiya wan bibîni. Dîtirîyan tu ber bi bajarvanîyê ve biçî û zora wan bigîrî. Bibêji "Bijî serbestî, bîmre koleştî!" û dîtina Heleb tene ji bo mîran nomîne.

Gelekî taybetî û sixleten nebaq di nava gēniyê te de belav kirin. Tu ji koletîya xwe re kirin kole, ji lew re em dibînin gundiyan te ji mîna axayan fortan, diqşînin, tu dibêji qeyê ku ji serê beyanê heya rojava li pey du gayan cot dikir "hê-hê" ne ew bûn.

Tu caran nikarim êg û ahîna keç û jînen te ji ji bîr bikin. Ew bixteregên ku çavên wan ji hundurê malê bîhîr tu derên din nedîtibûn. Nêdizanibûn gîn û şahi çi ne. Nêdîwêrin ji tîrs û sawa mîrê xwe re sere xwe hildin jor û li dora xwe bîmeyî-nîn. Di dilê wan de bûbû hesret ku li nava hajêr bigerin û weke dibêjin "dinyayê bibînin". Na! Jiyan li wan qedexe bû. Tenê mafê wan hebû ku zarokan mezin bikin û ji merê xwe re bibin xizmetkar. Bi gelemperî jînen Kurd tev di vê rewşê de bûn. Çirokeke dirêj e, bi vê gotara kurt ez tu cara nikarim destana jana çîgera jîna Kurd li Kobaniyê bînim zîman.

Bi salan tu weha di astengî û

çepereke teng de bûyî. Ji lew re me germ dikir em bibêjin "em ji Kobaniyê ne". Me ji ber te ve sedî nedikir, na! Heya ezmanan serê me bi te bîlind bû, lê me ji pîlîtiya wan kevînerest û paşverûyan, ku ew taybetîyan xwe di kesbûna me de ji bi cih kiribûn, me ji ber xwe ve sedî dikir. Kîn were gotin tu ji pêşveçûnê bîparbûyî, tu di nava çembere-kê de bûyî. Her weha te nedizanî

ji pollîkî çi ye, tene te hinde caran dizanibû di 70' yan de bigota "Bavê Kal" (Barzanî). Ji bîlî wî te tu kes nasnedikir. Her weha te nedizanî Barzanî kî ye, çi ye, çî dike û riya li ser dimeşe diçe ku derê. Te bi koranî ji "Bavê Kal" hez dikir.

Dema ku ez niha te dihenim ber çavên xwe, dibînim tu ne Kobaniya bereyî, keçên te, jînen te, ciwan û mîrên te ku xwe bi gûtlîk û rextan rapêçane û li sere çîyan mîna egîdan awiran dikî-gînin û erîşan dîbin ser leşkerên dijmine Tirk, en diran şerek. Berê ji ciwanên te egîd bûn, lê ji bo axa û begên xweşîrog bûn. Niha qehremanîya wan wateyê-ke din dide.

Bi rastî tevgera rizgariya netewa Kurdistan, ne tenê li bakurê Kurdistanê rola xwe îst û diîze, wê bilîze ji. Lê belê, her çar aliyên Kurdistanê bi reqereq û gurme-gurma çek û bom-hayên gerîlîyan azadiyê re, hişyar hûn û dihin ji. Hesta netewî, li Mehabad, Ormiye, Zaxo, Dihok, Kerkûk, Kobani, Efrîn... û Amedê, xwe bi hêrs li diwarê zordan û mêtîngirîyê dixê. Kesên kor bi çav dibînin, ker bi guh dibînin û cangoribûn digiheje rad-deya xwe ya herî bilind.

Di nava vê têkoşîna di bin seroketîya PKK de, bi rêberîya Serok APO, tîqîşî apopî û ne li bal diafirin. Kobani ji mîna Şîr-nex, Derîk û Çolamerge xwe ji bo hilatîna roja serxwebûnê amade dike.

Kobaniya dela, hawer bike tu niha sebiindî, rûmetî û giranbû-habûna meytî. Ne tenê xortên te ji bo doza xwe ya mafdar xwîna xwe rîjandin û dirîjînin ji, lê belê keçên te yê ku her babet zorî û nemirovahî li ser hatibû meşandin, ew ji mîna sîper û bazên azad di nava tîp û loken gerî-layên serfirazîyê de sînga xwe didin devên tankên dagîrkeran. Tu caran tu nikarî Eynoya (Dicle) xwe ji bîr bîkî, ew keça ku xwîna xwe dilop bi dilop li ser xaka Kurdistanê ya paqî herî-

kand.

Belê, di nava vê ciwaka tekelî û rîvperî de, ku dijmin bi her gēviyî pî lêtibû, rêhevalê nemir Yehya EBDULRAHMAN (Ethem), sala 1983'an li gundekî Kobaniyê hate dinyayê.

Li rastî keşî ku rêhevalêti bi hevê Ethem re nekiribe nikare kesbûn û torên wî yê kesani nas bike. Anku bi nivîsan mirov nikare rêheval Yehya binase. Ji lew re ez sere xwe li hember bîlindîya gehide xwe yê netewî diçembînim û dibêjim: "Li min negirê rêhevalê leheng! Tu gelekî bîlind û nêrxdarî, tu pîr mezinî. Ev rûpele biçûk nikare te di hembêza xwe de bigire. Nikare te bi xwendevanan bide nasîrîn û rastîya kesbûna te di malbatê de û di nava tevgera rizgariya netewa Kurdistan de girovêbîke û wê lehengiya te ya ji zarokiyê ve bê nîşe bû, derîne ronahiyê. Ev pênivîsa di nava her sê tîkîyên min de li ber wan awirên te yê tûj û bi hêrs bê çare ye, nikare bi avnûska xwe rastîya te verêse..."

Kesê ku rêheval Yehya (Ethem) nas nake, dikare bi riya van çend rêzîken li jêr hinde taybetîyan wî yê kesani binase. Yehya; ji zarokîya xwe de berî her tiştî kesekî çavê û çegerdar bû. Zarokan gund tev jê dîtîrîyan û nedîwêrî xwe bidin ser. Nêdîzarî tîrs çi ye. Gelek caran bîna pênc-şeq awî bû li çolan radîza, nedîhatê mal. Tu caran urra gevê xwe li perdeya dile wî nedida. Her kesî jêre digot: "Şer-ker". Belê, bi rastî ji kesekî şer-ker bû, hawer nakim tu kesî mîna wî ji şer hez dikir. Heya ku temene wî bû 24-28 sal ji, dîsa ji bo şer di her keliyê de amade bû. Tîrs ji xwe dîtîrsand, ji mirine re digot bîmirî.

Pîştî ku xwendîna xwe ya destpêkê diqetîr, êdî dile wî ji çûyîna dibistana dike. Ji ber gelek eger û hoyan nikare xwendîna xwe berdewam bike. Ji xwe tu caran bala wî ne li ser xwendî-nê bû. Dixwest mîna bazekî azî li ser her der û deverê hêlan bike. Êdî dest bi kare debarîya malbatê dike. Li rastî piştî xwe dide bin bare herî giran û dijwar. Tîrsî ku bi hestîyên xwe yê nazik û tenik barên giran bîldî-girt ji, tu caran gîlî û gazî ji ber zorîya jîne nedikir. Malbata xwe bi çûk û giran, li ser piştî xwe xwedîdikir.

Dema ku oanta leşker bi hovî dest danî ser Tirkîyê û bakurê Kurdistanê, "qoroggerên Kurdistanê" beriya xwe ji bo amadekirin û xurtkirina tevgera rizgariya netewa Kurdistan, dan derveyî welat. Belê, êdî derketîna ji bo vegereke xurt, vegere serxwebûn û xadiyê destpêdike. Başûrê Rojavayê Kurdistanê, berî her sê begên din pêşî kerwanê qorogger û qorogvanan tê. Bi taybetî bajarê Kobaniyê, dibe nîşanê qoroggerên PKK. Malbata rêheval Ethem dibe yek ji wan malbatan ku qorogger tîde bi cih bûn. Ev teklî bi riya nemir Mehmet SAÎT (Ethem) çêdibe.

Di derbarê vê teklîyê de, Yehya di raporeke xwe de weha dinivîse: "Dema ku min dît ev ciwanên Aşja xwe ji bo welat

dîkin gotî û li dîfî xîm û sor-dariyê radiwestîn, jiyan û her-bûna xwe ji bo gelê Kurd pêş-keşî dîkin, ji nuh ve hesta wê-lalparerîyê di canê min de xwe liwand. Bûyer li pêşîya çavên min çêdibûn. Min bi çavên xwe dît çawa gehîd Ethem hevalan ji wî alî xelê derbasî wî alî dîke. Li ser wê bîngehê min biryar stand ku ez heya dilopa xwîna xwe ya dawiyê rûça wan bigopînim..."

Sala 1988'an rêheval Yehya tevî çalakîyên partiye bû. Bi can û bîr xwe da ber xebatê. Şev û roj dighandin hev, razûn, xwarin, vexwarin nedîhatin bîr û bala wî. Nêdizanî westabûn tê çî wateyê. Mîna guran diçû ser xebatê.

Sala 1990, bi dilekî geş û keşekî xweg, derbasî Akademîya Mah-sûm KORKMAZ a leşkerî bû. Di hundirê çend mehan de xwe gi-hand radeya kadroyekî livbaz û çalak. Tevî ku derfetên xwendin û nivîsandîyê di dest wî de tune-bûn ji, dîsa bi şev û rojan li ser xwe diçêdî, babetên nizanibûn ji hevalên xana pîrîyar dikirin... û di her gavvêtîneke xwe de kadro û qoroggerêkî serkeftî bû.

Armanç û daxwaza rêheval Yehya ew bû ku xwe bihîlîne nava kerwanê gerîlîyan ARGK û tola sedan salan ji dijminan hîlîne. Ji lew re di her raporeke xwe de daxwaza derbasbûna welat ji partiye dikir. Êdî ev jêre bûbû hevîyeke bîlind.

Domanekî rêheval Yehya pey-wanê seroketîya partiye bû. Di-dît çawa hevalên wî derbasî qada şerê germ dibin. Kê bi keli-pela derbasbûna welat xurt li dile wî dîda.

Bûyereke kurt heye ez dixwazim li ser vê rûpele bînim zîman; Rojekê seroketîya Partiye xatîrê xwe ji hevalên li Akademîye dixwaze, hevalê Yehya peywan bû, dibîne ku ev e serok diçe û dibe ku dereng vegere. Her weha grup ji xwe amade dike, bo derbasbûna welat, dile wî rûnenîgt, hema bi lez beziya pêşîya Serok, amade rawestîya û got:

- Ez ji dixwazim bi grupê re biçim, serokê min!

Serok; ji ser heya pê li meytand, Çav di çavan de çik idin û got:

- Tu dikarî biçî? Çûyîna welat hewqasî ne hêsan e.

- Ez dizanim ne hesan e serokê min, ez bi her awahî amade im.

Li vir serok hinekî hîzîr û gote berpirsîyarê Akademîye;

- Bila tevî grupê bibe.

Dema ku ew gotin gihîste guhên Yehya, ji nîşke ve wêdî ku vecnîqe, dile wî ji bo hevîyeke mezin li xurtî lêda.

Rêheval Ethem xwe gîhand ser sinorên çêkîrî. Dema ku gihîst ser sinor, keliyeke kurt rawestîya û weha di dengekî bihîştî got: "Of...! Nuha ezê ganî leşkerên dijmin bîkin, ku em çî egîd in!" Di payîza 1990'î de, bi qehremanî, mîna gerekî birîndar ku di şer de burîn jan bide, li dîfî hêza dijmin a hejmar bîlind derdikeve û tevî kerwanê gehîdên serxwebûn û azadiyê dibe.

Soza ku me dayî hemû gehîdên xwe yê nemir, em didin rêheval Yehya ji, ku emê heya dawiyê grêdayî xwîna wan bin.

Rêhevalek

Çand * Pîşe * Wêje

Kurte-lêkolîneke rexnevanî li ser pirtûka "Kela Dîmdîmê" ya Jan Dost

-III-

M. Nebo

Bi mîranî Mîrxan bersîva Şah dide. Tevî ku dizane ji we Şah êrîgê bine ser wî, le parastîna rûmetê li cem wî ji her tiştî giranbuhatir bû. Min nîzanî ew, peyman sîkîna Zîkrêş û dil kîn, bê ol û dîn e Paşê got rabin, bikin karê şer Hazîrîn şûr û, martal û xerçer Avaya kelê, bişînin serî Dergevanê mâr, deynin ber derî Gemasê netirs, bîkîşînin burca Ji tiravêja, dagirin xurca (R 78)

Şer destpê dîke. Şah bi hezaran leşkeran li hev dîclivîne û êlan li dora xwe kom dîke. Bi hêzê mezî li dijî êla Bîradost dîkeve şer. Gelek serleşkeran diguhêrîne û ji gelek alîyan ve kerwanên geşkeran dişîne ser Kela Dîmdîmê bo wêrankirina wê û qirîkirina Bîradostîyan.

Di dostane de ev temagegeha cenge cîhekî şîrê û bilîndîgî re. Jî Dost temagegehê mîna wêneyekê dide ber çavên xwendevanan. Cengeke rastînî di nava destanê de cîh digîre. Cenga mîran henekan nîzane, xwîn mîna lehiyan herîkî, cobar meşîyan û ezmanan dan gîrî. Çi dibe, bila bibe, Kurd kelehe bernadî û naxîn destên Ecemî dişîmin, heya ku yek ji wan bîmîne ji, wê kela parastî be. Di temagegehekê de nivîsêvan weha dibêje. Sînga leşkeran, dîkîrî nîşan Sîwar jî haspan, dixîstî bîcan Leşkerên Ecem, qet venekîşîyan

Bûna şeva reş, kom kom kîşîyan Şarvanan rabûn, xwe dane ser hev Bûna yak çeper, mîl dane ber hev

Qet xwe nêdan paş, Kurden serfiraz Di wî şerî de, bûna minxwaz (R 143)

Wekî her demê, di wê demê de ji xweşroşan roleke mezî di tîkçûna Mîrxan de lîstîne. Hinde xweşroş xwe davêjin hembêza Şah û ji bo payeyan xwe erzan dîkin û dibî xeyî-nên dîroki yen mezî: Nokerê mezî, kerê zêrperes

Kelafiroş û, dîvikê tores Ji Eceman re, namêk nivîsand Bi dîroki ve, girêda û şand Di wê namê de, nivîsî noker Hay jî xwe bikin, her şev heya şer (R 118)

Her weha burca ku Mîrxan lê dimîne (Burca Narîne) cîh û nexşeya wê ji dişîmin re dîclivî-se. Kaniya ku geniyê kelayê ave lê vedixun ji şanî wan dîke: Coka veşartî, rabarî wan kir Ji wan re serê, cokê nîşan kir Eceman sî ga, zû serîlîkî Bi wê cokê ve, xwîna wan bîrî (R 133)

Dîsa ji Kurd netiraiyan û ranewestîyan. Şerê xwe domandî û nav di hev dan. Ava coka tev bû xwîn, êdî nema lê vexwarî, ve yekê hema-hema piştî li Kurdan gîkand. Lê Mîrxan, gote wan, de ji sîngê ku tîjî berî e vexun. Bi deng bilîndîya xwe, bi cîsaret û qehremanîya xwe, Mîrxanê Kurdan hejandî, xwîna di canê wan de keland. Edî leşkerên dişîmin bêçare man, nîzanî çawa kelehe xerab bikin û yen tîde qîr bikin. Hîwar xwestî, topên gîran bi dest xwe ve anî û berê wan dan diwarên kelehe. Dîsa ji teşîm nebûn û li ber xwe dan. Di nava vî şerê germ de, kelafiroş xwe nêzîkî Mîr dîke û dibêje wî, ev şerê me bê fîde ye, em nîkarî li hember van topan li ber xwe bidî. Dîve em ala sîpî ji wan re hildî:

Dema ku Mîrxan, bîhîstî ew şer Çav li serê wî, bûn du pîtên sor Bi lez şûrê xwe, jî kalên kîşand Serê dîvikê, Ecem hilqetand Got: Kesên wîlo, tîrsok û newêr Dîvê qet nejn, nav kesên dîlê (R 138)

Di hundir vî şerî, ciwanên Kurd piştî dan piştî hev. Tev ji bo parastîna kelayê ne. Bîrakujîya di navbera hevûdin de ji bîr kirî. Bêla di vî şerê germ û gîran de gergo (Pîsmamê Sînemê) ku Dost ji bo Sîneme serîye ku birayen wî firandî-hûn raste hav tî.

Ev demêke dirêj e ku Şergo li Dostoyê xwînî digere, wî sond xwaribû, ku heya birayen xwe hîlîne û serê Dostoyê bîfîrîne. Lê

nedidî û lê rast nedihat. Anîha lê rast hat û dî ku Dost li hemberê leşkerên Ecem ketîye tengasiyê, nikare xwe ji wan biparêze, gelek leşkeran dora wî çember kiribûn. Nivîsêvan li vir, xuya dîke ku parastîna welat ji her tiştî bilîndîr e. Evîna mezî ecemê êrîgbaz û hov e:

Di dilê xwe de, got dîvê herim Serê vî Dostê, dişîmin bîbirim Bi vî rengî ez, heya hildînim Ez kul û dardan, jî dîl derînim...

Lê hema, Dostoyê wî rewşê de li ber dîle wî şîrî dîbe û xwîn bi ser de dîkele: Nat Dost nakujim, ew na dişîmin e Dişîminê mezî, siwarê din e

Dawî piştî, wî rîmbazê Fîr Bi ser de hat xwar, weke hîmê gîr gîhan tala hev, rîmbaz û Şergo Nêzîkî hev bûn, Zengo li Zengo heta rîmbazê, Ecem rîm çivand

Rastî Şergo kir, bi ser wî de şand Ji ser hespê ketî, Şergo bîrîndar Xwîn dihenî, wek çam û cobar (R 161, 162)

Dost çav li Şergo dîkeve. Dîbine ku li erdê ramedaye û xwîn ji bîrînen wî diherîke, xwe tîjî dîke û berê xwe dide rîmbazê Ecem e dişîmin: Dîvê ku ez jî, î rex wî bîmîm Sîng bikim sîper, î hember rîm

Lê rîmbazê Fîr, dîsa rîm çivand Avêta Dostoyê, di dil re borand Dostoyê jî ser hesp, berjer hate xwar Gîhan hev her du, şîrîndar bîrîndar (R 163)

Li vir Dostoyê Şergo dest di ser hîstûyê hevûdin re dîxuşînin. Hev hembêz dîkin.

Di nava wî şerî de, di nava şîngê-gînga gîr û mertalan de, Sînema delal li Dostoyê xwe digêrîya. Di nav laşan re der bas dîbû û hêstîr diherîkandî. Li dawiyê çav li her du şîhîdan



dîkeve:

Heta ku gîhîştî, Dostoyê Şergo Dî ku xwîna wan, rêz bûya wek co Her du dev li kan, dest di dest hev de Raniya hîvê, rîm kînn tev de Xwe avêta ser, Dostoyê laş ser Ew kela dagîrî, bi qîr û hawar Çavê tev belêk, çîma gîrî ne Dest û rûyê te, bi xwîn şûştîna Bo çî dilê me, bi hev şa ne bû Ji ser me şeva, dardan ranabû

Sînemê digot, ev pes bi mestî Dîlê wê bû wek, çîra şîkestî Can jî kîşîya, bû laşekî sar Kuştî gîhan hev, her du evîndar (R 165)

Şerê parastîna Kelehe berdevam e. Ecem hovîliya xwe xurt dîke û burca Narîne bi dest xwe ve dihele. Edî Mîrxanê lehang nikare ji ber ledana gîr û kîran bîve, ku cîh di laşê wî de namaye ku gîna devê gîr û rîman lê tune be. Dîsa jî xwe nasîpêre dişîmin û xwe navêje ber lîngên wan. Qehremanîya Kurdan dihele ber çavan. Ji ser hespê ketî, şîrîndar bîrîndar Dîsa bi ser de, sed şîrî hatî xwar Bi her du lîvên xwe, ramûsandin xak Hînga dîyar kir, kelê canê pak

Li dawiyê nivîsêvan, şerê Dîmdîmê bi şîrî serxwebûn û azadiya Kurdistanê ya hemdemî ve gîre dide Pîr şîhîd ketî, î meydana şer Qehraman Eglîd, jî bo wan rêber

Bîna azadî, çî xweş e, çî xweş Tîm ronahî ye, tune şevên reş Kesek namîne, dî û sermaxûn Xweş î me hîkê, roja serxwebûn...

Xweş be APO!

Agrê şîrî gîrî bûye Li Kurdistan, her deran

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Doza Partiyê bigî Kurdîno Partiya Karkeran

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Gerîla î meydana şer in Gerîlayên Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Canê xwe qurbanê dîkin Azadiya Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Navê şîhîdan bîrî nakî Şîhîdên Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Bîmra rêjîma faşîstê Dişîminê Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Ala serxwebûnê rakî Nîşana Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Emê Kurdistanê çêkin Welatê Kurdan

Xweş be APO Xweş be APO Serokê Kurdan Rêberê Kurdan!

Keremê Anqadî (Tîbîs/Gurîstan)

Enîşka Rêzimanî

Amadekirin: E. Biçûk

Xeleka -IX-

Sazkirina kar û rayên karan

I- Karên saltgîr û derhîngêv:
1- Ji navên makderî bi dûxistina (andin) karên derhîngêv ên afirandî tene sazkirin û bi dûxistina (în) karên saltgîr ên afirandî tene sazkirin

Nîmûne:

Navên makderî	Karê derhîngêv	Karê Saltgîr
Leriz	Lerizandin	Lerizîn
Meş	Meşandin	Meşîn
Rev	Revandin	Revîn
Bez	Bezandin	Bezîn
Ger	Gerandin	Gerîn
Ken	Kenandin	Kenîn
Tirs	Tirsandin	Tirsîn

2- Ji navan bi dûxistina karê alîkar (kirin) karên derhîngêv saz dibin.

Nîmûne:

Nav	Karê derhîngêv
Zêr	Zêrkirin
Ziv	Zivkirin
Kar	Karkirin
Bar	Barkirin
Par	Parkirin
Gêr	Gêrkirin
Rê	Rêkirin
Mehir	Mehirkirin

3- Ji rewşan bi dûxistina karê alîkar (kirin) karên derhîngêv saz dibin û bi dûxistina karê alîkar (bûn) karên saltgîr saz dibin.

Nîmûne:

Rewş	Karên derhîngêv	Karên saltgîr
Saz	Sazkirin	Sazbûn
Rast	Rastkirin	Rastbûn
Reş	Reşkirin	Reşbûn
Xweş	Xweşkirin	Xweşbûn
Germ	Germkirin	Germbûn
Sor	Sorkirin	Sorbûn
Şêrin	Şêrinkirin	Şêrinbûn
Fal	Falkirin	Falbûn

II- Sazkirina karên cemkirî:
Karên cemkirî bi tekilbûna nav, rewş û pêşdankan bi karên alîkar re saz dibin:

1- Pêşdank (Pêşpirtik) + karên alîkar:
Pêşdankên ku bi karên alîkar re, karên cemkirî saz dikin ev in:
Hil, Ve, Vê, Da, Rû, Wer, Der, Ber, Bin, Ser, Pey, Nav, Paş, Ra, Jê, Tê, Lê, Pê, Jev, Lev, Pev, Tev, Di ser re, Di rex ve, Di nav de, Di şûn de, Di pêş de, Bi paş de, Bi ser de...

Nîmûne:

Hilkirin, Hilbûn, Hildan, Hilgirtin, Vebirîn, Vebûn, Vekirin, Vedan, Vegirtin, Vegerandin, Veynandin, Veşartin, Rakirin, Rabûn, Raketin, Raxistin, Razan, Wergerandin, Daxistin, Dagirtin, Rûniştin, Bergirtin, Derketin, Serkeftin, Pêşxistin, Paşketin, Peyxistin, Peyman...

2- Nav + karê alîkar:

Nîmûne:

Sozdan, Bersivdan, Rêxistin, Clhgiirtin, Kardûtin, Binkîşandin, Gilişkirin, Hînbûn, Hînkirin Rêketin...

3- Rewş + Karê alîkar.

Nîmûne:

Korbûn, Sarbûn, Sarkirin, Dûrketin, Dûrxistin, Dûrbûn, Sorkirin, Sorbûn, Sazkirin, Sazbûn...

Dûmahîk di hejmara bê de

DANEZAN



Liqê YXWK (Yekîtiya Xwendevanên Welatparêzên Kurdistan) li Yugoslavya hejmareke nuh ji Kovara "Dengê Xwendevanan" anî der

Beri niha çend hejmarên kovare hatibûn weşandin. Bi vê hejmara ku li jorê hûn wêneya wê bibînin hejmara 6'an ji gîha ber destên xwendewaran.

Weke tê zanîn, liqê YXWK li Bulgarîya ji kovareke bi vi navî lê bi naveroka cuda tê der.

Di hejmara nuh de mirov rastî naverokeke xurttir û ji aliyê formî jî pêşveçûneke diyar, dibe.

Vê carê kovarê babetên weke "Heya Kengî?!", "Livbariyên gerilla", "Pirxan welatparêziye", "Hevpeyvin", "Seroketiya dirokî", "Hald KARER", "Daxuyanîya ERNK", "Niqûmanê xwe binase", "Helbestan" û hwd, kiriye di naverokan xwe de.

Xebatkarên kovarê hêvî dikin ku xwendevan girêdanên xwe bi kovarê re pêşve bibin û li ser vê bingeşê kovarê jî bi nivîsên xwe xurt û dewlemendtir bikin.

Navnîşana Kovarê:

Dengê Xwendevanan
Box: 345
71000 Sarajevo
Yugoslavya

DAXUYANÎ

"Yekîtiya Xendevanên Kurdistan (YXK)" di roja 14.12.1991'ê de Kongreya xwe ya yekemîn a damezirandinê li Almanya çêdike.

Komîteya amadekar a Kongreyê ji hemû xwendevanên Kurdistanê yê li derveyî welat hêvî dike ku beşdarî damezirandina yekîtiya xwe bibin û bi pêşniyarên xwe bingeheke xurt jêre deynin.

Her weha piştî qedan-

dina Kongreyê "YXK" di şeva wê rojê de şadîmanîya pîrozkirina damezirandinê çêdike. Di şadîmanîya pîrozbahiyê de gelek hozan û grûpên folklorî beşdar dibin.

Navnîşan

Evangelische Kirche
Kühnenplatz 6
(Wagerstr / Universität)
4630 Bochum 1

Dem: 14.12.1991
Saet: 10.00

FERHENGOK

Amed: Bajarê Diyarbekrê.

Avêtin: Çengkirin, Avêt, Blavêje, Ezkevîran diavêjim polîsên dijîmîn.

Awaz: Nîkîla mûzîkê, Aheng (Lelûn).

Azar: Îşkence, Lêdan û zor, Kotek.

Azîne: Rêk, Menhec (Terîqet).

Al: Beyreq, Ala Kurdan kes û sor û zer e, Peydax.

Aldar: Kesê radîhêje alê, Alhîlgir.

Ayîne: Neynîk, Mîrêk.

Alode: Gemarî, Nepak, Bi qirêj.

Arander: Dermanê ku êşê disekînine, Êşder, Jander.

Azakar: Kesê ku rojnemê derdixe.

Asa: Islûb, Mîna, Wek, Bi yek rengî.

Ağâr: Coyê ku aşê avê

digerîne, yan jî qeweta ku êş digêrine.

Asînrê: Rîya hesînî, Rîya tîrênan.

Asînker: Hesinker, Hesîngêr, Ê ku li ser hêsin kar dike.

Aloz: Girêdar, Nexweşê psîkolojî, Tê û dirin e.

Avgîr: Avzî, Gola avê biçûk.

Ajo: Êm, Çîlo, Xwarina sewal û lawîran.

Avşar: Şarav, Solav, Şolav, Ava ku xwe ji ciyekî bilînd berdide.

Avleme: Zarok gava nû di zîkê diya xwe de çêdibe. (Cenîn).

Avzîn: Kanîyên ku biharê der dibin.

Avbend: Avçik, Sed.

Avder: Ava diçe ser deryayê (Behrê), Xelis.

Dewleta Tirk, berî ku hilweşe wê bizanibe ku teror ne çareserkirine?

- Di livbazî, nijde, rêbirrîn û kemînan de bi dehan leşkerên dijmin hatin kuştin
- Valakirina qereqolên li ser sînor berdewam dikin
- Çekên cerdevanan li serê wan dibin bela, ji qedandina zagona efûkirinê re mehek ma
- Sar û sermaya zivistanê ji nikare livbaziyên gerîlayên azadiyê brawestîne

Gerilla avêt ser navenda Midyadê

Roja 15'e Mijdarê yekemiyên ARGK avêtin ser navenda Midyadê. Nijdeya li ser navenda bajarê Midyadê, di dema ku ba-

laşirên dewleta Tirk Çiyayê Cûdî bomba dikirin de, pêkhat û careke din nîgan da, ku bombakirina çiya û baniyan vala ye, gerilla ne tenê li çiyayê, li her dere Kurdistanê libazî û erîşan pêktîne. Li gor nûçeyên, ku me ji gelek

Berxwedanê careke din serkevtin pêk anî

Dewleta Tirk terorê xwe ya ku ew zêdetirî deh salan e li ser dîlên (hêşirên) ger dimeşîne, dixwaze bi gihîştina encameke herî herî xerab. Di destpêka vê mehek de erîşek bir ser zindanan û dîlên ger ajotin zindana Eşkîşehîrê; li wir, bi îşkence û lêdanê ew xistin hucreyên weke goran.

Zindana Eşkîşehîrê bi tevayî ji hucreyên hesinî hatiya ava-

kirin. Her girtiyekî dixin hucreyekê û nahêlin ku hevalên xwe bibîne.

Dijmin bi vê dixwest tevger û yekditiya girtiyan rake û wan ji dunyayê qut bike. Dijmin ji aliyekî din ve ji wan di nava mercên (gertên) xerab de, bê hêz bike, têkiliya wan ji gel qut bike û di nava bédengiyekê de tunebike.

Dîmahîk di rûpela 19'an de

Serokê ERNK Abdullah Ocalan dibêje:

Ji bo çî Sosyalizm?

- | -

Em gelekî (bi dorfirehî) li ser sosyalîzma reel axifin, me ew pirs ji kadroyên partiyê û ji gel re, bi sêrnax û nivîsên valok. Dîsa ji bo em pirsê ku di hola gotûbêjê de ya bêtir bidin ber çavên xwe, bi kurdî bo ji am û lîmekî binin ziman.

Ji bo çî sosyalîzm? Çima ji bo ma? PKK li ser rîya sosyalîzmê nivîneriya çî dika, avakirina civaka Kurdistanê, li ser rîya sosyalîzmê tê çî watsiyê? Ji bo ma ew pirsê bingehî in, divê wan şirovakînin.

Niha erîşeke xurt ji hêla gelek kesan, hêzan û dewletan ve li ser sosyalîzmê. Dibêjin îdeolojiya sosyalîzm têkçû û nema dikare xwe veşîne û minê dema bihurî rola xwe bilîze.

Ma gelek caran anyê ziman ku, sosyalîzm pêşengiya me ye PKK li ser bingeha îdeolojiya sosyalîzmê damezirî û xwe gihand vê radeya xebatê. Ji lew ra PKK: bêtir barê vê îdeolojiyê dipêrêze û berpirsariya wê hildigire. Sosyalîzma ku me heya niha xwe pêve girêdaye "Sosyalîzma zanistî" ye. Ew îdeolojiya ku bi milyonan kes li ser rîya wê gihistin serfirazîya xwe û çaravîsa xwe bi dest xwe ve anin.

Gelek rojnamevan, nivîsavan û kesên polîtîkîzan ji me dipirsin, nêrîna we li ser sosyalîzma reel çî ye? Belê, bi giranî nêrîna ew pirs li holê ye. Lewma divê em nêrîna xwe di derheqê vê pirsê de binin ziman.

Sosyalîzma ma heya niha ji têkoşîna xwe kiriya bingeh bi yek car dîtin sosyalîzma reel e. Em gelekî ji hevûdin cuda ne. Di nêrîna ma de sosyalîzma reel bû sedema peyda kirina astang û aloziyan. Kêmasî ne di sosyalîzma zanistî de ye, problem û pirsgrîk sosyalîzma reel bi xwe ye.

Îdeolojiya sosyalîzmê ya ku PKK ew ji xwe re kiriya bingeha xebatê, mirovê Kurd jîyan dika, civaka Kurdistanê ya ku dijmin bi her awayî pê lêstiya, ji nû ve û bi şeweyekî demokratîk û wekhev ava dika. Sosyalîzma ma xwe pêve girêdaye ew e; heya dawiyê wekhevî, fedakarî, demokratîkî, ji hev hezkirin û bê tixûb xwe ji ber hev ve girtîkirin. Belê, em bi vê nêrîna li sosyalîzmê dinêrin Kurdistanê em ava bikin ji li ser vê bingehê ya, civakêka serbixwe, azad û wekhev e. Ev serbixwe û rêveçûnê ku li Kurdistanê xurt dibin, berî her tiştî pêl didin ser vê îdeolojiyê. Bê sosyalîzma zanistî gelek Kurd nikare xwe bi gihîştina qonaxên bilind ji serkevtinê. Ji ber vê yekê bêtirî her demê sosyalîzma zanistî ji gelek Kurdistanê re zor pêwîst e. Rîya sosyalîzmê rîya azadiyê ye, rîya hilweşandina dagîrkariyê ye, rîya avakirina welatekî serbixwe û civakêka bê koledarî û koledî ya...

Didoma



Berxwedan

HER TIŞT JI BO ENIYA RIZGARIYA NETEWA KURDISTAN

Sol 9
Rojname 130
20 Mijdar 1991
Rûbê 2.00 Dîm
Rûpîneya 16 rûpê

jêderan peyda kirine, gerilla saet li dora 20'ê êvarê ji ser aliyan ve dikevin nava bajarê, bi taktîk û minavereyê serkeftî avahiyên gelek sazîyên dewletê yên fermî bi roket û çekên otomatîk gulebaran dikin. Di vê

erîşê de qereqola polîsan, avahiya qeymaqam û gazînoya leşkerî ziyane dibînin.

Di livbaziyê de 2 polîs hatin kuştin û 6 jî birîndar bûn. Lê li gor agahiyên ku gihîştine me, ziyana dijmin dibe ku zêdetir be.

Di nijdeya li Barwarê de ziyana dijmin gelek e

Ji hêla hêzên me yên serxwebûnawaz ve, roja 17'e Mijdarê li Barwarîyê, ku girêdayî Sertê ye, nîçeyek hat pêkanîn. Gerilla-



Mîrwa Berxwedan

Pêşenga Eniya me PKK di 14 saliya têkoşîna xwe de

Partiya Karkerên Kurdistanê, ku di dîroka Kurdistanê de berbangê azadî û serxwebûnê vekirî ye û li ser vê bingehê bi rêberîya xwe gelê Kurdistanê gihandîye serfirazîyan, 13 saliya damezrandina xwe li pêşî gihîşt.

Bi damezrandina PKK, Kurdistanê di bindestî ji kûriyan xwe lerîst û gîha keşûneke serdemî. Li beramberê hemû erîş û xebatên têkbirinê yên dagîrkeran û hêzên dijî-goregerrî li cihanê, PKK bû serperêşt û pêşgojê têkoşîneke berxwedana ku çî caran nekaribe were rawestandî.

Têkoşîna rizgariya netewa Kurdistanê ji demeke wê çendê pêwîst derbas dibe, ku pêşveçûnê di barê hebûn û nemanê de xwe dane ber me; di navbera gelê Kurdistanê û dagîrkariyê de gereke dîroka peşî ve diçe. Kurdistanê gerokî mezin û berfireh diçe. Lê dewleta Tirk, ku di vî gerrî de ledanên mezin dike, serî dide qirkirinê hov û teroreke dijwar di de ber xwe, dîsa ji nikare xwe ji wê heriyê derêxîne, ku ketiye navê. Li beramberê vê PKK, ku di navbera mijên 28-31'ê Kanûnê 1991 de Kongreya Netewî ya Çarêmî civandiye, bersîva pêşveçûnê navnetewî û sihên wan ên li Rojhilata Navîn bi şeweyekî çelengtîrîn di de; li ser vê bingehê koşên cengê yên nûh bi destê xwe ve anîye û garantî kirîye ku 13 saliya têkoşîna bi serfirazîyê bixemilê.

Çendî bi pêşkeftiya têkoşîna gerê rizgariya netewî xwe bêtir dilexîne, hindê ji dewleta Tirk bi dijwari dirûxe. Di bin pêşengiya PKK de gelê Kurdistanê serbixweyî dîroka xwe yên mezintir pêk dihele. Gele me ji serbixweyî dibe yekê dine, li dora pêşengî xwe diçivîne û dibe birêveberê cengê geê.

Her dîsa, bi rêberîya PKK gerîlayên Arîşa me agirî livbaziyên gelê vêxistin. Li çarmedorên niştûmanêdanê li dûv hev li dijimî dixin û her çar aliyan welêt dîzîvirin qadên cengê min li Botan. Bi vî awayî em ber bi avakirina hikûmeta ger ve li Botan û Behdînan diçin. Rîya damezrandina dewletekê heye were gotin xweg vebûye. Hilbijartinê vê dawiyê yên li Tirkîyê û Kurdistanê vê rastîyê ronak çavî me dikin. Di dîroka de çî hêz nekarîye di demeke weha kî de, vê qasê pêşveçûnê biadîrîne.

Pêşanga goreya Kurîstîtanê PKK daye ber xwe ku bi rûganîdirina Serok APC, di salên 1991 de serxwebûnê yadgarî gelê Kurdistanê bike. Li ser vê bingehê gelê Kurdistanê vê rojê, di xwegê 14 saliya têkoşîna PKK dibe, serbilindîya xwe çavî tevîya cihanê dike. Gava gelê me bi xwegî, di gahî û rûmetê salwegera Partiya xwe pîroz dike, sunda serxwebûnê ji di karvartiyê de dike hawerê xwe.

Salwegera pêşanga Eniya me û Arîşa me pîroz be ji gelê Kurdistanê û mirovatiya pêşverû re!

Naverok

- Ber bi avakirina hikûmeta ger ve -III-
Lêkolîneke rexnevanî li ser Pirtûka Kela Dîmdîmê ya J. Dost -III-
Rêzîman
Şêhîde nemir
Yekîya EBDI IREHMAN (Ethem)
Kurdistanê çenem e, lê dijminan dipewîstine, me ji gerim dike (Xwebirgihîştîna giranî)